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i  C A M A R A  M U N IC IPA L  DE L A G O A  ALEGRE
ESTADO D O  PIA U Í

PARECER DA CONTROLADORIA REFERENTE AO MÊS DE
AGOSTO/2019

Procedida a Analise do Balancete Mensal supracitada desta 
Controladoria Interna da Câmara Municipal constatou que:

01- As Receitas e Despesas objeto da presente prestação de contas 
mensal atendem as normas da Lei 4.320/64, quando aos 
procedimentos orçamentários, financeiras e patrimoniais.

02- Os Registros contábeis cumpriram as rotinas do Plano de Contas 
da Câmara, estando numericamente e tecnicamente corretos e 
atendendo os princípios da contabilidade pública estão dentro das 
nonnas de fiscalização.

03- Os Demonstrativos Contábeis estão de acordo com as exigências 
estabelecidas pelo TCE-PI.

04- Estando os demais Atos Administrativos objeto de análises desta 
prestação de contas, somos do parecer que o processo seja 
encaminhado a prefeitura para incorporação dos resultados deste 
mês nos termos da Legislação em vigor.

É O PARECER

Lagoa Alegre, 07 de Outubro de 2019.

Controladora Interna 
CPF N° 062.959.733-29



ESTADO DO PIAUÍ 19.12.00 Pag: 2
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE ' LEI 4.320/64
1-CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE ANEXO I
C.N.P.J.: 41.284.894/0001-76

CONCILIAÇÃO BANCÁRIA Referência: Agosto,/2ul9

Conta contábil.... : 11111.02.01.01. 16.211-6 BB CAMARA MUN.LAGOA ALEGRE
Banco: 001, Agência: .243-7, Conta Bancária: . . 1.621-1

SALDO CONFORME EXTRATO BANCÁRIO (CONTA MOVIMENTO)...................R$ 9.597,98
SALDO CONFORME EXTRATO DA APLICAÇÃO FINANCEIRA...................... R$ 0,00
HISTÓRICO DO LANÇAMENTO DOCUMENTO DT.EMISS VALOR R$

*** ANEXO SEM MOVIMENTO NESTE MÊS ***
Saldo conforme extrato bancário
Inclusão automática de registro. Saldo conforme Ex 01/08/2019 0,00

0,00

-- -------------------------- ---------------------------------------------------------------------- f
I Observação: |
I Lançamento automático de registro cora saldo conforme a contabilidade. |

I SALDO FINAL CONTABILIZADO (SEM APLICAÇÃO FINANCEIRA)............. R$ 9.597,98 |
I SALDO FINAL CONTABILIZADO (COM APLICAÇÃO FINANCEIRA)............. R$ 9.597,98 |
4---------------------------------------------------------------------------------------------b
Visto do Gestor

RAIMUNDO BORGES DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE 
CPF: 397.128.423-04

EDVALDO W  PfNHO BORGES 
CRC-6.138/0-3 PI 

CPF: 217.152.973-34
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www.simplesinformatica.com

http://www.simplesinformatica.com


ESTADO DO PIAUÍ
GAMARA municipal de lagoa alegre 
1-CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J.: 41.284.894/0001-76

19.12.00 Pag: 1
LEI 4.320/64 
ANEXO I

CONCILIAÇÃO BANCÁRIA Referência: Agosto/2019
Conta contábil.... : 11111.01. . . CAIXA
Banco: 000, Agência: 00.000-0, Conta Bancária: 00.000.000.000-0

SALDO CONFORME EXTRATO BANCÁRIO (CONTA MOVIMENTO).................. R$ 0,00
SALDO CONFORME EXTRATO DA APLICAÇÃO FINANCEIRA......................R$ 0,00
HISTÓRICO DO LANÇAMENTO DOCUMENTO DT.EMISS VALOR R$

*** ANEXO SEM MOVIMENTO NESTE MÊS ***
Saldo conforme extrato bancário
Inclusão automática de registro. Saldo conforme Ex 01/08/2019 0,00

0,00

H----------------------------------- ---------------------------------------------------------------h
I Observação: |
I Lançamento automático de registro com saldo conforme a contabilidade. |

I SALDO FINAL CONTABILIZADO (SEM APLICAÇÃO FINANCEIRA)............. R$ 0,00 |
I SALDO FINAL CONTABILIZADO (COM APLICAÇÃO FINANCEIRA)............. R$ 0,00 I
H------------------------------------------------------------- ------------------------------------- h
Visto do Gestor

VEREADOR PRESIDENTE 
CPF: 397.128.423-04

EDVALDO DE 'PINHO BORGETS 
CRC-6.138/0-3 PI 

CPF: 217.152.973-34
www.simplesinformatica.comCAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEO«E

http://www.simplesinformatica.com


Estado do Piaui
CAMARA. MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J.: 41.284.834/0001-76 
DEMONSTRATIVO ANALÍTICO 
CAMAPA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE

19.12.00 Página: 1
LEI N° 4.320/64

RESOLUÇÃO TCE/PI N° 09/2017 ANEXO III
AGOSTO/2019

CÓDIGO CONTA TÍTULO DA CONTA
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21142. .
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21142.01.01

21143. .
21143.01.,’-...
21143.01.01
2U43.0X.0X
'2X3 * ....
2131 . .213X1,
21311.01.
21311.01.01
21311.01.01

218 . .21.88 •. .
21881. .
21081.01. ...
21881.01.02 
21881.91*02 
21581.01.02

21881.01.04
21881̂ 01*04
21881.01.04

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE 
CM3GLXX- OTXmLENTES DE CAIXA.
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA N

. ■■.mxmm m  c m m  m  m sm  h
CONTA ÚNICA

. m  b r m .il
01. 16.211-6 BB CAMAPA MUN.LAGOA ALE 16.211-6

DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
o o k k o í cs& d xt os a  b sc sb e b e vm^oms a  m
OUTROS. CRÉDITOS A RECEBER E VALORES A CU

. mmmmM mocmmmm m  im m
SINISTROS, 01.01. -CRMARA MUNICIPAL DE 

01. $XNI^ROSr-:,0OX-R«car*e# Ordinário»

, ,A ■ RECEBER. FOR REJEUBOLSO DB SALA
SAL FAMÍLIA, 01.01. -CAMAPA MUNICIPAL D 

01* m & ym m tlkt Ordinário»

. ;. n m m M S ; , : .
ALMOXARI FADO

. •• m m m m tspm . ~---.QQtMUâAçfto 
MATERIAL DE CONSUMO

ATIVO NÃO CIRCULANTE

. BENS MOVEIS

MÁQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS E FEP-R
... APâHELHcs E. cm m tcm ko

*• .y BEKS: .0E ÇpIFOfWATICA
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

MÓVEIS E UTENSÍLIOS 
. HáQUXmS■■■■•«.■.IfTENSlLIOS SK-ESCRITÓRIO

PASSIVO E PATRIMÔNIO LIQUIDO
. PASSIVO CIRCULANTE

, * ■ t ra ba l hi st a s ,
PESSOAL A PAGAR

,. / PESSOAL A . mOAII - C^fSOLXSAÇRO 
PESSOAL A PAGAR DO EXERCÍCIO 

... B BENEFÍCIOS. 3K> E
01. 01.01. -CAMAPA MUNICIPAL DE LAGOA. ALE GR

ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR
* . • s^a^^s..;..soatRís-.A pagar- cmsotãxmçm
. CONTRIBUIÇÕES a o rgf s a  pagar
*.- m s a u &rxo s e  m

01. 01.01. -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGR

ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR-INTEA OFSS
.■> .w>..c^RiteçÃO'A:';REGM. m úm io ’ m  frbvxdg;

01.01. -CAMAPA MUNICIPAL DE LAGOA ALE GR

ENCARGOS SOCIAIS A PAG AF.-INTER OFSS - UN 
■ ■ * r';-: .

INSS - CONTRIBUIÇÃO SOBRE SALÁRIOS E REM 
01* 01*01*' -CAMARA HUHXÇlPftL -m LAGOA Awm.

• • ■■.■x.wsip^pD^ -a - -pagar a  a m o  m.
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS

. E « M  Ã  PASAR KftCZONAIS
FORNECEDORES NACIONAIS

pm m iM m . a -pagar
01. 01.01. -CAMAPA MUNTCIPAL DE LAGOA ALE GR.

DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO
VALORES ̂RESTITUÍVEIS :
VALORES RESTITUÍVEIS - CONSOLIDAÇÃO

' ^ o m m m c m s y r
CONTRIBUIÇÃO AO RGPS

: r^ss, o i.o i. wmxtim* m -wsm-01% :.’
01.01 INSS, QOi-Kecursos Ordinários 

IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE -
oi * • oi * ©x. -*amm m iemi» m -imm
01.01 IRRF, OOi^j^esOT-esdáaários

RAIMUNDO BORGES DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE 
CPF: 397.128.423-04

I VARIAÇÃO DO KÊS 1 SALDO ATUAL
ANTERIOR | DÉBITO 1 CFÍDITO 1 DÉBITO | C-ÍDITO
11.402,96(D)j 51,982,55 44.668,13} 18.717,785.533,96ÍD)1 51.982,95 44.668,131 12.848,78
2,303,12Í0Si &1.26»*81 43*974,55) 9,397,9â
2.303,12(D)| 51.269,81 43.974,951 9.597,98
2.303,12 «« } 51*265,81 43.974,95S 9.597,98
2.303,12 (D) | 51.269,81 43.974,951 9.597,98
2,393,12 CD!! 51.,163,8.1 43,974,95} 9.597,98
2.303,12 íD) | 51.269,81 43.974,951 9.537,98
3.230,84ÍD)| 151,16 131,201 3.250,80
3.230,84 íp)1 1.51, U .131,201 .3 «250,90
3.230,84(D)| 151,16 131,20i 3.250,80

0,0010)t i% m 6,00, 15/ B€
0,00 (D) í 19,96 0,00 i 19,96
0,00 scj. l 19, 96 0, 00! li,-96

3,230, m  í 131,20 U 1.231 3.230,84
3.230,84(D)i 131,20 131,201 3.230,84
3.230,84<Oi ! 131,20 131,201 3.230*84 .

9,ü3íD! ! mis m 561*58t 0/00
0, 00(D) | 561,98 561,981 0, 00
0,00ÍD)í 561*98( o, m
0, 00(D)| 561,98 561,981 0,00

5.869,00 (D) i 0,00 0,001 5.869,00
5,869,00ÉP} í 0,00 . . 0,001 oo
5.869,00(D)1 0,00 0,001 5.869,00
S.SíS.OOft"! I fl,0'0 0,00'S 5*865*00
2.320,00{D)] 0, 00 0,001 2.320,00
2.320,00101 t CxOQ. 0,00} 2.3.20*00
2.699,00!»)1 • 0,00 . . , 0,00! ■ • . 2 . e m  oo .... .
2.699,00ÍD)I 0,00 0, 001 2.699,00
850,00(D)| 0,00 0,001 850,00
850,00(D)í . 0,00 . 0 ,0 -0} ■ -.650/00 .

1.944,95(01 46*835,54 49,193,69} 4.303,101.941,11(C)| 46.835, 54 49.193,691 4.299,26
xmf m  m  t • .. -35.232,= 56 35.232,56) i5«, m
0,00(0| 28.096,00 28.096, 001 0, 00
0,60(0 \ 28.006,00 28.096,001 e, 00
0,00(0 1 28.096,00 28.096,001 0, 00
0,00(0 ; .28,054*00 2».0K,00i 0,00
0,00(0| 28.096,00 28.096,001 0,00

196, 80 (C) I 7.136,56 7.136,561 196, 80
131/20<C}1 7.136,56 7*136,56) 131,20
131,20(C)| 7.136,56 7.136,561 131,20
131,28(0 I ■ 7.136,5$ . .7*-136>56( 131,23
131,20(0I 7.136,56 7.136,561 131,20
0,00(0 | 0, 00 0,001 0,00
o.eoícit 0,00 . . 7:.:..0,t<0!
0,00(01 0,00 0,00| 0,00
65,60(0I 0,00 0,001 65, 60
. 65.60ÍCÍ f 0,00 . -2 0,00165, 60(C)| 0, 00 0,001 65, 60
■6S.60ÍC»f o,oo .■ 0,00} ' -•■-65/60
998,0010I 7.948,83 ■W.MIh 38! . 4.000,5-S
998,00(0| 7.946,83 10.949,381 4.000,55
S9S,00 ÍCIí T.Hi.il 10.949,3#! .. 4*000,55
998,00(01 7.946,83 10.949,38 i 4.000,55
SM.OCiC) i 7.946/83 .-"10*945,38) 4 ..om, ss
996,00(0 1 7.946,83 10.949,38! 4.000,55
746,31{C)| 3.656,15 3.011,751 101,91
746/-31«O t • .. 3*6-56,15 3.011,7SS:..-. .«.■■'■■•■101/811.215,06(01 3.436,59 2.572,601 351,07

1.215,08(0 1 3,436,59 ç : ;2.572,60t 35!,07352,25(0| 3.217,00 2.374,191 490,56
352,28(C!! ; ■■■'■--3.217, 00 3 2..374,191 4 9i, SS352,25(0| 3.217,00 2.374,191 490,56
862, 81(0 | 219,59 178,451 821,67
8«8» 81 (© ! . ' ■ 219,59 -:.-.Vl78,4Sl-- 821-, «7862,81(0I 219,59 178,451 821,67

EDVALDO -DE PINHO BORGES 
CRC-6.138/0-3 PI 

CPF: 217.152.973-34

www. siíüpiesinf rrínatica, com.CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE



CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J.; 41.284.894/0001-76 
DEMONSTRATIVO ANALÍTICO 
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE

19.12.00 Página: 2
LEI N- 4.320/64

RESOLUÇÃO TCE/PI N° 05/2017 ANEXO III
AGOSTO/2019

CôDIGO CONTA TÍTULO DA CONTA

21891.01.13. . RETENÇÕES “ ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE
'SU861.01.X3.0l* @IN0ICATÕO..O1Í01. . ~CAMARA HffitXCXPAL DE 
21881.01.13.01.01 SINDICATO,- 001-Rf eus sos Ordinários

OUTROS CONSIGNATARIOS21881.01.99.
21861.61 * n . ca, ; -CTOl&ifcOl, 01 * tfiJNZCIPAL 0
21881.01.99.01.01 OUTROS, 001-Recutaos Ordinários

218 82.01.01.01. RPPS, 01.01. -CAMARA MUNIClPAL DE
.21862-01,01* ôl * 0 i RFPB*' O0lMRecurees Ordinâ»ios

.23 . , .
237 . .  .
2371 .. . ..
23711. . .
23711.02. .
3 . . ,
31 . . .
n t  " ♦ . .
3111 . . .
31111. s
31111.01. .
.31111v61.01.
'312 . . .
3121 . . .
3X212,.. . ã
31212.01. .

3122 . . .
31223.-
31223.01. .

33 . . .
331
3311 . . .
331U*- , .
33111.01. .

33111.16. .
33111.21 * *
33111.22. .

332 . .  .
3321 , , ,
33211. . .
33211.01. ,
3322 , . .
33221. . .
'$3221.01. . ..
33221.03. .
33221.0#. 
33221.15. .
33221.30, ...
3323 .
33231. . .
33231.04. 
33231.06. .
33231,67. - „ 
33231.08. .
33231.10, .,
33231.30. .
33231.32, : 
33231.40. .
33231.51.
4 . , ,
45 . . .
451 .
4511 . . .
45X12. '.
45112.02. .

5 . . .
"52
522 . .  .

RESULTADOS ACUMULADOS
•; r n s m u r n s
SUPERÂ7TTS OU DÉFICITS ACUMULADOS - CONS

, mrxciTS m  exercícios m r

VARIAÇÀO PATRIMONIAL DIMINOTIVA
PESSOAL E ENCARGOS

y m Ê M w ç t o m w s s o x L  •
REMUNERAÇÃO a  PESSOAL ATIVO CIVIL - ABRA

-AvftssoKL - ativo civil. - m m
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
■ e . m i M J o s

ENCARGOS PATRONAIS - RPPS
XMT&A 0TSS

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O RPPS 

ENCARGOS PATRONAIS - RGPS
patronais - m m .~ i m m . o m '

CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RGPS

USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPIT 
m o  m  MATERIAL DE C0MR3M0."
CONSUMO DE MATERIAL

combustíveis e lubrificantes automotivos
'■■ ■ «tef EjCTOU»'MATKRXAX8 SKGftmrADC*. 
MATERIAL DE EXPEDIENTE 
MATERIAL X M  C ú f A  E COSZHKA 
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIEN

SERVIÇOS

DIÁRIAS - CONSOLIDAÇÃO
0»mS;;;fES.SaAL-... CIVIL

■ $EftYIÇOS':;TERÇ£X AOS - PF 
SERVIÇOS TERCEIROS - PF
- c o i s p » ®  î m m m r n i h . . .
AUDITORIA EXTERNA

SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 
f B m m  E.;:mRí?S HJRTES . Z® ' StCCKffiãnKS

•SERVIÇOS TERCEIROS - PU
SERVIÇOS TERCEIROS - P J  - CONSOLIDAÇÃO

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO

SERVIÇOS DE AGUA E ESGOTO, ENERGIA ELETR
t o c t ^ B s
SELEÇÃO E TREINAMENTO
• ':S|EllÇCSifANCAâfOS ;. •
SERVIÇOS DE COPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUM
$si?;i:Ç©a;,fraxcos m m m z t m x s ..

VARIAÇÃO PATRIÍÍ3MIAL ADMENTATIVA
TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS 
TRJ^$rÊEtílCIAS B«EAG0V^,l-mEIÍTAI:S 
TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS PARA A EXECUÇÃO

& . .-execucao
REPASSE RECEBIDO

CONTROLES DA APROVAÇÃO DO PLANEJAMENTO E

FIXAÇÃO DA DESPESA

CONSOLIDAÇÃO

1
i

! VAP.IAÇSO DO MÊS 1 SALDO ATUAL

ANTERIOR í DÉBITO 1 CRÉDITO | DÉBITO CRÉDITO

i
?

0,00 (C) | 0,00
t

19,961 19,96
: 0,06 m  ! O, 00 2 9,96! 19, §6
1 0,00(0 1 0,00 19,961 19, 96

1 0, 00 ÍC) j 0,00 0,001
....

0, 00
r 0,00(0 i 0,00 0,001 •0,00
í 0,00(01 0,00 0,001 0, 00

( 468, 75 (D) I 219,56 439,15! 249,16
í. «8,->5fDll 219,56 439,1.5! 249,26

i 5,8410 ! o, 70 0,00! 3,64
i 3,84(C) | 0,00 0,00| 3,64
i 5,84ÍC*i 0 *00 0,00 i ■ 3f m
i 3,84(0| 0,00 0,001 3,84
f * ■ 3,84(Cl 1 .0,00 0,00* 3,84

343.512,75 m  1 46.181,34 0,004 394.€94,69
i 252.807,62 (D) | 35.232,56 0,00| 238.040,18
i 332.544,0010)! 28<096,08 q-,001 230<«40.00
i 202.544,00 (D) | 28.096,00 0,001 230.640,00
t 202,544,00(01 f 0,OCI 230.«40,C0
i 202.544,00(D)| 28.096,00 0,001 230.640,00
t 202.544,00(021 28.096,00 0,00! 230,640,00

i $0*263,62 <&H 7,136.$6 0,00! 57.4 Ú & , U í
1 1.646,70(D)| 219,56 0,001 1.866,26
I ' 1.648,70*35! 2 1 9 , 0,001 7.066,26

1.646,70(D)I 213,56 0,00| 1.866,26

1 48.616,92(D)| 6.917,00 0,00! 55.533,92
c-' <8.6X6,saem ! 6.3X7,00 0,001 55333, S2

1 43.616,92(D)1 6.917,00 0,001 55.533,92 ...
1 95.705,13(D)| 10.949,38 0,001 106.654,51

- 5.235,71 iWt ósi» m 0.001 *31797,69
1 5.235,71(D)i 561,98 0,001 5.797,69

. 5,235,71(0! í . SSi.,98 0,00* í . m . m
1 3.390,67(D)1 561,98 0,001 3.952,65
í 75,00(1*1 * Q * m 0,70*1 75,00
1 1.070,75(D)| 0,00 0,001 1.070,79
i 367,25(D); 0,00 0,00! 3*7,.:$
1 332, 00(D)| 0,00 0,001 332,00

1 90.469,42(D)| 10.387,40 0, 001 100.856,82
! .. n,s$t„o<HDH 2,750,00 0,00t 20.300,00
1 17.550,00íD;I 2.750,00 0,001 20.300,00
i '.?.550,00(D! i 2.750.00, 0,00(7 . 2 0**307,00

i SS.728,00(D!! 4,700,00 0,00! «0.428,0.0
! 55.728,00(0)I 4.700,00 0, 001 60.428,00

■ I . 25,100,00(01 .. 0,00 0,001 25.100,00
I 24.500,00(D)| 3.500,00 0,001 28.000,00
! 1.3X8,00tPH 600,00 0,081 X.9X8,00
1 590,00(D)| 0, 00 0,001 590,00
! 4.220,00(01 í 600,00 0,00! ... 4.820,00

'■ 17,X9X,42(01 í 2.937,40 0,001 ■ 20.128,62 .
1 17.191,42(DJ1 2.937,40 0,00! 20.128,82
! 9.823,00(0!! 2.296,30 0,60! " Í2.1H.00
1 520,00(D)| 0,00 0,001 520,00

2.903,00(011 300,00 0,00! 3.203,00
1 1.707,45(D)| 0,00 0,001 1.707,45
i 1,0X3,00(01! 0,00 0,001 1.013,00
! 100,00(D) i 0,00 0,001 100,00
! 864,97 <OJ 1 12.3,40 0»0M 9S0,37
1 260,00 (D) I 0,00 0,001 260,00
1 0,00 CD-I 1 226,00 *3,00! 2ie,0G

i 357.970,76(0 i 0,00 51»138,#11 409.109,37
1 357.970,76(0 | 0,00 51.138,611 409.109,3?

. ,.357.970.76(CM 0,00 .. 5X.138.61l <03.109,3?
1 357.970,76(0 í 0,00 51.138,611 409,109,37

* 357,970,ISíe;i 5 : 0.0,00 " 31,2.38,611:.- 409.103,
1 357.970,76(01 0,00 51.138,611 409.109,37

1 1.368.006,61(0)| 11.133,34 0,001 1.379.139,95
i ... 1.367,976,29(1» ! IX.133,34 0,00! .
1 1.367.976,29(D)1 11.133,34 0,001 1.379.109,63

RAIMUNDO BORGES DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE 
CPF: 397.128.423-04

EDVALDO DBwPIfHO BORGES 
CRC-6.13S/0-3 PI 

CPF: 217.152.973-34

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE KKK. s isp 1 ssin f C.-



Estado do Piaui
CBMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J.: 41.264.894/0001-76 
DEMONSTRATIVO ANALÍTICO 
GAMARA. MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE

19.12.00

RESOLUÇÃO TCE/PI N° 09/2017

Página: 3
LEI N° 4.320/64 
ANEXO III 
AGOSTO/2019

OiDIGO COKTA
1

TÍTULO DA CONTA 1
i

i
SALDO +--

ANTERIOR |

VRRIUÇSO DO MÊS 1
----------+-------------+-
DÉBITO 1 CRÉDITO |

SALDO ATUAL
-----------+-------------
DÉBITO 1 CFÉDITO

5221 . . . oom $ m  m ç t m t f f M m  i 8X7.800,00(0! 5 0,00 O,O0i 817.800,00
52211. . . DOTAÇÃO INICIAL | 793.300,00(D)| 0,00 0,001 733.300,00
&22U.91. , CWIfO; INICIAL I 793.300,00ím j 0,00 o,ooç 733.300,00

$2212. . . b c s ç Ao m i c i o m í  * »  tifo bs cbkdíto í 24.500*00OH ?. 0, 00 0,00} 24*500,00
52212.01. . CREDITO ADICIONAL - SUPLEMENTAR | 24.500, 00(D)| 0,00 0,001 24.500,00

52213. . . DOTAÇÀO BDICIOHRL FOR FONTE | 0,00 (D) | 0, 00 0,00j 0,00
52213.03. . k- p m i m & o  m  t m m m . t 24,500,00») : 0» G0 ô#om 24.566,05
52213.99. . VALOR GLOBAL DA DÜTACAO ADICIONAL POR FO [ 24.500,00 (C)| 0,00 0,00| 24.500,00

522 9  . . . OUTROS CONTROLES DA DE £ h  ORÇAMENTARIA ! 550.176,29(D)| 11.133,34 0,00| 561.309,63
$22§2, .. . •* . EMtESHgS -®SSR EBISSÃO 1 550.176,25m  I % 1 .133,34 . ô,OQC 5*1.309,63
52292.01. . EXECUÇÃO DA DESPESA por NOTA DE EMPENHO 1 550.176,29(D)| 11.133,34 0,001 561.309,63
52292*01.01. • emissão- m  m m m m  i- .■ $50,176»29(D>I lí. S, 33,34 0,00! . m i a m »  63

53 . . . líSCSÍÇSe BR «ESTO A ÍWS» 1 30,32 !D> S o» m 0*001 30,32
532 . .  . inscrição de rp processatos l 30, 32(D)| 0,00 0,001 30,32
5321 . . . xnscrxtqs 30, 32 m  i 0, 00 0,00! ; - -30» 32
5327 . . . RP PROCESSADOS - INSCRIÇÃO NO EXERCÍCIO 1 0,00 ÍD) | 0, 00 0,00 i 0, 00

6 . . . CONTROLES DA E3CECÜÇ&0 DO PLANEJAM2HTQ E | 1 .3€8.0Q6,61(C)| 189.856,00 200.989,34 | 1.379.139,95
m  . * . ■ EXSCBÇSa:: m :  m ç n m m  i 1 .367. W , 2$CO f 109*856»00 200.999,341 i a w . i m ,  €3
622 . .  . EXECUÇÃO da despesa | 1 367.976,29 {C) | 189.856,00 200.989,341 1.379.109,63
«221-.. . „ • credito :- - i 817.800»00(CYi 100.494»6? 100.494.«71 -- ■■■ 8X7.va&Q/O0
62211. . . CREDITO DISPONÍVEL 1 267.623,71(0| 11.133,34 0,001 256.490,37
€ 2 2 1 1 . 0 1 , - . ■ ■ : « s e n »  m s v t m t m t . ■■«-.■u w i m a t i w  í 2*7.«3,11ÍCÍ f U. 133» 34 V 0,001 "-206-. 400» 37

'$2213.- * :v 550.178» 29 (CH 89.3*1,33 100,494,61! 561.309»63
62213.01. . CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR. | 195.794,54(C)| 46.181,94 11.133,34! 160.745,94
«au.oi.oi. empbhhado a  liquidar - legislativa . - í.. 1*5.794, 54<ç: < 46.181,94 11,133,341 - 1*0.745,84

«813.03, : c m > t r o  a  pagar . ' ■ • 1.. 19 4 ., as ÍCH ■43.179,39 48.18U-941 .. 4;197»-35
62213.03.01. LIQUIDADO a  pagar - LEGISLATIVA | 1.194,80(0i 43.173,39 46.181,94! 4.197,35

62213.04. . CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO | 353.186,95(0 j 0,00 43.179,391 396.366,34
«213.04.01. L1QUID&30 m m  * ò; LEGISLATIVA .1... 353.18*,-95fC!f 0,00 : 43.179,391 396:3*6,34

6229 . , . ■'WMSSfcwrRoiES' m  m s m s A  m ç m m r fex*, .1 * &so.i7*,a9>c>! .89,361,.:» •100.494,671.. ' -''-$61.309,61
62292. . . EMISSÃO DE EMPENHO | 550.176,29(0 i 89.361,33 100.494,671 561.3Q9,63
• m i m  . EHtEMIO . \ . S50.175.2SCCÍI t9*361*33 "100.494,87! :: 5*1:309,63
62292.01.01. EMPÊNHOS A LIQUIDAR 1 195.794,54(C)| 46.181,94 11.133,341 160.745,94
«2292.01.03*- . EMPENHos ã ã m z m m m  a  m s m  ■ i 1,194,80(0 ( ■■ ■ ■43.179.39 4.-197/35
62232.01.04. EMPENHÕS LIQUIDADOS PAGOS | 353.186,95(0 | 0,00 43.179,39! 396.366,34

63 . . . EXECUÇÃO DE RESTOS A FAÇA?. | 30,32(0 | 0,00 0,00! 30, 32
W i  . . . essüoçSo  m  m  m x m s m »  s 30,32(0 ! ■ 0,00 - :0,00» -■ ■■•38,32
6321 . . . RP PROCESSADOS A PAGAR ! 0,00(01 0,00 0,001 0,00
*3210.18.-.' . ■ íWtff'3ei«SSF;'PB.QCSSSM»S A W € S m  . ! 0,30(0 ( n , m 0,001 . 0*00
63210.18.01. [Ano:2018-FR:001]RP PROCESSADOS A PAGAR | 0, 00 ÍC)| 0,00 0,001 0, 00

6322 . . . RP PROCESSADOS PAGOS 1 30,32(01 0,00 0,00! 30,32
«1220.18.'- fftAet2 0x01 kf m o c & s s m o s  pagos i. o 30,32(01 0,00 ,--'O,0CU 30,32
63220.18.01. [Ano:2018-FR:OOljRP PROCESSADOS PAGOS | 30,32(0 1 0,00 0,00! 30, 32

6327 . . . RP PROCESSADOS - INSCRIÇÃO NO EXERCÍCIO 1 0,00(01 0,00 0,00! 0,00
63270.18,. , ::|*Aí»»5BK.SKrasSSEOS - IN3CP.IÇÃO K© t- 0,00!C) i 0,00 0,0(5! o.ec
63270.18.01. [Anos2018-FR:001]RP PROCESSADOS - INSCRI | 0,00(01 0, 00 0,001 0,00

7 . . . CONTROLES DEVEDORES | 25.598,67(D)| 3.011,75 0,001 28.610,42
->2 . «aflWSTPJfc^.íBSaceiM:: -25.-S98 :^wOU/75-: ■' : 8,001 28.610,42
721 . .  . disponibilidades POR DESTINAÇãO i 25.598,67(D)1 3.011,75 0,00! 28.610,42
7211 . : «WfSOS* W Q X S f a W X Í W M W W  .CS RECURSOS í 25.598,67 fm j - 3.011,75 0,001 ' ''28.610,42
72113. . . RECURSOS EXTRÂORÇSMENTAf.IOS 1 25.598,67(D)| 3.011,75 0,001 28.610,42
12313.01. .. 3-.-., -cw w n  irmciHa de ã h a . 2-1*5902 €7 (D| | ■ -■3.011» 79 .. 0,00! .2»..6ttr42
72113.01.01. 001-Recursos Ordinários 1 25.593, 67(D)I 3.011,75 0,001 28.610,42

8 . . . CONTROLES CREDORES | 25.598,67(C)| 110.174,32 113.186,071 28.610,42
82 n s m s ç h i f m z m i m u m A Ç Ã o n M m c s x m  i. 25,$98,*7(Cl 1 ■110,174í32--:-. 10)196,'071 2®,610,42
821 . .  . EXECUÇÃO DAS DISPONIBILIDADES POR DESTIN | 25.598,67 (C) | 110.174,32 113.186,071 28.610,42
8.211. - . . V- ixecoàs» m  m s m m s ã B X R  m  meamos t '25,598»67(Cl| - 110.174,-32 1*3.104,07 í 28.610,-42
82111. . . DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÃO DE RECUES | 55Q,176,29(D)| 14.145,09 3.011,75! 561.309,63
eam.oi. . : nscamos mssmtvsis i>im o exercício 1 550.176̂ -29 (D) -14.145,99' * ■■-■V-3iCU,7$! 5*1:399,63
82111.01.01. 01.01. -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGR | 550.176,29(D)1 14.145,09 3.011,751 561.309,63
8211,1.01 *0-1 *01* ... 081çíK;'B»#0S:::Oriâinâ:Mo» , 1. 550.178,290» ! :.-14.l45<09..V. 3.011,15i :-SSX/3.09*.#3-.

$ 2 1 1 2 . -• sis. w a s  u m c k  ,K». m s n m ç M o  m  mems. • 1:, 195,794,54 !CH :TV •11/133*341;̂ . -íeo;i4$,94
82112.01. . DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÃO DE REOJRS | 195.794,54 (C) | 46.181,94 11.133,341 160.745,94
81 *,15.01,01, «i.oa. - m v ,  w m c i w i  r«. t ã e ó t t .aircs i 195.794/54.10 I -■4f,181j94-: 11:133,34! 160.745, 94
82112.01.01.01 195.794,54(C)| 46.181,94 11.133,34| 160.745,94

RAIMUNDO BORGES DA FA 
VEREADOR PRESIDENTE 
CPF: 397.128.423-04

EDVALDO DEi PINHO BORGES 
CRC-6.138/0-3 PI 

CPF: 217.152.973-34
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Estado do Piaui 19.12.00 Página: 4
( M B A  MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE LEI N° 4.320/64
C.N.P.J.: 41.284.894/0001-76 RESOLUÇÃO TCE/PI N° 09/2017 ANEXO III
DEMONSTRATIVO ANALÍTICO AGOSTO/2Ô19
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE

CÓDIGO CONTA
1

TÍTULO DA CONTA |
1

1 VBRISÇAO DO MÊS 1 SALDO ATUAL |

ANTERIOR | DÉBITO | CPÉDITO 1 P&BIT0 CRÉDITO 1

82113. . . .
3'^-

DISPONIBILIDADE POR DE ST INAÇÃO DE RECURS |
\

1.510,79(0| 49.847,29
...... Í

52.205,44| 4.266,94
82123.01. , . coKPROwniss. por tigrawçto f 1.164,48{C3I 43,179, 39 4«.181>94í 4,1SI,03
82113.01.01. . 01.01. -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGR j 1.164,43(01 43.179,39 46.181,94| 4.167,03
92113.01.Oi.0J.. 031-ft»=urjos Oídtnásios 1.164,48 tCM 43.17S.39 46.181,»4f 4.167,03

32113,02. , . . ' P m : - i 74»,31IC}! 6.66?,90 6.023,58! 101,91
82113.02.01. 01.01. -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGR 1 746,31(01 6.667,90 6.023,501 101,91
82113.02.01.01. :;::,08l»Rècus«es Ordinários i 7*6,31ÍC) i 6.667,90 6.023,50! 101,91

u m ,  , . , i oisswttátWTCE ■■ m  cEsnwkçAo a  m z m s  ? 378.068,63(0 ! o. ec 46.835,541 4.24.905, 17
82114.01. . . DDR Utilizada por Pagaroenfco 1 327.618,60(0J 0,00 40.167,641 367.786,24
82114.01,01. , oi.o;. ~ o m m  m m i c z m t ,  m  uvx» k x s r ;• 327.618,60(0 ! 0,00 40.167,641 367.786,24
82114.01.01.01. 001-Recursos Ordinários ] 327.618,60(0 1 0,00 40.167,64! 367.786,24

82114.02. . . DDR Utilizada por Consignações e Retençõ 1 50.451,03(01 0,00 6.667,901 57.118,93
82114.02.01. 01.01. -CWiláRIMWlÇIPM. r n  I M X O í K ã m  1 ■■ 50.451,03(0 I .. 0,00 6, «7, SC! . ,-,•87.118,93,
82114.02.01.01. 001-Recursos Ordinários ) 50.451,03(0| 0,00 6.667,901 57.118,93

0,00 459.175,84 459.175,84 4.815.424,38 4.815.424,38

RAIMUNDO BORGES DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE 
CPF: 397.128.423-04

j  í 1M ' I
EDVALDcN bEÍ PINHO BCÍS<GES V

CPC-6.1 18/0-3 PI
CPF: 217.152.973-34

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www. s i.nipi es inf orr-at. 1 ca. cem



Estado do Piauí
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J: 41.284.894/0001-76 
DEMONSTRATIVO FINANCEIRO

ANEXO GERAL (CONSOLIDADO)

RESOLUÇÃO TCE/PI N° 09/2017
Página: 1
LEI 4.320/64 
ANEXO IV 
AGOSTO/2019 
a.Quadro Principal 
R$ 1,00

I N G R E S S O S D I S P Ê N D I O S
ESPECIFICAÇÃO | No Mês | Até o Mês ESPECIFICAÇÃO | No Mês | Até o Mês

+ +
R E CEITA ORÇAMENTÁRIA (I) 0,00 0,00 | DESPESA ORÇAMENTÁRIA - EMPENHADA (VI) 11.133,34 561.309,63

Ordinária 0,00 0,00 Ordinária 11.133,34 561.309,63
Vinculada 0,00 0,00 Vinculada 0,00 0,00
Recursos Vinculados à Educação 0 , 0 0 0 , 0 0 Recursos Destinados à Educação 0 , 0 0 0 , 0 0
Recursos Vinculados à Saúde 0 , 0 0 0 , 0 0 Recursos Destinados à Saúde 0 , 0 0 0 , 0 0
Recursos Vinculados à Previdência Social-RPPS 0 , 0 0 0 , 0 0 Recursos Destinados à Previdência Social-RPPS 0 , 0 0 0 , 0 0
Recursos Vinculados à Previdência Social-RGPS 0 , 0 0 0 , 0 0 Recursos Destinados à Previdência Social-RGPS 0 , 0 0 0 , 0 0
Recursos Vinculados à Seguridade Social 0 , 0 0 0 , 0 0 Recursos Destinados à Seguridade Social 0 , 0 0 0 , 0 0
Outras Destinações de Recursos 0 , 0 0 0 , 0 0 Outras Destinações de Recursos 0 , 0 0 0 , 0 0

Transferências Financeiras Recebidas (II) 51.138,61 409.109,37 |Transferências Financeiras Concedidas (VII) 0,00 0,00
Transferências Recebidas para a Execução Transferências Concedidas para a Execução
Orçamentária 51.138,61 409.109,37 Orçamentária 0 , 0 0 0 , 0 0

Transferências Recebidas Independentes de Transferências Concedidas Independentes de
Execução Orçamentária 0 , 0 0 0 , 0 0 Execução Orçamentária 0 , 0 0 0 , 0 0

Transferências Recebidas para Aportes de Transferências Concedidas para Aportes de
recursos para o RPPS 0 , 0 0 0 , 0 0 recursos para o RPPS 0 , 0 0 0 , 0 0

Transferências Recebidas para Aportes de Transferências Concedidas para Aportes de
recursos para o RGPS 0 , 0 0 0 , 0 0 recursos para o RGPS 0 , 0 0 0 , 0 0

Recebimentos Extra-Orçamentários (III) 60.458,23 991.533,34 Pagamentos Extra-Orçamentários (VIII) 93.168,64 829.769,26
Restos a Pagar Não Processados Pagos 0 , 0 0 0 , 0 0 Restos a Pagar Não Processados Pagos 0 , 0 0 0 , 0 0
Restos a Pagar Processados Pagos 0 , 0 0 0 , 0 0 Restos a Pagar Processados Pagos 0 , 0 0 30,32
Crédito Empenhado a Liquidar 11.133,34 561.309,63 Crédito Empenhado a Liquidar 46.181,94 400.563,69
Crédito Empenhado Liquidado a Pagar 46.181,94 400.563,69 Crédito Empenhado Liquidado a Pagar 43.179,39 396.366,34
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 3.011,75 28.610,42 Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 3.656,15 28.508,51
Outros Recebimentos Extraorçamentários 131,20 1.049,60 Outros Pagamentos Extraorçamentários 151,16 4.300,40
OUTROS CRÉDITOS A RECEBER E VALORES A CURTO 131,20 1.049,60 OUTROS CRÉDITOS A RECEBER E VALORES A CURTO 151,16 4.300,40

Saldo do Exercício Anterior (IV) 2.303,12 34,16 Saldo para o Exercício Seguinte (IX) 9.597,98 9.597,98
Caixa e Equivalentes de Caixa 2.303,12 34,16 Caixa e Equivalentes de Caixa 9.597,98 9.597,98
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 0 , 0 0 0 , 0 0 Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 0 , 0 0 0 , 0 0
Titulo e Valores Mobiliários 0 , 0 0 0 , 0 0 Título e Valores Mobiliários 0 , 0 0 0 , 0 0

TOTAL (V) =  (I+II+IXI+IV) 113.899,96 1.400.676,87 iTOTAL (X) =  (VI+VII+VI1I+IX) 113.899,96 1.400.676,87

RAIMUNDO BORGES' DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE 
CPF: 397.128.423-04

EDVKjíDO DE PINHO "BORGES 
'CRC-6.138/0-3 PI 

CPF: 217.152.973-34
STN-Instruções de Procedimentos Contábeis IPC06 de 23/12/2014 www.simples informática.com
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Estado do Piaui
CAMA PA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
C .N .P .J :  4 1 . 2 8 4 .8 9 4 / 0 C 0 1 - 7 6  ? '  LÜÇAo TCE/PI N° 0 9 / 2 , i 7
DEMONSTRATIVQ DA E • UÇÃO DA DESPESA ÓPÇAWSNTArIA 
Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA- ALEGRE C^mpétêneia: &Sí ITCfZÚÍ*

UNIDA DE C'»C AMENTAp IA: 0 1 . 0 1 . CAMAFA MUNICIPAL DE L.AGDA ALEGRE

I CIAS S I F i r  « r i o  | ABERTURA | S'.‘PLF.M/ANUL. IDE • ? . EMPENHADA! AND.EMPBNKOS 1 S a l d e  da 1 LIQUIDADA | PAGA | Emp. a Pagar |

| FG! SF | PG | P. A. |Elam. | Do E x e r c í c i o  | A té  o irês | A té  o MSS | Até o Mês 1 oi mês s e g u i n t e | Até  o Mês | Até  o mês | L i q .  a Pagar |

001 01 031 0012 2 . 0 0 2 339035 5 0 0 ,0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 5 0 0 ,0 0 3 . 5 0 0 , 0 0 49 7 ,4 5 3 4 . 5 0 2 ,5 5
6 1 . 0 0 0 ,0 0 2 3 . 5 0 ” ,0 0 84 0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 5 2 . 5 0 0 , 0 0 4 9 . 4 9 7 ,4 5 3 .  f»v2,55

001 01 031 0744 2 . 0 0 3 335041 1 . 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 ,0 0 1 . 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 ,0 ?
1 . 0 0 0 , 0 0 0 ,0 0 0, 00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 0, 00

335092 5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 5 0 0 ,0 0 0 . 0 0 0 , 0 0 0 ,0 0
500 00 0, 00 0 , 0 0 0, 00 0 , 0 0 0 , 0 0 0 ,0 0

001 04 031 07 49 1 .0 0 2 449051 3 0 . 5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 . 0 0 0 , 0 0 3 0 . 5 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
5 5 . 0 0 0 , 0 0 - 2 4 . 5 0 0 , 0 0 0, oo 0 ,0 0 0, 00 0 , 0 0 0 ,0 0

001 01 032 07 49 1 .0 0 3 449052 13 1 ,0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 1 3 1 ,0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 ,0 0
5. :*o, oo 1 . 0 0 0 , 0 0 5 . 8 6 9 , 0 0 0 ,0 0 5 . 8 6 9 , 0 0 5 . 5 * 9 , 0 0 0 ,0 0

001 01 03? 0749 2 . 0 0 1 319003 5 0 0 ,0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 5 0 0 ,0 0 0 . 0 0 0 , 0 0 0 ,0 0
5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0, 00 0 ,0 0

319004 1 4 . 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 1 4 . 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 ,0 0
14.-: ‘0 , oo 0 ,0 0 0, 00 0 ,0 0 0 , 0 0 0, 00 0, 00

319011 6 5 . 0 9 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 6 5 . 0 9 0 , 0 0 2 8 . 0 9 6 , 0 0 2 8 . 0 9 6 , 0 0 1 1 9 . 3 7 0 ,0 0
4 1 5 . 1 0 0 , 0 0 0, 00 3 5 0 . 0 1 0 ,0 0 0, 00 2 3 0 . 6 4 0 ,0 0 2 3 0 . 6 4 0 , 0 0 0, 00

001 r e c u r s o *  O rd in á r io s 2 8 . 0 9 6 , 0 0 0 , 0 0
319016 5 0 0 ,0 0 0, 00 0 ,0 0 0 ,0 0 5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 0 ,0 0

5 0 0 ,0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0
319092 SCO,0 0 0, 00 0, 00 0 , 0 0 500,  00 0 ,0 0 0 , 0 0 0 ,0 0

5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
339014 6 . 4 5 0 , 0 0 0 ,0 0 2 . 7 5 0 ,0 0 0, 00 3 . 7 0 0 , 0 0 2 . 7 5 0 , 0 0 2 . 7 5 0 , 0 0 0 ,0 0

2 4 . 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 2 0 . 3 0 0 , 0 0 0 , 0 0 2 0 . 3 0 0 , 0 0 2 0 . 3 0 0 , 0 0 0 , 0 0
001 Recurs ■ % O rd in á r io s 3 . 0 5 0 , 0 0 0 , 0 0

339030 7 6 4 ,2 9 0 , 0 0 56 1 ,9 9 0 , 0 0 2 0 2 ,3 1 5 6 1 ,9 9 5 6 1 ,9 9 0 , 0 0
6 . 0 0 0 , 0 0 0, 00 5 . 7 9 7 , 6 9 0 ,0 0 5 . 7 9 7 , 6 9 5 . 7 9 7 , 6 9 0 ,0 0

001 Recursos  O rd in á r io s 5 6 1 .9 8 0 , 0 0
3390*3 1 . 0 0 0 , 0 0 0, 00 0, 0Q 0 , 0 0 1 . 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0, 00 0 ,0 0

1 . 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
339036 4 9 . 2 7 2 ,0 0 0, 00 60 0 ,0 0 0 ,0 0 4 8 . 6 7 2 , 0 0 1 . 2 0 0 , 0 0 1 . 2 0 0 , 0 0 2 . 4 0 0 , 0 0

5 9 . 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 1 0 . 3 2 8 ,0 0 0 . 0 0 7 . 9 2 8 , 0 0 7 . 9 2 8 , 0 0 0 , 0 0
001 R e c u r s o s  O rd in á r io s 1 . 2 0 0 , 0 0 0 , 0 0

339039 2 3 3 ,3 4 0 , 0 0 2 1 6 ,0 0 0 , 0 0 1 7 .3 4 2 . 9 3 7 . 4 0 2 . 9 3 7 . 4 0 7 . 5 5 1 , 8 4
2 6 . 7 0 0 ,  00 0, 00 2 6 . 6 8 2 , 6 6 0, 00 2 0 . 1 7 9 . 3 2 1 9 . 1 3 0 , 8 2 5 9 8 ,0 0

o o : Recursos  O r d in á r io s 2 . 9 3 7 , 4 0 0 , 0 0
33*040 1 0 . 0 0 0 ,0 0 0, 00 0 , 0 0 0 , 0 0 10 . •' 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

1 0 . 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
339092 6 0 0 ,0 0 0, 00 0 , 0 0 0, 00 6 0 0 ,0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 ,0 0

6 0 0 ,0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
449052 5 . 0 0 0 , 0 0 0 ,0 0 0, 00 0, 00 5 . 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0, 00

5 . 0 0 0 , 0 0 0,0C 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
001 01 061 0014 2 . 0 0 6 319091 5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 0 ,0 0 5 0 0 ,0 0 0, 00 0 , 0 0 0 , 0 0

5 0 0 ,0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
001 01 271 020Q 2 .0 0 4 319013 4 5 . 3 9 3 ,0 8 0 , 0 0 6 . 9 1 7 , 0 0 0 , 0 0 3 8 . 4 6 6 , 0 8 6 . 9 1 7 , 0 0 6 . 9 1 7 , 0 0 65. 60

9 4 . 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 5 5 . 5 3 3 . 9 2 0 , 0 0 5 5 . 5 3 3 , 9 2 5 5 . 4 6 8 . 3 2 6 5 ,6 0
001 R e e u r s r s  O rd in á r ic s 6 . 9 1 7 , 0 0 0 , 0 0

339047 9 . 8 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 9 . 8 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
9 . 8 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0, 00 0 ,0 0 0 , 0 0 0 ,0 0

001 o :  271 0196 2 .0 0 5 319113 9 0 0 ,0 0 0 , 0 0 8 6 , 3 6 0 , 0 0 61 1 ,6 4 2 1 9 ,5 6 2 1 9 , 5 6 1 . 0 5 3 . 3 0
3 . 6 0 0 , 0 0 0, 00 2 . 7 8 8 , 3 6 0 , 0 0 1 . 8 6 6 , 2 6 1 . 7 3 5 , 0 6 1 3 1 ,2 0

001 R e cu rso s  O rd in á r io s 2 1 9 ,5 6 0 , 0 0

TOTAL DA ÜNTDADE. 2 4 3 . 1 2 3 ,7 1 0 , 0 0 1 1 . 1 3 3 ,3 4 0 , 0 0 2 3 1 . 9 * 0 ,3 7 4 6 . 1 8 1 ,9 4 4 3 . 1 7 9 ,3 9 1 6 4 . 9 4 3 ,2 9
7 9 3 , 3eO, 00 0, 00 5 6 1 . 3 0 9 ,6 3 0 , 0 0 4 0 0 . 5 6 3 ,6 9 3 M6 .3 6 6 ,  34 4 . 1 9 7 , 3 5

CAMA- A mi im fCIPAL DE LAGOA ALEGRE www.simplesinformatica.com

http://www.simplesinformatica.com


Estado do Piaui
CAKARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
C.N.P.J: 41.284.894/0001-76
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA 
Entidade: CAKARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE

19.12.00

RESOLUÇÃO TCE/PI N° 09/2017

Página: 2
LEI N° 4.3.20/64
ANEXO VI

Competência: AGOSTO/2G19

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

i CLASSIFICAÇÃO I ABERTURA I SUPIEM/ANUL.
FR |— + +--- +---- +------|— Para o mês— I-- No mês------

IFGSSF | PG |P.A. |Elea. I Do Ex«rcicio | Até o mês

DESP.EMPENHADA| ANU.EMPENHOS Saldo da | 
dotaçao para | 
o mês seguintej

LIQUIDADA | Emp. a Pagar

Liq. a Pagar

TOTAL GERAL. 243.123,71 0,00 11,133,34
793.300,00 0,00 561.309,-63

0,00 231.990,37 46.181,94 43.179,33 164.943,29
0,00 400,563,69 396.366,34 4.157,35

RAIMUNDO BORGES DA PA 
VEREADOR P R£3 X DENTE 
CPF: 397.128.423-04

i h  -
C  1

EDVALPO C Í Í nHO BORGES
CRC-6.138/0-3 PI

CPF: 217.142.973-34

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE ww. sim.pl© sinf armatica, com.



Estado do Piaui 19.12.00 Página: 1
CAMRRA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE LEI n° 4.320/64
C.N.P.J.: 41.2S4.834/0001-76 FESOLUÇAO TCE/PI N° 05/2017 ANEXO VIII
RELAÇAO DE EMPENHOS EMITIDOS PAfer^ncia: Agosto / 2019
CAMAPA MUNICIPAL DE LAG- :>A ALEGRE

: N. do 
Eopcnhc

0 * a
Expen

Unidade
Orçamer.t

FG Pro]/
Ativ.

Eleaer.to
Despesa

Tipo
Ercp.

Valor
Empenhado

Valor
Pago

Valor 
a Pagar

NCKE DO CREDOR

213.001 01/08 01.01. 01 2.001 335014 01 ORDI 300,00 300,00 0, 00 RAIMUNDO Bf.S.-vs DA PAZ
213.002 01/08 01.01. 01 2.001 335036 22 ORDI 600,00 6'* 0, 00 0,00 MARIA MADALENA ALVES Pi-RE IRA DA SILVA
217.001 05/06 01.01. 01 2.001 33*014 01 ORDI 300,00 300,00 0,00 MAN. -tL PAULINO DE AGUIAR
220.001 06/08 01.01. 01 2.001 33*039 05 ORDI 216, 00 216, 00 0,00 RIVALDO PAIVA
224.001 12/08 01.01. 01 2.001 335014 01 ORDI 100,00 100, 00 0,00 FRAN< ‘SCA TRINDADE DA COSTA
2^7.001 15/08 01.01. 01 2.001 335014 01 ORDI 50, 00 50, 00 0,00 FPANCISCA TRINDADE DA C -TA
233.001 21/08 01.01. 01 2.001 335014 01 ORDI 300, 00 300, 00 0,00 RAIMUNDO BORGES DA PAZ
233.002 21/08 01.01. 01 2.001 335014 01 ORDI 100, 00 100, 00 0,00 FPANCISCA TRINDADE DA C '6TA
234.001 22/06 01.01. 01 2.001 33-014 01 ORDI 300, 00 300,00 0,00 RILDO PEREIRA DA SILVA
234.002 22/06 01.01. 01 2.001 335030 01 ORDI 561,98 561,98 0,00 P . SIO FR.CTA LTDA - ME
235.001 23/06 01.01. 01 2.001 335014 01 ORDI 300,00 300,00 0,00 WLADIMIR ES?-•-•5 DO RÍ GO MOTA
235.002 23/06 01.01. 01 2.001 335014 01 ORDI 300, G0 300, 00 0,00 ANA MARIA G"MES DE AFA^/O SFR "JLO
238.001 26/06 01.01. 01 2.001 335014 01 ORDI 600,00 600,00 0,00 WLADIMIR BAGROS DO Rí-0 MOTA
240.001 28/06 01.01. 01 2.001 339014 01 ORDI 100, 00 100,00 0,00 FRANC1SCA TRINDADE DA O —TA
242.001 30 /'j 6 01.01. 01 2.004 319013 02 ORDI 6.917,00 6.917,00 0,00 IN ;-A'-hN<TA PREVIDÊNCIA S-.--IAL MUN.UNTAO
242.002 r̂./nP 01.01. 01 2.005 319113 06 ESTI 88,36 88,36 0,00 LRG<\A ALFGRE PREV-StPFVIC--S PRSVID. SuDIAL D

Quantidade total 16 11.133,34 11.133,34 0,00

Quantidade total 16 11.133,34 11.133,34 0, 00

RAIMTJNlO borc-s DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE 
CPF: 397.128.423-04

CAMAPA. MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www. sirnplesir.f ormatica. o.-m



Estado do Piaui 19.12.00 Página: 1
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE LEI N° 4.320/64
C.N.P.J.: 41.264.394/0001-76 RESOLUÇÃO TCE/PI N° 09/2017 ANEXO IX
RELAÇÃO DE PAGAMENTOS REALIZADOS Referência: Agosto / 2019
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE

N . do
Esspeftho

1 Datai
i Ercspen |

Valor |
Pago |

Descontos I Data| Conta 
1 Pagol Pagadora

I Na do ) NOME DO CREDOR 
| Documento!

!Uni dsás |FG í Pxcj. 
!Ox ç ament| | At iv.

1 Elamen
1 Despes

010001 10/01 998,00 0,00 12/08 11111.02.01.01. CHS:6746 ■000Ci05-DIAEIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS LTDÃ - ME 01.01. 01 2.001 339039
010001 10/01 998,00 0,00 30/08 11111.02.01.01. CHS:5746 uOÕOGS-DTARIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS LTDA - ME 01.01. 01 2.001 339039
018004 12/01 10, 45 0,00 01/08 11111 ,,02.01.01. CHS:71996 0O0037-BAHCO DO BRASIL - S.A 01.01. 01 2.001 339039
016004 18/01 62,70 0,00 20/08 11111.02.01.01. CHS:438521 000037-BANCO DO BRASIL - S.A 01.01. 01 2.001 339039
013004 19/01 31,35 o o o 23/08 11111.02.01.01. CHE:29074 0O0D37-BANCO DO BRASIL - S.A 01.01. 01 2.001 339039
018004 15/01 10,45 0,00 26/08 11111.02.01.01. CHS:359660 C0Q057-BAHCO DO BRASIL - S.A 01.01. 01 2.001 339039
018004 18/01 10,45 0, 00 30/08 11111.02.01.01. CHS:539701 0 JÜ037-EANCO DQ BRASIL - S.A 01.01. 01 2.001 339039
021001 21/01 22.571,22 0,00 20/08 11111.02.01.01. 0 0 0 0 06-FOLHA PE S SOAL VEREADOR.Z5 01.01. 01 2.001 319011
021002 21/01 2.156,48 0, 00 20/08 11111.02.01.01. 000007-FOLHA PESSOAL EFETIVOS CAKARA 01.01. 01 2,001 319011
021003 21/01 920,00 0, 00 20/06 11111.02.01.01. 000DOS-FOLHA PESSOAL COMISSIONADOS CAMARA 01.01. 01 2.001 319011
021005 21/01 300,00 0, 00 23/08 11111.02.01.01. CHE:18876 OGÜOG4-SIMPLES INFORMATIVA E CONSULTORIA LTDA 01.01. 01 2.001 339039
022007 21/01 600,00 0,00 20/08 11111.02.01.01. CHE:10556 00005 5-MIQU EL BRAÇA DA PAZ 01.01. 01 2.001 339036
022001 22/01 131,20 0, 00 30/08 11111.02-01.01. CHE:83102 000014-LAGOA ALEGRE P&EV-SSRFVICOS PAEVID.SODIA 01.01. 01 2.005 313113
022002 23/01 300,00 0,00 23/06 11111.02.01.01. CHE:32 301 000066—BONFIM E SOUSA LTDA 01.01. 01 2,001 339039
213G01 01/08 300,00 0,00 01/06 11111.02.01.01. CHS:12722 1-SAIMUNDO BOftO 3 DA FÃS 01.01. 01 2.001 339014
213002 01/08 534,00 66, 00 01/08 11111.02.01.01. CHS;8ÚJG1 00CO87-MARIA MADALENA ALVES PEREIRA DA SILVA 01.01. 01 2.001 339036
217001 05/08 300,00 0, 00 05/0S 11111.02.01.01. CHE:8360 000023—MANOEL FA9LTKO DE AGUIAR 01.01. 01 2.001 339014
220001 08/08 216, 00 0, 00 08/08 11111.02.01.01. CHE:15007 0 ÜO 09 0-RIVALDO PAIVA 01.01. 01 2.001 339039
224001 12/08 100,00 0,00 12/08 m n  .02.01.01. CHS:25994 0000 e2-FRASC■SCA TRINDADE DA COSTA 01.01. 01 2.001 339014
227001 15/08 50,00 0, 00 15/08 11111.02.01.01. CHE:25994 D00062—FRANCISCA TRINDADE DA COSTA 01.01. 01 2.001 339014
233001 21/06 0,00 0,00 21/06 OOOOC1-RAIMONDO BORGES DA PAZ 01.01. 01 2.001 339014
233001 21/08 300,00 0,00 21/08 11111.02.01.01. CHE:12722 00Q001-BAIMUNOO BORGES DA FAZ 01.01. 01 2.001 339014
233002 21/06 100,00 0,00 21/08 11111.02.01.01. CHS:25994 ÕQ0062-FPANCÍSCA TRINDADE DA COSTA 01.01. 01 2.001 339014
234001 22/06 300,00 0, 00 22/08 11111.02.01.01. CHE:26019 000017-RIISO PEREIRA DA SILVA 01.01. 01 2.001 339014
234002 22/08 561,98 0,00 23/08 11111.02-01,01. CHE:5599 000025—POSTO FROTA LTDA - ME 01.01. 01 2.001 339030
235001 23/08 300,00 0, 00 23/08 11111.02.01.01. CHE:81302 000042—WLADIMIR BARROS DO HÊGO MOTA 01.01. 01 2.001 339014
235002 23/08 300,00 0, 00 23/08 11111.02.01.01. CHS:62303 0-0002 4-ANA MARIA GOMES DE ABAü-JO SERVÜLO 01.01. 01 2,001 339014
23«OCX 26/08 600,00 0, 00 26/08 11111.02.01.01. CHS:82601 00004 2-WLADIMIR BARROS DO RtGO MOTA 01.01. 01 2,001 339014
240001 28/08 100,00 0,00 25/08 11111.G2.01.01. CHE:25994 000062-FRANCISCA TRINDADE DA COSTA 01.01. 01 2.001 339014
242001 30/08 6.917,00 0,00 30/06 11111.02.01.01. CHS:S3001 0 0 0 D13—INSS -AG ENC IA PREVIDÊNCIA SOCIAL MtíN.UNIA 01.01. 01 2,004 339013
242002 30/08 88,36 0,00 30/08 11111.02.01.01. CHS:83002 000014-LAGOA ALEGRE PREV-5ERFVICOS PREVID.SODIA 01.01. 01 2.005 319113

40.167,64 66, 00 r Quantidade total 31

RAIMUNDO BORGES DA FAZ 
VEREADOR PRESIDENTE 
CPF: 397.128.423-04

~7~

CAMARA municipal de lagoa alegre



Estado do Piaui
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
CNPJ.: 41.234.894/0001-76 
DEMONSTRATIVO DOS CRÉDITOS ADICIONAIS

Página: 1
19.12.00
AGOSTO/2019

RESOLUÇÃO TCE/PI N° 09/2017 ANEXO 10

N° I Data | Tipo Créditos
I
| Fonte de Recurso

|Süpleroentação I Anulação de 
I de Dotação I Dotação

*** ANEXO SEM MOVIMENTO NESTE MÊS ***

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www.simplesinformática.com



Estado do Piaui
GAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J: 41.2S4.654/0001-76
REIAÇXO DE EMPEMHOS A PAGAR ATÉ O MÊS DE AGOSTO/2019 
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE

Página: 1/
LEI 4.320/64 
ANEXO AUXILIAR

acêss :EMPENHO DI/ME Ur.id FG Pr/At Elesnen SE T.C.V FR 'VALOR EMPENHO VALOR ANULADO 
EMP - LIQ

TOT.LIQUIDADO 
LIQ - PAGO

TOTAL PAGO 
EMP - PASO

NOME DO CREDOR

000004 01 SOO3 10/01 01.01 01 2.001 339039 29 2.1.10001 2.000,00 0,00 1.065,61 1.085,61 COMPANHIA ENSRGSTXCA DO PIAUI
914,39 0,00 914,39 CPF/CNPJ: 06.840.746/0001-89

000005 Cl8004 10/01 01.01 01 2. OOi 339039 59 2.1.10001 1.000,00 0,00 990,37 990,37 BANCO DO BRASIL - S.A
9,63 0, 00 9,63 CPF/CNPJ: 00.000.000/0243-76

00DO06 021001 21/01 01.01 01 2. OOi 319011 0102.1.10001 296.400,00 0,00 137.600,00 197.600,00 FOLHA PESSOAL VEREADORES /Outro
36,800,00 0, 00 98.900,00 CrF/CNPJ: 00. COO. 000/0' 5 0 0-00

00COO? 021002 21/01 01.01 01 2.001 31S011 0102.1.10001 28.752,00 0, 00 20.166, 00 20.166,00 FOLHA PESSOAL EFETIVOS CASSARA. /Outro
8.556,00 0, 00 8.586,00 CPf /CNPJ: 00.000.000/0000-00

G00008 021003 21/01 01.01 01 2.001 319011 0102.1.10001 23.576,00 0,00 11.552,00 11-392,00 FOLHA PESSOAL COMISSIONADOS CÂMARA /Outro
11.984,00 0, 00 11.994,00 CPF/CNPJ: 00.000.000/0000-00

000011 021005 21/01 01.01 01 2.001 339039 57 3.1.10001 3.600,00 0, 00 2.400,00 2.400,00 SIMPLES INFORMATIVA E CONSULTORIA LTDA
1.2 0 0 ,0 0 0, 00 1.200,00 CPF/CNPJ: 11.291.613/0001-19

000012 030001 10/01 01.01 01 2.001 339039 33 3.1.10001 11.976, 00 0,00 8.962,00 7.934,00 DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS LTDA - ME
2.934,00 998,00 3.392,00 CPF/CNPJ: 07.989.781/0001-38

^000013 022001 22/01 01.01 01 2.005 319113 08 2.1.10001 2.700,00 0,00 1.777,90 1.646,70 LAGOA. ALEGRE PRSV-SERFvTCOS PRSVID.50DIAL
322, 10 131,20 1.053,30 CPF/CNPJ: 04.790.005/0001-16

0000L5 031001 31/01 01.01 01 2.001 339039 30 2.1.10001 600,00 0, 00 564,18 564,18 AGESPISA AGUAS E ESGOTO DO PIAUI S.A
235,32 0, 00 235,82 CPF/CNPJ: 06.845.747/0001-27

000017 02.3002 23/01 01.01 01 2.001 339039 33 3.1.10001 3.600,00 0, 00 2.400,00 2.400,00 BONFIM E SOUSA LTDA
1.200,00 0,00 1.200,00 CPF/CNPJ: 07.000.765/0001-70

GO0025 021007 21/01 01.01 01 2.001 339036 33 3.1.10001 7.200,00 0,00 4.800, 00 4.800,00 MI QUE L BRAGA DA PAZ
2.400,00 0,00 2.400,00 CPF/CNPJ: 180.880.663-87

000045 079001 20/03 01.01 01 2.004 319013 02 1.1.10001 7.006,58 0, 00 7.006,58 6. 940,98 INSS-AGENCIA PREVIDÊNCIA SOCIAL MUN.UNIÃO
0,00 65,60 65,60 CPF/CNPJ: 23.979.036/1402-36

000103 200002 19/07 01.01 01 2.002 339035 0103.1.10001 21.000,00 0,00 3.500,00 3.500,00 EDVÀLPQ DE PINHO BORGES
17.500,00 0,00 17.500,00 CPF/CNPJ: 217.152.973-34

000110 212001 31/07 01.01 01 2.002 339035 0203.1.10001 21.000,00 0,00 7.000,00 3.997,45 ITALO VINÍCIUS BORGES BARBOSA
14.000,00 3.002,55 17.002,55 CPF/CNPJ: 041.919.753-23

*** Quantidadei total 14 431.010,58 0,00 270.264, 64 266.057,29
160.745,94 4.137,35 164.943,29

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www. sir.pl es informática, com



G331160912190415051 
16/09/2019 09:30:27

Cliente - Conta atual

Agência 
Conta corrente 
Período do extrato

243-7
16211-6 GAMARA MUNICIPAL DE LAGOA 
0 8 /2 0 1 9

Lançamentos

3-/•:•?, 20; 9
c' o o

01/08/2019

01/08/2019 

05/08/2019 

12/08/2019 

12/06/20 19 

15/08/20 IS 

20/08/20 í 9 

20/'08/20 IS 

20/08/2019 

20/08/2019 

20/06/2019 

20/08/2010 

20/08/2019 

20/08/20 íS 

20/08/2019 

20/08/2019 

20/08/2019 

20/08/2019 

20/06/2019 

20/08/2019 

20 08 l v  19 

20/08/2019 

20/08/2019 

20/08/2019

0000 C0000 000 Saído Ante-ior
0243 32:15 47C T a n s íe T r" ? enviada 550.242.000.012.722

01/35 0243 I2722-- RAIMUNDC BORGE 
0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Dísponiv 80.101

104 4288 01787639347 MARIA MADALENA AL
0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?meo" 832.131.200.071.096

Cobrança referente 01/08/2019
0243 99015 470 Transfer?ncia enviada 552.222.000.008.380

05/08 2222 8360-1 MANOEL PAUL!HO
0243 99015 470 Transferencia enviada 550 243.000 025 934

12/08 0243 25994-2 FRAHCiSCA TRIN 
0243 99Q15 470 Transfer?r.cia enviada 553319.000.006.746

12/08 3219 6746-6 DIÁRIO OFICIAL 
0243 39015 470 TrartsferTrraa enviada 550.24.3.000.025.994

15/03 0243 25334-2 FRAHCISCA TRIN 
0243 99015 870 Transfer?nc;a recebida 550.243.000.008.194

20/08 0243 8194-9 P M L A RECURS 
0243 99015 870 Transferencia recebida 550 243.000 C16 046

20/08 0243 16046-6 PREF L ALEGRE 
0243 S9015 120 Transferido para Poupan?a 550.044.510.010.656

20/08 0044 51G010656-1 MIGUEL BRAGA D 
0243 590!5 470 TransteTncia enviada 550.243.000.005.109

cO'03 024c L/ANOe l  m l OOOOOvUOüQOOOíJOü 
0243 99015 470 Transfer?ncia enviada 550.243.000.024.492

20/08 0243 24492-9 RAIMUNDO OL!VE 
0243 99015 470 Transfer?ne;a enviada 550.243.000 025.S94

20/03 0243 25994-2 FRAHCISCA TRIN 
0243 93015 470 Transíer?ncía enviada 550.243.000.026.019

20/08 0243 26019-3 RiLDO PEREIRA 
0243 99015 120 Transferido para Poupar,?a 550.243.510.012.722

20/08 0243 510012722-4 RAIMUNDO BORGE 
0243 95015 470 Transfer?nc!a enviada 552.222.000.008.380

20/08 2222 8 330-1 MANOEL PAULINO 
0243 93015470 Transfer?r,cia enviada 553.219.000.015.0C7

20/09 3219 15007-X RIVALDO PAIVA 
0000 13105 393 TED Transf Eielr.DIsponív 82.001

104 4288 65650948372 AMA MARIA GOMES D 
0000 13105 393 TED Transf.Etetr.Disponiv 82.00.2

104 4025 04325804331 JOSE MILTON NEVES 
0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Dísponiv 82.003

104 0029 62195859334 LUCINETE OLIVEIRA 
0000 13105393 TED Transf.Eíeir Disponiv 82.004

033 4326 76422828349 WLADiMIR Bâ RRÜS D 
0000 13105 393 TED Transf.Efetr.Disponiv 82.005

104 0029 05295973329 FRANCISCA DAS CHA 
0000 7 31.05 3S3 TED Transí .Éíet'. Disponiv 82 0.06

104 0855 0492555.8394 J.O.SE DE ANDRADE M 
0000 13113 310 Tar DOC/TED Etetr?nico 822.321.200.438.521

Cobrança referente 20/08/2019
0C00 13113 310 Tar DOC/TED EtelTn.ce- 822 321.200 438 522

Cobrança referente 20/08/2019

2
OCO.00 D

534.00 D

10.45 D "

300.00 D 1

100.00 D

938.00 D 

50.00 D '

6.000,00 C 

Z4 000.00 C

600.00 D 

2.356 79 D 

2.505,77 D

943,34. D ’

2.366.00 D 

3.362,03 D

2.356.00 D 

2:6.00 D

2.331.35 D 0 

2.559.14 D ' 

2.359.73 D '■

2.331.35 D ' 

1.278,24 D

985.60 D

10.45 D 

' 0,45 D

0 0 3 12 C.

.108,67C

60,6T C 

10.-67 C



£0/08/2019

20/08/2019 

20/06/2019 

20/08/2019 

21/08/2019 

21/08/2019 

22/08/20 IS 

23/08/2019 

23/08/2019 

.23/08/201S 

23/08/2019 

23/08/2019 

23/08/2019 

23/08/2019 

23/08/2019 

26/08/201S 

26/08/2019 

28/08/2019 

30/08/2019 

30/08/2019 

30/08/2019 

30/08/2019 

30/08/2013 

30/08/2.0 IS 

30/08/2019 

31/08/2019

822.321.200.438.523 

822.321 200 438.524 

822.321.200.438.525 

82-2.321.200.438-526

13.45 D

10.45 D

10.45 D

10.45 D 3 353.07'C

300,00 D '2.653,07 C

0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico
Cobrança referente 20/08/2019 

0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico
Cobrança: referente 20/08/2019 

0000 13113 310 Tar DOCTED Eletrônico
Cobrança referente 20/08/2019 

0000 13113 310 Tar DOCTED Eletrônico
Cobrança referente 20/08/2019

0243 99015 470 Transferôncia enviada 550.243.000.012.722 300,00 D ■
21/08 0243 12722-1 RAIMUNDO BORGE

0243 99015 470 Transferencia enviada 550,243 000.025 994 100,00 D 2.953,07 C
21/08 0243 25994-2 FRANCISCA TRSN 

0243 99015 470 Transferôncia enviada 550.243.000.026.019
22/08 0243 26019-3 RiLDO PEREIRA

0243 99015 470 Transferôncia envsaáa 5S2.222.OO0.Q05.5S9 561,980"
23/08 2222 5593-9 POSTO FROTA LT

0243 99015 470 Transferôncia enviada 552.222.000.018.876 300,00 D
23/08 2222 18576-X SIMPLES INFORM

000.0 13105 393 TED Transf.Eietr.DIssoniv 82.301 300.00 D ’
104 0616 007000765000170 BOM FM  E SOUS 

0000 13105 393 TED Transf.Etetr.Dispon;v 82.302 300,00 D
033 4326 76422828349 WLADIMIR BARROS D 

0000 13105 393 TED Transí.Eíeif.Disponiv 8? 3C3 300 00 D
104 4288 65650948372 ANA MARIA GOMES D 

0000 13113 310 Tar DOCTED Eletrônico 822.351.200.029.074
Cobrança referente 23/08/2019

0000 13113 310 Tar DOCTED Eletrônico 822.351200,029.075
Cobrança referente 23/08/2019

0000 13113 310 Tar DOCTED Eletrônico 822351.200.029.076
Cobrança referente 23/08/2019

0000 13105 393 TED Transí Etetr.Disoomv 82,601 600.00 D
033 4326 76422828349 WLADIMIR BARROS D 

0000 13113 310 Tar DOCTED Eletrônico 862.381.200.359.660 10,45 D
Cobrança referente 26/08/2019

0243 99015 470 Transferôncia enviada 550 243.000.025 994 100,00 D '-H 29 C
28/08 0243 25994-2 FRANCISCA TRIN

0243 99015 870 Transferôncia recebida 550.243.000.016.046 21.138,61 C
30/08 0243 15046-6 PREF L ALEGRE

0243 S9015 470 Transferôncia enviada 550 243.000.008.134 219.59 D
30/08 0243 8194-9 P M L A RECURS

0243 95015 470 Transferôncia enviada 550,243.000.011.411 19.96 D
30/08 0243 11411-1 S S P M LAGOA

0243 99015470 Transferôncia enviada 5-53 213.000.005.746 558.00 D
30/08 3219 674*3-6 DiARIO OFICIAL

0000 13105 375 impostos 83.001 10.058,40 D
GPS - CODiGO DE BARRAS

0000 13105 3B3 TED Transi Eietf.Disponiv 83-002 373.52 D
104 4268 004730005000116 MUNICÍPIO DE

0000 13113 310 Tar DOCTED Eletrônico 822.421.200.539.701 10,45 D 9.-597,9S C
Cobrança referente 30/08/2019

GÕQÜ 000.00 99.9 S A L D O  ” 9.597 Sã C

10.45 D '

10.45 D

10.45 0  853.74 C

59,23 C

Transação efetuada com sucesso por: JB570881 RAIMUNDO BORGES PAZ.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE LAGOA ALEGRE-PI

SINDSERM-LAGOA ALEGRE- PIAUÍ

RUA: FRANCISCO VAZ DA COSTA, S/N, CENTRO

CEP: 64.138.000/ CNPJ: 05.686.549/0001 ! _ , «.̂3 h t \ ' \\ \sfv\\ V\\

- ' § \  % ■

\ - \) 'v f
\  V W V v  ■

V:-

RECIBO

Recebí da Câmara Municipal de Lagoa Alegre, situada na Praça Raul da 
Silva Costa N° 54, inscrita no CNPJ: 41.284.894/ 0001-76, á importância de R$ 
19,96 (Dezenove Reais e Noventa e Seis Centavos), referente ao desconto 
de 1% da folha de pagamento das servidoras efetivas Francisca das Chagas 
Barros de Araújo e Francisca Trindade da Costa referente ao mês de 
Agosto/2019.

Lagoa Alegre, 30 de Agosto de 2019.

rÁ- ' G < M v d .

Maria de Jesus Lemos
Tesoureira



3Q/US/2019 - BANCO DO BRASIL - 12:53:03
024300243 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 16.211-6

DATA DA TRANSFERENCIA 30/08/2019
NR. DOC UMENTO 550.243.000.011.411
VALOR TOTAL 19,96
****** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: S S P M LAGOA ALEGRE
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 11.411-1
NR. DOCUMENTO 550.243.000.016.211

NR.AUTENTICACAO 9.BAB.97D.E38.F33.D7F



CLIENTE: CAMAPA MUNICIPAL DE^LAGvA
AGENCIA: 0243-7 CuSxA: 16 . 211-6

DATA DA TRANSFERENCIA 
NR. DOCUMENTO 
VALOR TOTAL
****** TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: P M L A RECURSOS 
AGENCIA: 0243-7 
NR. DOCUMENTO

30/08/2019 
5 6 0  243.QC0.003.194 

219,59

PPOPRIOS
CONTA: 8.194-9

550.243.000.016.211

NR.AÜTENTICAC*0 6.B36.4DB.AF2.A17.E15



MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF 
'SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL RFB GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS

SEFIP 8.40 TAB.38,0 DATA: 29/08/2019 HORA: 15:22:35 3 - CÓDIGO DE PAGAMENTO 2402

1 - NOME / TELEFONE / ENDEREÇO

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
AVENIDA OROSTES BORGES
CENTRO
LAGOA ALEGRE 
(0086) 81055037

2 - VENCIMENTO
(USO EXCLUSIVO INSS)

4 - COMPETÊNCIA 08/2019

5 - IDENTIFICADOR 41.284.834/0001-76

6 - VALOR DO INSS(+) 10.068,40

7 -

8 -

ATENÇÃO É VEDADA A UTILIZAÇÃO DA GPS PARA RECOLHIMENTO 9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 0 , 00

DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUÇÃO 

PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR 

DEVERÁ SER ADICIONADA A CONTRIBUIÇÃO OU IMPORTÂNCIA 

CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATÉ QUE O TOTAL 

-'~'SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MÍNIMO FIXADO.

10 - ATUAL.MONETÁRIA/

JUROS/MULTA/(+)

11 - VALOR ARRECADADO

0 , 0 0

10.068,40

12 - AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 
PAPA RECOLHIMENTO NO PRAZO

| 8 5 8 7 0 0 0 0 1 0 0 2  | |  6 S 4 0 0 2 7 0 2 4 0 0  | f  2 4 1 2 8 4 8 9 4 0 0 1  | f ~ 0 1 7 6 2 0 1 9 0 8 9 7  |

MINISTÉRIO
SECRETARIA

DA FAZENDA 
DA RECEITA

- MF
FEDERAL DO BRASIL - RFB GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS

SEFIP 8.40 TAB.38,0 DATA: 29/08/2019 HORA: 15:22:35 3 - CÓDIGO DE PAGAMENTO 2402

1 - NOME / TELEFONE / ENDEREÇO 4 - COMPETÊNCIA 03/2019
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
AVENIDA OROSTES BORGES
CENTRO
LAGOA ALEGRE 
(0086) 81055037

5 - IDENTIFICADOR 41.284.694/0001-7664138-000
PI

6 - VALOR DO INSS (+) 10.068, 40

L - VENCIMENTO 
(USO EXCLUSIVO INSS)

ATENÇÃO É VEDADA A UTILIZAÇÃO DA GPS PARA RECOLHIMENTO 
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUÇÃO 

PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR 

DEVERÁ SER ADICIONADA A CONTRIBUIÇÃO OU IMPORTÂNCIA 

CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATÉ QUE O TOTAL 

SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MÍNIMO FIXADO.

7 -

8 -

9 - VLR OUTRAS ENTIDADES

10 - ATUAL.MONETÁRIA/

JUROS/MULTA/(+)

11 - VALOR ARRECADADO

0,00 

0 , 00

10.068,40

12 - AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

I 8 5 8 7 0 0 0 0 1 0 0 2  | |  6 8 4 0 0 2 7 0 2 4 0 0  | | 2 4 1 2 8 4 8 3 4 0 0 1  ^ 0 1 7 6 2 0 1 9 0 8 9 7  [



MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB 
GFIP - SEFIB-8'r+Ô^14/12/2C17) TABELAS 38.0 (16/01/2019)

RELATÓRIO ANALÍTICO DE GPS
^COMPETÊNCIA: 09/2019

,'FESA \
VAXOÜES: SEGURAB05 \ EMPRESA OUTRAS ENT

INSCRIÇÃO 
DE D FPAS VALOR

OUTRAS 
DA RETENÇÃO

ENTIDADES 
JUROS/MULTA

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
3.217,00 16.917,00 0, 00

41.284.894/0001-76 
65, 60 0, 00

0000
0,00

DATA: 
HORA: 
PÁG :

COD PACTO
TOTAL

24 02
.10.068, 40

23/03/2019
15:22:35
001/001

FFAS
REEMBOLSO

562
0 , 0 0



COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA 
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 16.211-6

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/09/2019 - AüTOATENDIMENTO - 09.27.26
0243700243 SEGUNDA VIA 0004

Convênio GPS - CODIGO DE BARRAS 
Codigo de Barras 85870000100-2 68400270240-0

24128439400-1 01762019089-7
Data do pagamento 30/08/2019
Valor Total 10.068,40

DOCUMENTO: 083001
AUTENTICACAO SISBB: 4.53C.485.9DD.BF3.7 7B



NOTA DE SUB-EMPENHO

Estado do Piaui
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J:41.284.894/0001-76

Acesso Empenho 000006
N° Empenho.... 021.001
N° Liquidação. 000253
N° Pagamento.. 000315
Data Empenho.. 21/01/2019

Unidade Orçamentária: 
Função de Governo...: 
SubFunção de Governo: 
Programa de Governo.: 
Projeto / Atividade.: 
Elemento de Despesa.:

01.01. -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
01-LEGISLATIVA 

032-CONTROLE EXTERNO 
0749-MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL

2.001-MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA CAMARA MUNICIPAL
31.90.11-Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

TIPO DE EMPENHO.... : ESTIMATIVA

FONTE DE RECURSO....: 001-REPASSE DÜODECIMO 
ORIGEM DE RECURSO...: 001-Recursos Ordinários 
OBS: REFERENTE AO MÊS DE SETEMBRO/2019

VLR EMPENHO..: 296.400,00 ANULAÇÃO EMPENHO : 0,00

SUB-EMPENHO..: 22.571,22 ESTORNO PAGAMENTO: 0,00

PAGO LÍQUIDO.: 22.571,22
RETENÇÕES___ : 0,00 SALDO DO EMPENHO : 273.828,78

POR EXTENSO:(Vinte e Dois Mil e Quinhentos e Setenta e Um Reais e Vinte e Dois) 
(Centavos)

CREDOR...: 000006-FGLHA PESSOAL VEREADORES 
ENDEREÇO.: PRAÇA RAUL DA SILVA COSTA, CENTRO 

LAGOA ALEGRE
CPF/CNPJ: 00.000.000/0000-00, Outro Doc.:

LAGOA ALEGRE, 20 de Agosto de 2019

RAIMUNDO BORGES DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE

!E DE ANDRADE MIRANDA 
TESOUREIRO DA CAMARA MUNICIPAL

CAMA?.?. MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www.simplesinfonnatica.com/sCPl9H-Ver:19.12.00

http://www.simplesinfonnatica.com/sCPl9H-Ver:19.12.00


ORDEM DE PAGAMENTO
Estado do Piaui N° Pagamento: 000315
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE N° Liquidaçã: 000253
C.N.P.J: 41.284.894/0001-76 N° Empenho..: 000006/021001
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE Data Empenho: 21/01/2019

CAMARA m u n i c i p a l de l a g o a a l e g r e www. simplesinformatica. C'-.im/SCP19H-Ver: 19.12.00
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23,-í-í para INSS. : 24.70', 00 Salário Família/Maternidade INf-S. ; 0,00 Base para Frev. Fxipria , : 0,00 Sai, Familia/Materridade R BBS.: 0,00

AVENIDA OAOVOES BCHSES, 54, CSNTPO



COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRÔNICA DISPONÍVEL 
CLIENTE: CAMAEA MUNICIPAL DE LAGOA 
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 16.211-6

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/09/2019 - AUTOATENDIMENTO - 09.27.25
0243700243 SEGUNDA VIA 0003

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA 
REMETENTE : CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA 
BANCO: 104 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 
AGENCIA: 4268-9 - UNIÃO 
CONTA: 13.156-3

FAVORECIDO: ANA MARIA GOMES DE ARAÚJO SEEVÜLO
CPF/CNPJ: 656.509.483-72
VALOR: R$ 2.331,35
DEBITO EM: 20/08/2019

DOCUMENTO:' 062001
AUTENTICACAO SISBB: F.F82.B22.12D.D03.A63



SIStíB - SISTEMA DE INrORMACOüS BANCO DO BRASIL 
16/09/2019 - AUTOATENDIMENTO - 09.27.25
0243700243 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRÔNICA DISPONÍVEL 
CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA 
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 16.211-6

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA 
REMETENTE : CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA 
BANCO: 104 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 
AGENCIA: 4025-8 - PAB JUSTIÇA EST. DE TEP.SSINA 
CONTA: 21.390-5

FAVORECIDO: JOSE MILTON NEVES BORGES JUNIOR
CPF/CNPJ: 043.258.043-31
VALOR: F.$ 2.589,14
DEBITO EM: 20/08/2019

DOCUMENTO: 082 0 0 2
AÜTENTICACAO SIS5B: 3.299.9E2.A5C.27B.B2A



COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRÔNICA DISPONÍVEL 
CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA 
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 16.211-6

SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/09/2019 - AUTO-ATENDIMENTO - 09.27.25
0243700243 SEGUNDA VIA 0004

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA 
REMETENTE : CAMAFA MUNICIPAL DE LAGOA 
BANCO: 104 - CAIXA ECONÔMICA FEDEPAL 
AGENCIA: 0029-9 - CONSELHEIRO SARAIVA 
CONTA: 269.210-4

FAVORECIDO: LÜCINEIE OLIVEIRA VIEIRA
CPF/CNPJ: 621.958.593-34
VALOR: R$ 2.359,79
DEBITO EM: 20/08/2019

DOCUMENTO: 052003
AUTENTICACAO SISBB: E.605.F7F.02E.B1C.082



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
16/09/2019 - AUTO-ATENDIMENTO - 09.27.25
0243700243 SEGUNDA VIA 0005

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRÔNICA DISPONÍVEL 
CLIENTE: CAMAPA MUNICIPAL DE LAGOA 
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 16.211-6

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA 
REMETENTE : CAMAPA MUNICIPAL DE LAGOA 
BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BPASIL) S.A. 
AGENCIA: 4326-5 - TERESINA-JOCKEY 
CONTA: 1.044.331-2

FAVORECIDO: WLADIMIR BAPP.OS DO REGO MOTA
CPF/CNPJ: 764.223.283-49
VALOR: R$ 2.331,35
DEBITO EM: 20/03/2019

DuCUMENTO: 0d2o04
AUTENIICACAO SISBB: 9.D35.4C9.136.EF2.55F



20/08/2019 - BANCO DO BRASIL - 11:34:27
024300243 SEGUNDA VIA 0007

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 16.211-6
DATA DA TRANSFERENCIA 20/08/2019
NR. DOCUMENTO 550.243.000.005.109
VALOR TOTAL 2.359,79
****** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MANOEL ALVES DA SILVA
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 5.109-8
NR. DOCUMENTO 550.243.000.016.211
N R .AÜTENTICACAO 4 .191.E 47.S8A . 8B E .385



20/05/2019 - BANCO DO BRASIL - 11:34:27
024300243 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 16.211-6

DATA DA TRANSFERENCIA 20/08/2019
NR. DOCUMENTO 552.222.000.008.360
VALOR TOTAL 2.366,00
****** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MANOEL PAULINO DE AGUIAR
AGENCIA: 2222-5 CONTA: 8.380-1
NR. DOCUMENTO 550.243.000.016.211

NR.AüTENTICACAO 4 .9A B .1E 1.9 6E .EC4 .D7 6



20/08/2019 - BANCO DO BRASIL - 11:34:27
024300243 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 16.211-6

DATA DA TRANSFERENCIA 20/03/2C19
NR. DOCUMENTO 550.243.000.024.492
VALOR TOTAL 2.505,77
****** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: RAIMUNDO OLIVEIRA COSTA
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 24.492-9
NR. DOCUMENTO 550.243.000.016.211

NR. AUTENTICACAO 8.C 80 .C 51 .814 .854 .908



20/03/2019 - BANCO DO ERASIL - 11:34:28
024300243 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 16.211-6

DATA DA TRANSFERENCIA 20/08/2019
NR. DOCUMENTO 550.243.000.026.019
VALOR TOTAL 2.366,00
****** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: RILDO PEREIRA DA SILVA
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 26.019-3
NR. DOCUMENTO 550.243.000.016.211

NR.AUTENTICACAO 8.5C6.9F2.040.2E5.A65



20/08/2019 - BANCO DO BRASIL - 11:41:46
024300243 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANÇA

CLIENTE: CAMAPA MUNICIPAL DE LAGOA 
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 16.211-6

20/08/2019
170.243.510.012.722

3.362,03

DATA DA TRANSFERENCIA 
NR. DOCUMENTO 
VALOR TOTAL 
****** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: RAIMUNDO BORGES DA PAZ
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 510.012.722-4
VARIACAO DA POUPANÇA 51
NR. DOCUMENTO 170.243.000.016.211

NR.AUTENTICACRO 6 .0 E1 .4D7.DOA.FE7.A0A
Créditos a partir de 04 05 2012 estão 
' disciplinados pela Lei 12.703.



NOTA DE SUB-EMPENHO
1 Acesso Empenho: 000007

Estado do Piaui 1 N° Empenho....: 021.002
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE I N° Liquidação.: 000254
C.N.P.J:41.284.894/0001-76 I N° Pagamento..: 000316

I Data Empenho..: 21/01/2019

Unidade Orçamentária: 
Função de Governo...: 
SubFunção de Governo: 
Programa de Governo.: 
Projeto / Atividade.: 
Elemento de Despesa.:

01.01. -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
01-LEGISLATIVA 

032-CONTROLE EXTERNO 
0749-MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL

2.001-MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA CAMARA MUNICIPAL
31.90.11-Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

TIPO DE EMPENHO.... : ESTIMATIVA

FONTE DE RECURSO___ : 001-REPASSE DUODECIMO
ORIGEM DE RECURSO...: 001-Recursos Ordinários 
OBS: REFERENTE AO MÊS DE AGOSTO/2019

VLR EMPENHO..: 28.752,00 ANULAÇÃO EMPENHO : 0,00

SUB-EMPENHO..: 2.156,48 ESTORNO PAGAMENTO: 0,00

PAGO LÍQUIDO.: 2.156,48
RETENÇÕES--- : 0,00 SALDO DO EMPENHO : 26.595,52

POR EXTENSO:(Dois Mil e Cento e Cinquenta e Seis Reais e Quarenta e Oito Centavos)
O

CREDOR...: 000007-FCLHA PESSOAL EFETIVOS CAMARA 
ENDEREÇO.: PPACA RAUL DA SILVA COSTA, CENTRO 

PIAUÍ
CPF/CNPJ: 00.000.000/0000-00, Outro Doc.:

LAGOA ALEGRE, 20 de Agosto de 2019

RAIMUNDO BORGES DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE

/'íbfèE DE ANDRADE MIRANDA 
TESOUREIRO DA CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www. s i m p l e s  i n f o r m á t i c a . o  ■m,/SCP19H-Ver: 1 9 . 1 2 . 0 0



ORDEM DE PAGAMENTO
E s t a d o  d o  P i a u i N° P a g amento: 000316
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE N° Li q u i d a ç ã : 000254
C.N.P.J: 41.284.894/0001-76 N° E m p e n h o ..: 000007/021002
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE Data Empenho: 21/01/2019



cmh&k M'-'Nicipàl de lagoa alegse
C .N .P .J : 41.SSi.654/3íGi-76

SISTEMA FOLHA DE FAGAHENTO
Folha de Pagamento (Parcela Final)-1.Lançada

U.O . s Il.C. . 00-CSsMAaTv H-.ÍHTOI5?JvL,
F.R. :
003-01.02 - CAHA8A MUNICIPAL DE LASCA ALEGRE - EFETIVOS

Página: 2
3FP18H, versão: 18.05,00 
Data: 19/0 8/2019-09:06:02 
COMPE!ÊNCIA: AGOSTO/2019 
SEQUÊWCÍA..: 003

—

func*» /  «iV».
ADAs:; Õ&.ACÍ4 S.S S.IA

• -  • . ■ l l l l l . d i jS § | i  -.
rc«t. úv̂  
lut .üqCo<S «tü io  Valffr Cod Titula Valor

000001 FRÂ3CISCA DAS C«AGAS BA»SOS D 

96/12/1332 3C/12/2ÜI4 0 0

QG1 3AI.iAF.IO NORMAL 998,00 
0€€ GPATIF2CACAO DAM 400,00

282 COMTP.I SIND MENS 9,98 
578 LAGOA ALEGRE P&E 109,78

1.398,00
119,76

1.27-5,24

Ag..:00243-7 CC:00025993-4
CPF.:062.959.733-23 PIS:1623177134-3
Vinc: Efetivo

000002 FEANCTSCA TRINDADE DA COSTA 
5 D LI AR DE SEAT. GERAI - ÓOOOO

001 SALARIO NORMAL 998,00
2 8 3ALAP. TO FAMÍLIA 65,60

282 COWTRI SIND MSNS 9,96 
578 LAGOA. ALEGRE PRE 109,78

1.063,60 
119,76 
943,84

Ag..:00243-7 CC:00025994-2
CPF.:023.510.013-35 PIS:1194293717-7
Vinc: Efetive

?■■:::kl rs ias vaiLM na ̂ s-i-:tív;ãc-

v* a n th e .s- li ® s- e s ç © § T ©T A IS

v*6 GRATiFiCACAO DAM 3 400,00 
278 SAIARIO FAMÍLIA 65,60

282 CONTEI SIND MENSAL 19, 96 
578 LAGOA ALEGRE PREV 219,56

T< •; AL DE VAMTV-tNS 2.396, CO 
T j AL DE DE: ' .-«TOS 2.--.52 
SAL FAMÍLIA 'MAT61>NIr,Ar-F. 65,60 
TC-"AL LÍ JUII V 2 : 
TOTAL DE FUNCIONÁRIOS 2

3awe para INSS.: 0,00 Salário Familia/Katernidade INSS.: 0, 0o Base para Prev.Própria.: 1 , 0 0 Sal. Famllia/Maternidade 65, 60

AVENIDA vfcOSÍES BORGívS, 54, CENTRO .... •- .,



o I c o d  - DlDiEMh De» U ní:U*MA\_;u55 BANCO UU B k ASIL
16/09/2019 - AüTOATENDIMENTO - 09.27.25
0243700243 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRÔNICA DISPONÍVEL 
CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA 
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 16.211-6

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA 
REMETENTE : CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA 
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL 
AGENCIA: 0029-9 - CONSELHEIRO SARAIVA 
CONTA: 58.809-1

FAVORECIDO: FRANCISCA DAS CHAGAS BARROS DE ARAU
CPF/CNPJ: 062.959.733-29
VALOR: R$ 1.278,24
DEBITO EM: 20/08/2019

DOCUMENTO: 082 0 0 5 
AÜTENTICACAO SISBB: F . 0 E B . A 6 F . C 2 A . C 3 9 . 8CD



2.0/03/2019 - BANCO DQ BPASII. - 11:34:23
024300243 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 16.211-6

DArA DA TRANSFERENCIA 20/U8/2019
NR. DOCUMENTO 550.243.000.025.994
VALOR TOTAL 943,84
****** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: FRANCISCA TRINDADE DA COS
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 25.994-2
NR. DOCUMENTO 550.243.000.016.211

NR.AÜTENTICACAO F.24A.7E8.3C0.C63.3F6



NOTA DE SUB-EMPENHO
I Acesso Empenho: 000008

Estado do Piaui | N° Empenho....: 021.003
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 1 N° Liquidação.: 000256
C.N.P.J:41.284.894/0001-76 1 N° Pagamento..: 000322

I Data Empenho..: 21/01/2019

Unidade Orçamentária 
Função de Governo... 
SubFunção de Governo 
Programa de Governo. 
Projeto / Atividade. 
Elemento de Despesa.

01.01. -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
01-LEGISLATIVA 

032-CONTROLE EXTERNO 
0749-MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL

2.001-MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA CAMARA MUNICIPAL
31.90.11-Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

TIPO DE EMPENHO.... : ESTIMATIVA

FONTE DE RECURSO....: 001-REPASSE DÜODECIMO 
ORIGEM DE RECURSO...: 001-Recursos Ordinários 
OBS: REFERENTE AO MÊS DE AGOSTO/2019

VLR EMPENHO..: 23.976,00 ANULAÇÃO EMPENHO : 0,00

SUB-EMPENHO..: 920,00 ESTORNO PAGAMENTO: 0,00

PAGO LÍQUIDO.: 920,00
RETENÇÕES--- : 0,00 SALDO DO EMPENHO : 23.056,00

POR EXTENSO:(Novecentos e Vinte Reais)
O

CREDOR...: 000008-FQLHA PESSOAL COMISSIONADOS CAMARA 
ENDEREÇO.: PRACA RAUL DA SILVA COSTA, CENTRO 

PIAUÍ
CPF/CNPJ: 00.000.000/0000-00, Outro Doc.:

LAGOA ALEGRE, 20 de Agosto de 2019

RAIMUNDO BORGES DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE

fTfcjáE DE ANDRADE MIRANDA 
TESOUREIRO DA CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www. s i m p l e s i n f o r i r i A t i c a . o  -m /SC P19H-Ver: 1 9 . 1 2 . 0 0



ORDEM DE PAGAMENTO
Estado do Piaui 
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J: 41.284.894/0001-76 
CAMAPA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE

B" Pagamento: 000322 
N° Liquidaçã: 000256 
N° Empenho..: 000008/021003 
Data Empenho: 21/01/2019

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www.simplesinformática.com./SCP19H-Ver:19.12.00



GABARA MUNK7IFAL DE LAGOA ALEGRfc 
C.N.P.J: 41.254.BSi/OÍDi-76 
U . O . : 01.01.00-CíWA?.?. MWlcli? AL 
F.R.:
004-01,03 . CÂMÃPA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE

SISTEMA FOLHA DE PAGAMENTO
Folha de F&gm&eoto (Parcela Final)-1 .L an çad a

- -0 -y - t

Fágins: 3
SFE1SH, VersSo: 18.06.00 
Data: i9/OS/2019-0S:06 i02
COMPETÊNCIA: ASOSTC/2C19 
SEQUÊNCIA..: 004

Matr fs&em Timcíonézio 
Steaçfto / tfimtl

-Jt.loM a.t » , w

tf & » T A -0 S i  $ 0 S 8 C S Ü ?  0,0 "•
A * * i « * t u * a

?M4 Titulo ' y*!## , çmi .. .". ". • .v*fcõ#
vC-Ovil -J0 ..£ DE ANDRADE MIRivíGA 
004 TESO-CPSÍFiO -

50/12/1990 05/01/2027 2 2

001 9MJUIX9 Kc-psMAL 1.000,00 
278 SALARTO FAMÍLIA 65,60

302 INSS 50,00 1.065,60 
80, 00 
9$5,60

Ag . ■■-"5-9 CC: .* 9*.-.; 1-4
Cr-F. :C i2.265 6 = 3-54 PIS.! 5“'.: L....5-4
V;nc: C->rgc r"rir::- -r.iJ

X

TOTAL ACUMULADO DAS VERSAS NA SUB-iOTAÇÃO

7 X r ? A S Í K S ■ c  s  s  c  e  ít ; t  â  s í  O  T  U  2

001 SALA?TO NORMAL 
278 SÃLÃRTC FAMÍLIA

1 .0 0 0 , 0 0  

6 5 ,6 0

302 INSS TOTAL DE VANTAGENS 1.000,00 
TOTAL DE DJ.2C. NT-OS 50,00 
SAL FAMÍLIA/«A rEWUADE 65,60 
Tf TAL LÍQUIDO r 6 5, 6 " 
TC :  AL DE F»IN«' ■ -.-NÍ? 5 1

Ba» a para 1NMS. : 1.000,00 Salário Fa.mil.ia/Materniciade 2 MSS. : 65,60 Base para Prev.Fr/pria.; 0,00 Sal. Família/Maternidade RriPS. : 0,0o

AVENIDA OftOSTES BORGES, 54, CENTRO



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BAHCO DO BRASIL 
16/09/2019 - AUTOAIENDIMENTO - 09.27.25
0243700243 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRÔNICA DISPONÍVEL 
CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA 
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 16.211-6
FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA 
REMETENTE : CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA 
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL 
AGENCIA: 0855-9 - JÓQUEI CLUBE 
CONTA: 95.325-4
FAVORECIDO: JOSE DE ANDRADE MIRANDA
CPF/CNPJ: 049.265.583-94
VALOR: R$ 985,60
DEBITO EM: 20/08/2019
DOCUMENTO: 082006 
AUTENTICACAO SISBB: B .7 F 2 .A B B . 9 2 5 . 6 2 B .C B B



Estado do Piaui
CAMARA MONICIPAL DE LAGOA ALEGRE
C.N.P.J.: 41.284.894/0001-76

NOTA DE EMPENHO N° 213.001
Data do Empenho.: 01/08/2019 
Código de acesso: 000112

Fundo (Gestão)...... : 1 -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
Secretaria/Setor....: 01.01. -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
Função de Governo...: 01 -LEGISLATIVA
Sub-Função Governo..: 032 -CONTROLE EXTERNO
Projeto/Atividade...: 2.001 -MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA CAMARA MUNICIPAL
Elemento de Despesa.: 3.3.90.14-DIÁRIAS - CIVIL
Sub-Elemento Despesa: 01 -DIARIAS - NO PAIS (DENTRO DO ESTADO)
Código TFR (Recurso): 001 -REFASSE DUODECIMO
Fonte de Recurso....: 001 -Recursos Ordinários
Aplicação de Recurso: 100 -Geral

Tipo Empenho.:. ORDINÁRIO Crédito: ORÇAMENTÁRIO

Sld Anterior: 6.450, 001 Vir Empenho: 300,00| Sld Atual: 6.150,00
Por Extenso: # (TREZENTOS REAIS )

(//////////////////////////////////////////////////////////////////////)**

Nome Credor: 000001-RAIMUNDO BORGES DA PAZ
Endereço : RUA PIAUI Cidade: LAGOA ALEGRE
Documentos.: CPF: 397.128.423-04
Banco..... : 104, Agência.: 00243-7, Conta.: 00000012722-1
Histórico do Empenho;:

LAGOA ALEGRE, 01 de Agosto de 2019
Autorizo a Despesa Deduzido do Crédito Próprio

RAIMUNDO BORGES DA PAZ JO^E DE ANDRADE MIRANDA
VEREADOR PRESIDENTE TESOUREIRO DA CAMARA MUNICIPAL

www. simplesin? ormatica.CAMítPA MHWTCIPAL DE LAGOA ALFt— E



ORDEM DE PAGAMENTO
Estado do Piaui
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J: 41.284.894/0001-76 
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE

N° Pagamento: 000307 
N° Liquidaçã: 000246 
N° Empenho..: 000112/213001 
Data Empenho: 01/08/2019

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www.simplesinformatica.com/SCPI9H-Ver:19.12.00

http://www.simplesinformatica.com/SCPI9H-Ver:19.12.00


ESTA D O  D O  PIA U Í
C Â M A R A  M U N IC IPA L  DE L A G O A  ALEGRE

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS 
RECIBO DE PAGAMENTO

Nome: Raimundo Borges da Paz Lotação: Câmara Municipal
Cargo/Função: Vereador/Presidente Endereço: Lagoa Alegre
Destino: União-PI.
Objetivo: Resolver assuntos de interesse da Câmara Municipal junto ao Assessor Jurídico 

da Câmara Municipal.

RECURSOS
N.° de diárias: 01 (Uma) no valor de R$ 300,00 (Trezentos Reais) cada. 
Total de Diárias: R$ 300,00 (Trezentos Reais)
Período: 02/08/2019
Transporte: Aéreo ( ) Rodoviário ( ) Viatura da Câmara ( ) Outros ( x ) 
Solicitada: 01/08/2019

& Raimundo
Raimun&p.Borgés-dá'Mz

Ç. Presidente

Bs

1*.Jjr
ê

*

f
Borges da Paz Ê

*£ n  -C P F :392 ,125 .42  ã-G-f, &RaimunpQ/Ko.rgtíS da Paz

— So licitante-
**'*** *wr

RECIBO DE PAGAMENTO

RS 300,00

Recebi da Câmara Municipal de Lagoa Alegre-PI, à importância de R$ 300,00 
(Trezentos Reais), que dou plena quitação.

Conforme as exigências legais.

Lagoa Alegre, 01 de Agosto de 2019.

( ) Espécie 
( x ) Transferência

Avenida Orestes Borges n° 54, Pra^a Raul da Silva Costa C.G.C 41.284.894/0001-76 - E-mail: camaramunla@gmail.com

mailto:camaramunla@gmail.com


0 1 / G8/2019
024300243

12:03:02
0015

- BANCO DO BRASIL - 
SEGUNDA VIA

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DS CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMAFA MUNICIPAL DE LAGOA
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 16.211-6

DATA DA TRANSFERENCIA 01/08/2019
NR. DOCUMENTO 550.243.000.012.722
VALOR TOTAL 300,00
****** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: RAIMUNDO BORGES DA PAZ
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 12.722-1
NR. DOCUMENTO 550.243.000.016.211

NR.Ao TENTICACAO 4.256.2EA.4C2.CFE.7 9E



Estado do Piaui
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J.: 41.284.834/0001-76

NOTA DE EMPENHO N° 217.001
Data do Empenho.: 05/08/2019 
Código de acesso: 000114

Fundo(Gestão) 1 -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
01.01. -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA. ALEGRE

Função de Governo...: 
Sub-FunçSo Governo..: 
Projeto/Atividade...: 
Elemento de Despesa.: 
Sub-Elemento Despesa: 
Código TFR (Recurso): 
Fonte de Recurso....: 
Aplicação de Recurso:

01 -LEGISLATIVA 
032 -CONTROLE EXTERNO
2.001 -MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA CAMAPA MUNICIPAL 
3.3.90.14-DIÁRIAS - CIVIL
01 -DIARIAS - NO PAIS (DENTRO DO ESTADO)
001 -REPASSE DUODECIMO 
0Ò1 -Recursos Ordinários 
100 -Geral

Tipo E m p e n h o.: ORDINÁRIO Crédito: ORÇAMENTÁRIO

Sld Anterior: 6.150,001 Vir Empenho: 300,001 Sld Atual: 5.850,00
Por Extenso: # (TREZENTOS REAIS ) 

(//////////////////////////////////////////////////////////////////////)**
Nome Credor 
Endereço 
Documentos. 
Ranr.o......

000023-MANOEL PAULINO DE AGUIAR
LOCAL Cidade: LAGOA ALEGRE 
CPF: 070.542.892-34
n m  . AnSnr.i a . : 02222-S. Conta • 000000flR3R0-1

Histórico do Empenho:

LAGOA ALEGRE, 05 de Agosto de 2019
Autorizo a Despesa Deduzido do Crédito Próprio

VEREADOR PRESIDENTE TESOUREIRO DA CAMARA MUNICIPAL
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALF.t-»E www. simplesinf ormatica. c- m



ORDEM DE PAGAMENTO
Estado do Piaui
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J: 41.284.854/0001-76 
CAMAPA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE

N° Pagamento: 000309 
N° Liquidaçã: 000248 
N° Empenho..: 000114/217001 
Data Empenho: 05/08/2019

Orgão/Unidade....: 01.01. - CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
Classificação....: 01.032.0749-MANUTENCAO DA CAMARA MONICIFAL 
Projeto/Atividade: 2.001 - MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA CAMAPA MUNICIPAL
Elemento Despesa.: 3.3.90.14 - Diárias - Civil

Pagamento do Empenho N° 217001 , acesso: 000114, de 05 de Agosto de 2019
Credor...: 000023 - MANOEL FAULINO DE AGUIAR 
Endereço.: LOCAL, CENTRO, LAGOA ALEGRE - PI 
CPF/CNPJ.: 070.542.892-34 Outro doc.:

Histórico: Valor que se empenha para pagamento 
de despesa com diaria para a Cidade 
de Teresina tratando de assunto junto 
a Órgão Público de interesse da Câmara 
Municipal de Lagoa Alegre.

PAGAMENTO DA DESPESA
AUTORIZO O PAGAMENTO ATENDIDA AS FORMALIDADES LEGAIS.
Em: 05 / 08 / 2019

RAIMUNDO BORGES DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE

R E T E N Ç Õ E S  D O  P A G A M E N T O :

P A G A M E N T O  D A  D E S P E S A :
001-00243-000016211/16.211-6 BB CAMAPA MUN.LAGOA ALEGRE R$ 300,00

Total Líquido deste Pagamento: R$ 300,00
(Trezentos Reais)_______________________________________________________________

F.m: 05 / 08 / 2019
iqã£ DE ANDRADE MIRANDA 

TESOUREIRO DA CAMAPA MUNICIPAL
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www.simplesinformática.com/SCP19H-Ver:19.12.00



ESTADO D O  PIA U Í
C Â M A R A  M U N IC IPA L  DE L A G O A  ALEGRE

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS 
RECIBO DE PAGAMENTO

Nome: Manoel Paulino de Aguiar 
Cargo/Função: Vereador/20 Vice-Presidente 
Destino: Teresina-PI.

Lotação: Câmara Municipal 
Endereço: Lagoa Alegre

Objetivo: Tratar de assuntos diversos de interesse da Câmara Municipal em Órgãos 
Públicos.

RECURSOS
N.° de diárias: 01 (Uma) no valor de R$ 300,00 (Trezentos Reais) cada. 
Total de Diárias: R$ 300,00 (Trezentos Reais)
Período: 06/08/2019
Transporte: Aéreo ( ) Rodoviário ( ) Viatura da Câmara ( ) Outros ( x ) 
Solicitada: 05/08/2019 
Autorizada: 05/08/2019.ir~ t,_.. ' - - .

Recebi da Câmara Municipal de Lagoa Alegre-Pl, à importância de R$ 300,00 
(Trezentos Reais), que dou plena quitação.

Conforme as exigências legais.

Solicitante

RECIBO DE PAGAMENTO

R$ 300,00

Lagoa Alegre, 05 de Agosto de 2019.

( ) Espécie 
(x ) Transferência

Avenida Orestes Borges n° 54, Praça Raul da Silva Costa C.G.C 41.284.894/0001-76 - E-mail: camaramunla@gmail.com

mailto:camaramunla@gmail.com


05/03/2019
024300243

08:49:18
0001

BANCO DO BRASIL 
SEGUNDA VIA

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 16.211-6
DATA DA TRANSFERENCIA 05/08/2019
NR. DOCUMENTO 552.222.000.008.380
VALOR TOTAL 300,00
****** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MANOEL PAÜLINO DE AGUIAR
AGENCIA: 2222-5 CONTA: 8.360-1
NR. DOCUMENTO 550.243.000.016.211
NR.AÜTENTICACAO 4.C78.F8B.D91.A49.1D5



Estado do Piauí
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J.: 41.284.834/0001-76

NOTA DE EMPENHO N° 224.001
Data do Empenho.: 12/08/2019 
Código de acesso: 000115

Fundo (Gestão)...... : 1 -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
Secretaria/Setor.... : 
Função de Governo...: 
Sub-Função Governo..: 
Projeto/Atividade...: 
Elemento de Despesa.: 
Sub-Elemento Despesa: 
Código TFR (Recurso): 
Fonte de Recurso....: 
Aplicação de Recurso:

01.01. -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
01 -LEGISLATIVA
032 -CONTROLE EXTERNO
2.001 -MANOTENCAO E FUNCIONAMENTO DA CAMARA MUNICIPAL 
3.3.90.14-DIÁRIAS - CIVIL
01 -DIARIAS - NO PAIS (DENTRO DO ESTADO)
001 -REPASSE DOODECIMO 
001 -Recursos Ordinários 
100 -Geral

Tipo E m p e n h o .: ORDINÁRIO Crédito: ORÇAMENTÁRIO

Sld Anterior: 5.850,001 Vir Empenho: 100,001 Sld Atual: 5.750,00

Por Extenso: # (CEM REAIS )
(//////////////////////////////////////////////////////////////////////)**

Nome Credor: 000082-FRANCISCA TRINDADE DA COSTA
Endereço : RUA PROJETA Cidade: LAGOA ALEGRE 
Documentos.: CPF: 029.510.013-39
Banco......: 000, Agência.: 00000-0, Conta.: 00000000000-0
Histórico do Empenho:

Item Especificaçào Und Quant. VI Unit. Sub-Total
Valor que se empenha para pagamento 
de diaria a Sra. Presidente da Comis
são de Licitação para a Cidade de União 
tratando de assunto de interesse da Câmara 
junto a Assessoria Juridica.

I Total da Despesa: 100,00

LAGOA ALEGRE, 12 de Agosto de 2019
Autorizo a Despesa Deduzido do Crédito Próprio

RAIMUNDO BORGES DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE

érÍMttâb___________________
JppÉ DE ANDRADE MIRANDA 

TESOUREIRO DA CAMARA MUNICIPAL
camaha municipal de i a ~oa alegre www.simplesinformatica.com

http://www.simplesinformatica.com


ORDEM DE PAGAMENTO
Estado do Piaui N° Pagamento: 000310
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE N° Liquidaçã: 000249
C.N.P.J: 41.284.894/0001-76 N° Empenho..: 000115/224001
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE Data Empenho: 12/08/2019

CAMAFA. MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www.simplesinformática.com/SCP19H-Ver:19.12.00



oft A í.,

ESTADO D O  PIA U Í
C Â M A R A  M U N IC IPA L  DE L A G O A  ALEGRE

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS 
RECIBO DE PAGAMENTO

Nome: Francisca Trindade da Costa Lotação: Câmara Municipal
Cargo/Função: Auxiliar de Serviços Gerais/Presidente CL Endereço: Lagoa Alegre 
Destino: União-PI.
Objetivo: Resolver assuntos de interesse da Câmara Municipal de Lagoa Alegre junto a 

órgãos públicos.

RECURSOS
N.° de diárias: 02 (Duas) no valor de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada. 
Total de Diárias: R$ 100,00 (Cem Reais)
Período: 12/08/2019 e 13/08/2019
Transporte: Aéreo ( ) Rodoviário ( X ) Viatura da Câmara ( ) Outros ( ) 
Solicitada: 09/08/2019

2._____X _ |
ffQ i f H 3 f rr fj ; j f-ío f y V : (i 2

Raimundo .R,oiges da Paz fe 
Presidente

JRn* ^2'a ^Francisca Trindade da Costa
Solicitante

i r . . j rzz..:T»:‘

RECIBO DE PAGAMENTO

R$ 100,00

Recebi da Câmara Municipal de Lagoa Alegre-PI, à importância de R$ 100,00 
(Cem Reais), que dou plena quitação.

Conforme as exigências legais.

Lagoa Alegre, 12 de Agosto de 2019.

( ) Espécie 
(x ) Transferência

do- rjCrPs
FRANCISCA TRINDADE DA COSTA 

CPF N° 029.510.013-39

Avenida Orestes Borges n° 54, Praya Raul da Silva Costa C.G.C 41.284.894/0001-76 - E-mail: camaramunlaigigmail.com



12/08/2019 - BANCO DO BRASIL - 10:10:54
024300243 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 16.211-6

DATA DA TRANSFERENCIA 12/08/2019
NR. DOCUMENTO 550.243.000.025.SS4
VALOR TOTAL 100,00
****** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: FRANCISCA TRINDADE DA COS
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 25.994-2
NR. DOCUMENTO 550.243.000.016.211

NR.AUTENTICACAO 5.422.B54.ABC.4F7.131



Estado do Piaui
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J.: 41.284.834/0001-76

NO T A  DE EMPENHO N° 227.001
Data do Empenho.: 15/08/2019 
Código de acesso: 000116

Fundo(Gestão).... 
Secretaria/Setor. 
Função de Governo. 
Sub-Função Governo 
Projeto/Atividade. 
Elemento de Despesa.: 
Sub-Elemento Despesa: 
Código TFR (Recurso): 
Fonte de Recurso.. . . : 
Aplicação de Recurso:

1 -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
01.01. -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
01 -LEGISLATIVA
032 -CONTROLE EXTERNO
2.001 -MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA CAMARA MUNICIPAL 
3.3.90.14-DIÁRIAS - CIVIL
01 -DIARIAS - NO PAIS (DENTRO DO ESTADO)
001 -REPASSE DUODECIMO
001 -Recursos Ordinários
100 -Geral

Tipo Empenho.: ORDINÁRIO Crédito: ORÇAMENTÁRIO

Sld Anterior : 5.750,001 Vir Empenho: 50,001 Sld Atual: 5.700,00
Por Extenso: # (CINQUENTA REAIS )

(//////////////////////////////////////////////////////////////////////)**
Nome Credor 
Endereço 
Documentos. 
Banco.....

000082-FRANCISCA TRINDADE DA COSTA
RUA PROJETA
CPF: 029.510.013-39
000, Agência.: 00000-0, Conta.

Cidade: LAGOA ALEGRE 
00000000000-0

Histórico do Eiriperiho:

11 em Especifi ca ç âo Und Quant. VI Unit. Sub-Tota.
Valor que se empenha para pagamento 
de diaria a Sra. Presidente da Comis
são de Licitação para a Cidade de União 
tratando de assunto de interesse da Câmara 
junto a Assessoria Juridica.

_________________________________________ Total da Despesa: 50,00

LAGOA ALEGRE, 15 de Agosto de 2019
Autorizo a Despesa

RAIMUNDO BORGES DA-^PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE

Deduzido do Crédito Próprio

3E DE ANDRADE MIRANDA 
TES&UÍREIRO DA CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALF,'-oE www. simplesinformatica. c= '0-«



ORDEM DE PAGAMENTO
Estado do Piaui 
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J: 41.284.894/0001-76 
C AM ARA. MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE

N° Pagamento: 000312 
N° Liquidaçã: 000251 
N° Empenho..: 000116/227001 
Data Empenho: 15/08/2019

C.AMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGP.E www. simplesinf ormatica. com/SCPl 9H-Ver: 19.12.00



*- ESTA D O  D O  PIA U Í
C Â M A R A  M U N IC IPA L  DE L A G O A  ALEGRE

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS 
RECIBO DE PAGAMENTO

Nome: Francisca Trindade da Costa Lotação: Câmara Municipal
Cargo/Função: Auxiliar de Serviços Gerais/Presidente CL Endereço: Lagoa Alegre 
Destino: União-PI.
Objetivo: Entrega de documentação, junto ao Assessor Jurídico do Poder Legislativo. 

RECURSOS
N.° de diárias: 01 (Uma) no valor de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada.
Total de Diárias: R$ 50,00 (Cinquenta Reais)
Período: 15/08/2019
Transporte: Aéreo ( ) Rodoviário ( x ) Viatura da Câmara ( ) Outros ( )
Solicitada: 14/08/2019 
Autorizada: .15/08/2019.

Recebi da Câmara Municipal de Lagoa Alegre-PI, à importância de R$ 50,00 
(Cinquenta Reais), que dou plena quitação.

Conforme as exigências legais.

rancisca Trindade da Costa 
Solicitante

ancisca

RECIBO DE PAGAMENTO

RS 50,00

Lagoa Alegre, 15 de Agosto de 2019.

( ) Espécie 
(x ) Transferência

J v t i r v . v a c W '  C- 
FRANCISCA TRINDADE 1

r-.rV^íA,' T f W M W  c'- 
íCISCA TRINDADE DA COSTA 

CPF N° 029.510.013-39

Avenida Orcstes Borges n° 54, Praça Ranl da Silva Cosia C.G.C 41.284.894/0001-76 - E-mail: camaraniunla@gmail.coni



08:46:04
0 0 0 1

15/08/2019 - BANCO DO BRASIL -
024300243 SEGUNDA VIA

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 16.211-6

DATA DA TRANSFERENCIA 15/08/2019
NR. DOC ÍJMEN TO 550.243.000.025.994
VALOR TOTAL 50,00
****** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: FRANCISCA TRINDADE DA COS
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 25.994-2
NR. DOCUMENTO 550.243.000.016.211

NR.AOTENTICACAO D.DAB.E10.2A1.1A3.258



Estado do Piaui
GAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J.: 41.284.894/0001-76

NOTA DE EMPENHO N° 233.001
Data do Empenho.: 21/08/2019 
Código de acesso: 000118

Fundo(Gestão)...... : 1 -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
Secretaria/Setor....: 01.01. -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
Função de Governo...: 01 -LEGISLATIVA
Sub-Função Governo..: 032 -CONTROLE EXTERNO
Projeto/Atividade...: 2.001 -MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA CAMARA
Elemento de Despesa.: 3.3.90 14-DIÁRIAS - CIVIL
Sub-Elemento Despesa: 01 -DIARIAS - NO PAIS (DENTRO DO ESTADO)
Código TFR (Recurso): 001 -REPASSE DUODECIMO
Fonte de Recurso. . . . : 001 -Recursos Ordinários
Aplicação de Recurso: 100 -Geral
Tipo Empenho.: ORDINÁRIO Crédito: ORÇAMENTÁRIO

Sld Anterior : 5.700,001 Vir Empenho: 300,001 Sld Atual: 5.400,00
Por Extenso: # (TREZENTOS REAIS )

(//////////////////////////////////////////////////////////////////////)**

Nome Credor 
Endereço 
Documentos. 
Banco.....

000001-RAIMUNDO BORGES DA PAZ 
RUA PIAUI
CPF: 397.128.423-04
104, Agência.: 00243-7, Conta.

Cidade: LAGOA ALEGRE 
00000012722-1

Histórico do Empt

Item Especifica çâ o 'na Cuant. 71 7n_t. £.u£— Trta.
Valor que se empenha para pagamento 
de diarias para a Cidade de Teresina 
tratando de assunto de interesse da 
Câmara junto ao Diário dos Municipios.

Total da Despesa: 300,00

LAGOA ALEGRE, 21 de Agosto de 2019
Autorizo a Despesa Deduzido do Crédito Próprio

4 = 0
RAIMUNDO BORGES DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE

| /

TESOJJREIRO DA CAMARA MUNICIPAL
CÃMAPA MUNICIPAL DE LACOA ALF.'_-»E www.simplesinformatica. c-m

http://www.simplesinformatica


ORDEM DE PAGAMENTO
Estado do Piaui 
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J: 41.2S4.894/0001-76 
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE

N° Pagamento: 000331 
N° Liquidaçã: 000258 
N° Empenho..: 000118/233001 
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CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www.simplesinformática.com/SCP19H-Ver:19.12.00



*  ESTADO D O  PIA U Í
V  C Â M A R A  M U N IC IPA L  DE L A G O A  ALEGRE

- /

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS 
RECIBO DE PAGAMENTO

Nome: Raimundo Borges da Paz Lotação: Câmara Municipal
Cargo/Função: Vereador/Presidente Endereço: Lagoa Alegre
Destino: Teresina-PI.
Objetivo: Resolver assuntos de interesse da Câmara Municipal junto ao Diário Oficial dos 

Municípios.

RECURSOS
N.° de diárias: 01 (Uma) no valor de R$ 300,00 (Trezentos Reais) cada. 
Total de Diárias: R$ 300,00 (Trezentos Reais)
Período: 21/08/2019
Transporte: Aéreo ( ) Rodoviário ( ) Viatura da Câmara ( ) Outros ( x ) 
Solicitada: 20/08/2019 
Autorizada: 21/08/2019.

da Paz f  '*
ç

._er̂ -̂amà’.v.-.xyzji'3Vt&'&S3&i T-
t

W  Rrnpnmvi^ — ----
\ Raimundo Borges da: Paz
?  ^  p r S õ f i c í t a t i t e

RECIBO DE PAGAMENTO

RS 300,00

Recebi da Câmara Municipal de Lagoa Alegre-PI, à importância de R$ 300,00 
(Trezentos Reais), que dou plena quitação.

Conforme as exigências legais.

( ) Espécie 
( x ) Transferência

Lagoa Alegre, 21 de Agosto de 2019.

) O  'BQlR G E ^ D A Í R A Z  
CPF N° 397.128.423-04-^

Avenida Orostes Borges n° 54, Pra^a Raul da Silva Costa C.G.C 41.284.894/0001-76 - E-mail: camaramunla@gmaiI.eom

mailto:camaramunla@gmaiI.eom


21/08/2019 - BANCO DO BRASIL - 03:48:24
024300243 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMAPA MUNICIFAL DE LAGOA
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 16.211-6

DATA DA TRANSFERENCIA 21/08/2019
NR. DOCUMENTO 550.243.000.012.722
VALOR TOTAL 300,00
****** TRANSFERIDO PAPA:
CLIENTE: RAIMUNDO BORGES DA PAZ
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 12.722-1
NR. DOCUMENTO 550.243.000.016.211

NR.AÜ TENTICA CAO 2 .DAD.A51.D48.A8F.237



Estado do Piaui
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J.: 41.284.SS4/0001-76

NOTA DE EMPENHO N° 233.002
Data do Empenho.: 21/08/2019 
Código de acesso: 000119

1
0 1 .0 1 .
01
032
2.001

Fundo(Gestão)....
Secretaria/Setor..
Função de Governo. 
Sub-Função Governo 
Proj eto/At ividade. 
Elemento de Despesa 
Sub-Elemento Despesa: 
Código TFR (Recurso): 
Fonte de Recurso....: 
Aplicação de Recurso: 100

-CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
-CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
-LEGISLATIVA 
-CONTROLE EXTERNO
-MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA CAMARA MUNICIPAL 

3.3.90.14-DIÁRIAS - CIVIL 
01 -DIARIA3 - NO PAIS
001 -REPASSE DUODECIMO
001 -Recursos Ordinários

-Geral

(DENTRO DO ESTADO)

Tipo Empenho.: ORDINÁRIO C r é d i t o : ORÇAMENTÁRIO

Sld Anterior : 5.400,001 Vir Empenho: 100,001 Sld Atual: 5.300,00
Por Extenso: # (CEM REAIS )

(//////////////////////////////////////////////////////////////////////)**

Nome Credor: 000082-FRANCISCA TRINDADE DA COSTA 
Endereço : RUA PROJETA 
Documentos.: CPF: 029.510.013-39
Banco..... : 000, Agência.: 00000-0, Conta.

Cidade: LAGOA ALEGRE 
00000000000-0

Histórico do Empenho:

Item Especificação Dnd Quant. VI U n it. S ub-T otal|

Valor que se empenha para pagamento 
de diarias a Sra. Presidente da Comis
são de Licitação para a Cidade de União 
tratando de assunto de interesse da Câmara 
junto a Assessoria Juridica.

Total da Despesa: 100,00

LAGOA ALEGRE, 21 de Agosto de 2019
Autorizo a Despesa

RAIMUNDO BORGES f)A Pí 
VEREADOR PRESIDENTE

Deduzido do Crédito Próprio

tn s m rri vTW U Pò
jqSE^DE ANDRADE MIRANDA 

TESOUÇ.ÈIRO DA CAMARA MUNICIPAL
CAMAPA MUNICIPAL DE LA30A ALE-kE www. simples info-rma ti ca. com



ORDEM DE PAGAMENTO
Estado do Piaui
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
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CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE wvvw.simplesinformatica.com/SCP19H-Ver:19.12.00



ESTADO D O  PIAUÍ
C Â M A R A  M UNICIPAL DE LA G O A  ALEGRE

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS 
RECIBO DE PAGAMENTO

Nome: Francisca Trindade da Costa Lotação: Câmara Municipal
Cargo/Função: Auxiliar de Serviços Gerais/Presidente CL Endereço: Lagoa Alegre 
Destino: União-PI.
Objetivo: Resolver assuntos de interesse da Câmara Municipal de Lagoa Alegre junto a 

órgãos públicos.

RECURSOS
N.° de diárias: 02 (Duas) no valor de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada. 
Total de Diárias: R$ 100,00 (Cem Reais)
Período: 21/08/2019 e 22/08/2019
Transporte: Aéreo ( ) Rodoviário ( X ) Viatura da Câmara ( ) Outros ( ) 
Solicitada: 20/08/2019
Autorizada-

CÂM!

%  Ratm 
1

rgés cíáPaz , .
c w

€T/u a  y  c  <A ‘~Francisca Trindade da Costa
SolicitantePresidente-

RECIBO DE PAGAMENTO

R$ 100,00

Recebi da Câmara Municipal de Lagoa Alegre-PI, à importância de R$ 100,00 
(Cem Reais), que dou plena quitação.

Conforme as exigências legais.

Lagoa Alegre, 21 de Agosto de 2019.

( ) Espécie 
(x ) Transferência

Ç" T H M u i - s-aiU í/W-
FRANCISCA TRINDADE DA COSTA

CPF N° 029.510.013-39

Avenida Orcstes Borges n° 54, Pra^a Raul da Silva Costa C.G.C 41.284.894/0001-76 - E-mail: caniaramunla@gmail.com

mailto:caniaramunla@gmail.com


11:05:44
0001

21/Q8/2019 - BANCO DO BRASIL -
024300243 SEGUNDA VIA

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: GAMARA MUNICIPAL DE LAGOA
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 16.211-6
DATA DA TRANSFERENCIA 21/08/2019
NR. DOCUMENTO 550.243.000.025.994
VALOR TOTAL 100,00
****** TRANSFERIDO PAPA:
CLIENTE: FRANCISCA TRINDADE DA COS
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 25.994-2
NR. DOCUMENTO 550.243.000.016.211
NP.. AUTENTICACAO 6 .BD3.CD3.8 6 E.B0D.80C



Estado do Piauí
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J.: 41.284.894/0001-76

NOTA DE EMPENHO N° 234.001
Data do Empenho.: 22/08/2019 
Código de acesso: 000120

Fundo (Gestão)...... : 1 -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
Secretaria/Setor....: 01.01. -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
Função de Governo... : 01 -LEGISLATIVA
Sub-Função Governo..: 032 -CONTROLE EXTERNO
Projeto/Atividade...: 2.001 -MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA CAMARA MUNICIPAL
Elemento de Despesa.: 3.3.90 14-DIÁRIAS - CIVIL
Sub-Elemento Despesa: 01 -DIARIAS - NO PAIS (DENTRO DO ESTADO)
Código TFR (Recurso): 001 -REPASSE DUODECIMO
Fonte de Recurso....: 001 -Recursos Ordinários
Aplicação de Recurso: 100 -Geral
Tipo Empenho.: ORDINÁRIO Crédito: ORÇAMENTÁRIO

Sld Anterior 5.300,001 Vir Empenho: 300,001 Sld Atual: 5.000,00
Por Extenso: # (TREZENTOS REAIS )

(//////////////////////////////////////////////////////////////////////)**

Nome Credor: 000017-RILDO PEREIRA DA SILVA
Endereço : CENTRO Cidade: LAGOA ALEGRE
Documentos.: CPF: 577.540.123-91 RG 1.331.059 SSPI
Banco..... : 001, Agência.: 00243-7, Conta.: 00000026019-3
Histórico do Empenho:

Item Especificação Und Quant. VI Unit. Sub-Total
Valor que se empenha para pagamento 
de despesa com diaria para a Cidade 
de Teresina tratando de assunto junto 
de interesse da Câmara junto a Secre
taria das Cidades.

Total da Despesa: 300,00

LAGOA ALEGRE, 22 de Agosto de 2019
Autorizo a Despesa Deduzido do Crédito Próprio

RAIMUNDO BORGES DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE

JpSE1 DE ANDRADE MIRANDA 
TESOURÍEIRO DA CAMARA MUNICIPAL

www. simples informa ti ca. ■: > >mCAMT-PA MUNICIPAL DE LAG«‘»Ã ALEGRE



ORDEM DE PAGAMENTO
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ESTA D O  D O  PIA U Í
C Â M A R A  M U N IC IPA L  DE L A G O A  ALEGRE

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS 
RECIBO DE PAGAMENTO

Nome: Rildo Pereira da Silva 
Cargo/Função: Vereador

Lotação: Câmara Municipal 
Endereço: Lagoa Alegre

Destino: Teresina-PI.
Objetivo: Tratar de assuntos diversos de interesse da Câmara Municipal junto a Secretaria 

das Cidades.

RECURSOS
N.° de diárias: 01 (Uma) no valor de R$ 300,00 (Trezentos Reais) cada.
Total de Diárias: R$ 300,00 (Trezentos Reais)
Período: 23/08/2019
Transporte: Aéreo ( ) Rodoviário ( ) Viatura da Câmara ( ) ~ '
Solicitada: 22/08/2019

Recebi da Câmara Municipal de Lagoa Alegre-PI, à importância de R$ 300,00 
(Trezentos Reais), que dou plena quitação.

Conforme as exigências legais.

Autorizada: 22/08/2019.

Rildo Pereira da Silva 
Solicitante

RECIBO DE PAGAMENTO

R$ 300,00

Lagoa Alegre, 22 de Agosto de 2019.

RILDO PEREIRA DA SILVA 
CPF N° 577.540.123-91

( ) Espécie 
(x ) Transferência

Avenida Orcstes Borges n° 54, Praça Raul da Silva CoUa C.G.C 41.284.894/0001-76 - E-niail: camaramunlaía)gmail.com



22/C3/2019 - BANCO DO BRASIL - 10:37:48
024300243 'SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE:'CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 16.211-6

DATA DA TRANSFERENCIA 22/03/2019
NR. DOCUMENTO 550.243.000.026.019
VALOR TOTAL 3 00,0 0
****** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: RILDO PEREIRA DA SILVA
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 26.019-3
NR. DOCUMENTO 550.243.000.016.211

NR.AUTENTICA CAO 9.D52.S9B.F44.2AC.5FE



Estado do Piauí 
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J.: 41.2S4.894/0001-76

NOTA DE EMPENHO N° 235.001
Data do Empenho.: 23/08/2019 
Código de acesso: 000122

Fundo (Gestão)...... :
Secretaria/Setor....: 
Função de Governo...: 
Sub-Função Governo..: 
Projeto/Atividade...: 
Elemento de Despesa.: 
Sub-Elemento Despesa: 
Código TFR (Recurso): 
Fonte de Recurso....: 
Aplicação de Recurso:

1 -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
01.01. -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
01 -LEGISLATIVA
032 -CONTROLE EXTERNO
2.001 -MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.14-DIÁRIAS - CIVIL
01 -DIARIAS - NO PAIS (DENTRO DO ESTADO)
001 -REPASSE DÜODECIMO
001 -Recursos Ordinários
100 -Geral

Tipo Empenho.: ORDINÁRIO Crédito: ORÇAMENTÁRIO

Sld Anterior: 5.000,00| Vir Empenho: 300,001 Sld Atual: 4.700,00
Por Extenso: # (TREZENTOS REAIS )

(//////////////////////////////////////////////////////////////////////)**

Nome Credor: 000042-WLADIMIR BARROS DO RÊGO MOTA
Endereço : LOCAL Cidade: LAGOA ALEGRE
Documentos.: CPF: 764.228.283-49
Banco..... : 001, Agência.: 02430-7, Conta.: 52350000000-3
Histórico do Empenho:

LAGOA ALEGRE, 23 de Agosto de 2019
Autorizo a Despesa Deduzido do Crédito Próprio

RAIMUNDO BORGES DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE TESOUREIRO DA CAMARA MUNICIPAL

www.s implesinfcrma t i ca.cc >mCAICLPA MUNICIPAL DE LA-POA ALF-*«E

http://www.s


ORDEM DE PAGAMENTO
Estado do Piaui
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J: 41.284.894/0001-76 
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE

N° Pagamento: 000338 
N° Liquidaçã: 000264 
N° Empenho..: 000122/235001 
Data Empenho: 23/08/2019

Orgão/Unidade.... 
Classificação.... 
Projeto/Atividade 
Elemento Despesa.

01.01. - CAMAPA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
01.032.07 4 9-MANUTENCAO DA CAMAPA MUNICIPAL

2.001 - MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA CAMAPA MUNICIPAL 
3.3.S0.14 - Diárias - Civil

Pagamento do Empenho N° 235001 , acesso: 000122, de 23 de Agosto de 2019
Credor...: 000042 - WLADIMIR BARP.OS DO P.ÊGO MOTA 
Endereço.: LOCAL, CENTRO, LAGOA ALEGRE - PI 
CPF/CNPJ.: 764.228.283-49 Outro doc.:
Histórico: Valor que se empenha para pagamento 

de despesa com diarias para a Cidade 
de Teresina tratando de assunto junto 
a ÓrgSo Público de interesse da Câmara 
Municipal de Lagoa Alegre.

PAGAMENTO DA DESPESA
AUTORIZO O PAGAMENTO ATENDIDA AS FORMALIDADES LEGAIS. 
Em: 23 / 08 / 2019

RAIMUNDO BORGES DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE

RETENÇÕES DO PAGAMENTO:

PAGAMENTO DA DESPESA:
001-00243-000016211/16.211-6 BB CAMAPA MUN.LAGOA ALEGRE P.$ 300,00

Total Liquido deste Pagamento: 
(Trezentos Reais)_____________

R$ 300,00

Em: 23 / 08 / 2019
J<y$Eí DE ANDRADE MIRANDA 

TESOUREIRO DA CAMARA MUNICIPAL
CAMAPA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www.simplesinformática.com/SCP19H-Ver:19.12.00



, ESTADO D O  PIAUÍ
V C Â M ARA M UNICIPAL DE LA G O A  ALEGRE

- /\

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS 
RECIBO DE PAGAMENTO

Nome: Wladimir Barros do Rêgo Mota Lotação: Câmara Municipal
Cargo/Função: Vereador Endereço: Lagoa Alegre
Destino: Teresina-PI.
Objetivo: Tratar de Assuntos diversos de interesse da Câmara Municipal junto a órgãos 

públicos.

RECURSOS
N.° de diárias: 01 (Uma) no valor de R$ 300,00 (Trezentos Reais) cada. 
Total de Diárias: R$ 300,00 (Trezentos Reais)
Período: 23/08/2019
Transporte: Aéreo ( ) Rodoviário ( ) Viatura da Câmara ( ) Outros ( x ) 
Solicitada: 22/08/2019
A u t o^izada: 23/08/2019 *■ ■■■'«SPÍK 

-----

■M

I|j RáUriundo Borges da Paz 
** PresíâêBtée <e .'1

RECIBO DE PAGAMENTO

R$ 300,00

Recebi da Câmara Municipal de Lagoa Alegre-PI, à importância de R$ 300,00 
(Trezentos Reais), que dou plena quitação.

Conforme as exigências legais.

Lagoa Alegre, 23 de Agosto de 2019.

C 7jZ ü Z t>
WLADIMIR BARBOS DO RÊGO MOTA

CPF N° 7647228.283-49
( ) Espécie 

(x ) Transferência

Avenida Orestes Borges n° 54, Praça Raul da Silva Cosia C.G.C 41.284.894/0001-76 - E-mail: camaramuiila@gmail.com

mailto:camaramuiila@gmail.com


SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
16/09/2019 - AUTO-ATENDIMENTO - 09.27.26
0243700243 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRÔNICA DISPONÍVEL 
CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA 
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 16.211-6

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA 
REMETENTE : CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA 
BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. 
AGENCIA: 4326-5 - TERE3INA-JOCKEY 
CONTA: 1.044.381-2

FAVORECIDO: WLADIMIR BARROS DO REGO MOTA
CPF/CNPJ: 764.228.283-49
VALOR: R$ 300,00
DEBITO EM: 23/08/2019

DOCUMENTO: 082302 
AUTENTICACAO SISBB: 8.1F3.340.532.F2F.E23



Estado do Piaui
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J.: 41.284.894/0001-76

NOTA DE EMPENHO N" 235.002
Data do Empenho.: 23/08/2019 
Código de acesso: 000123

Fundo(Gestão).... 
Secretaria/Setor. 
Função de Governo. 
Sub-Função Governo 
Projeto/Atividade. 
Elemento de Despesa.: 
Sub-Elemento Despesa: 
Código TFR (Recurso): 
Fonte de Recurso. 
Aplicação de Recurso:

1 -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
01.01. -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
01 -LEGISLATIVA
032 -CONTROLE EXTERNO
2.001 -MANÜTENCAO E FUNCIONAMENTO DA CAMARA MUNICIPAL 
3.3.90.14-DIÁRIAS - CIVIL
01 -DIARIAS - NO PAIS (DENTRO DO ESTADO)
001 -REPASSE DUODECIMO
001 -Recursos Ordinários
100 -Geral

Tipo Empenho.: ORDINÁRIO Crédito: OPÇAMENTÁRIO

Sld Anterior : 4.700,001 Vir Empenho: 300,001 Sld Atual: 4.400,00
For Extenso: # (TREZENTOS REAIS )

(//////////////////////////////////////////////////////////////////////)**

Nome Credor 
Endereço 
Documentos. 
Banco.....

000024-ANA MARIA GOMES DE ARAÚJO SERVULO 
LOCAL 
CPF: 656.509.483-72
104, Agência.: 42880-9, Conta.: 13156000000-3

Cidade: LAGOA ALEGRE

Histórico do Empenho:

I tem E spe cifica çâo Und Quant. VI Unit. Sub-Total
Valor que se empenha para pagamento 
de diaria para a Sra. Vereadora Ia 
vice-Presidente para a Cidade de Te- 
resina tratando de assunto de inte
resse da Câmara junto a Órgãos Pública.

Total da Despesa: 300,00

LAGOA ALEGRE, 23 de Agosto de 2019
Autorizo a Despesa

RAIMUNDO BORGES DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE

Deduzido do Crédito Próprio

DE ANDPADE MIRANDA 
TESCtafcEIRO DA CAMARA MUNICIPAL

www. s.i Tupi es informática.CAMARA MUNICIPAL DE LA'~OA ALE-FhE



ORDEM DE PAGAMENTO
Estado do Piaui 
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J: 41.284.894/0001-76 
CAMA?A MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE

N° Pagamento: 000339 
H° Liquidaçã: 000265 
N° Empenho..: 000123/235002 
Data Empenho: 23/08/2019

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www.simplesinformatica.com/SCP19H-Ver:19.12.00

http://www.simplesinformatica.com/SCP19H-Ver:19.12.00


ESTADO D O  PIA U Í
C Â M A R A  M U N IC IPA L  DE L A G O A  ALEGREV

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS 
RECIBO DE PAGAMENTO

Nome: Anu Maria Gomes de Araújo Sérvulo Lotação: Câmara Municipal
Cargo/Função: Vereadora/ Ia Secretaria Endereço: Lagoa Alegre
Destino: Teresina-PI.
Objetivo: Tratar de Assuntos diversos de interesse da Câmara Municipal junto a órgãos

públicos

RECU RSOS
N.° de ci. Árias: 01 (Uma) no valor de R$ 300,00 (Trezentos Reais) cada. 
Total d: ' As: R$ 300,00 (Trezentos Reais)
Peru- 1/2019
Trans, rte: Aéreo ( ) Rodoviário ( ) Viatura da Câmara ( ) Outros ( x )
Soli^.. .

S e

RECIBO DE PAGAMENTO

RS 300,00

. . . :ebi da Câmara Municipal de Lagoa Alegre-PI, à importância de R$ 300,00 
os Reais), que dou plena quitação.

. ue as exigências legais.

( )E s  
( x ) Tr .

Aven' '



SISB B  -  SISTEMA DE INFORMACOSS BANCO DO BRASIL 
1 6 / 0 9 / 2 0 1 9  -  AUTO-ATENDIMENTO -  0 9 . 2 7 . 2 6
0 2 4 3 7 0 0 2 4 3  SEGUNDA VIA 0 0 0 3

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
COMPROVANTE DE

TED -  TRANSFERENCIA ELETRÔNICA DISPONÍVEL 
CLIEN TE: CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA 
AGENCIA: 0 2 4 3 - 7  CONTA: 1 6 .2 1 1 - 6

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA 
REMETENTE : CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA 
BANCO: 104  -  CAIXA ECONOMICA FEDERAL 
AGENCIA: 4 2 8 3 - 9  -  UNIÃO 
CONTA: 1 3 .1 5 6 - 3

FAVORECIDO: ANA MARIA GOMES DE ARAÚJO SERVULO
C P F /C N P J: 6 5 6 .5 0 9 .4 8 3 - 7 2
V A L O R :■R$ 3 0 0 ,0 0
DEBITO EM: 2 3 /0 8 / 2 0 1 9

DOCUMENTO: 0 8 2 3 0 3  
AUTENTICAÇÃO SISBB: F.B0D.115.D01.7 4B.591



Estado do Piaui
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGPE 
C.N.P.J.: 41.264.894/0001-76

NOTA DE EMPENHO N° 238.001
Data do Empenho.: 26/06/2019 
Código de ace3 so: 000124

Fundo(Gestão)......: 1 -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
Secretaria/Setor....: 01.01. -CAMAPA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
Função de Governo...: 01 -LEGISLATIVA
Sub-Função Governo..: 032 -CONTROLE EXTERNO
Projeto/Atividade...: 2.001 -MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA CAMAPA MUNICIPAL 
Elemento de Despesa.: 3.3.90.14-DIÁRIAS - CIVIL
Sub-Elemento Despesa: 01 -DlARIAS - NO PAIS (DENTRO DO ESTADO)
Código TFR (Recurso): 001 -REFASSE DUODECIMO
Fonte de Recurso....: 001 -Recursos Ordinários
Aplicação de Recurso: 100 -Geral
Tipo Empenho.: ORDINÁRIO Crédito: ORÇAMENTÁRIO

Sld Anterior: 4.400,001 Vir Empenho: 600,001 Sld Atual: 3.800,00
Por Extenso: # (SEISCENTOS REAIS )

(//////////////////////////////////////////////////////////////////////)**

Nome Credor: 000042-WLADIMIR BARROS DO RÊGO MOTA
Endereço : LOCAL
Documentos.: CPF: 764.228.283-49

Cidade: LAGOA ALEGRE
Banco..... : 001, Agência.: 02430-7, Conta.: 52350000000-3
Histórico do Empenho:

Item Especificação Und Quant. VI Unit. Sub-Total
Valor que se empenha para pagamento 
de despesa com diarias para a Cidade 
de Teresina tratando de assunto junto 
a Órgão Público de interesse da Câmara 
Municipal de Lagoa Alegre.

LAGOA ALEGRE, 26 de Agosto de 2019

Total da Despesa: 600,00

Autorizo a Despesa Deduzido do Crédito Próprio

__________ _________________________________
VEREADOR PRESIDENTE

~ JÍjSe/ DE ANDRADE MIRANDA ' 
TESOtJ^EIRO DA CAMARA MUNICIPAL

CAMAPA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www.simplesinf ormatica. õjm

http://www.simplesinf


ORDEM DE PAGAMENTO
Estado do Piaui 
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J: 41.264.894/0001-76 
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE

N° Pagamento: 000341 
N° Liquidaçã: 000267 
N° Empenho..: 000124/238001 
Data Empenho: 26/08/2019

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www.simplesinformática.com/SCP19H-Ver:19.12.00



:Jj ESTADO D O  PIAUS
« C Â M ARA M UNICIPAL DE LA G O A  ALEGRE

- 7 v -

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS 
RECIBO DE PAGAMENTO

Nome: Wladimir Barros do Rêgo Mota Lotação: Câmara Municipal
Cargo/Função: Vereador Endereço: Lagoa Alegre
Destino: Teresina-PI.
Objetivo: Tratar de Assuntos diversos de interesse da Câmara Municipal junto a órgãos 

públicos.

RECURSOS
N.° de diárias: 01 (Uma) no valor de R$ 300,00 (Trezentos Reais) cada. 
Total de Diárias: R$ 300,00 (Trezentos Reais)
Período: 27/08/2019 e 28/08/2019
Transporte: Aéreo ( ) Rodoviário ( 
Solicitada: 26/08/2019 
Autorizada: 26/08/2019.

) Viatura da Câmara ( ) Outros ( x )

RECIBO DE PAGAMENTO

R$ 600,00

Recebi da Câmara Municipal de Lagoa Alegre-PI, à importância de R$ 600,00 
(Seiscentos Reais), que dou plena quitação.

Conforme as exigências legais.

Lagoa Alegre, 26 de Agosto de 2019.

WLAMMIR BARROS DO RÊGO MOTA
trPFHNs-764-.228.283-49

( ) Espécie 
(x ) Transferência

Avenida Orostes Borges n° 54, Praça Raul da Silva Costa C.G.C 41.284.894/0001-76 - E-mail: camaramunla@gmail.com

mailto:camaramunla@gmail.com


SISBB - SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO DO BRASIL 
16/09/2019 - AUTGATENDIMENTO - 09.27.26
0243700243 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRÔNICA DISPONÍVEL 
CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA 
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 16.211-6

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA 
REMETENTE : CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA 
BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. 
AGENCIA: 4326-5 - TEEESINA-JOCKEY 
CONTA: 1.044.381-2

FAVORECIDO: WLADIMIR BARBOS DO REGO MOTA
CPF/CNPJ: 764.228.283-49
VALOR: R$ 600,00
DEBITO EM: 26/08/2019

DOCUMENTO: 082601 
AÜTENTICACAO SISBB: E.D7E.248.812.SB2.837



Estado do Piaui
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGPE 
C.N.P.J.: 41.284.834/0001-76

NOTA DE EMPENHO N° 240.001
Data do Empenho.: 28/08/2019 
Código de acesso: 000125

Fundo (Gestão)...... :
Secretaria/Setor....: 
Função de Governo...: 
Sub-Função Governo..: 
Projeto/Atividade...: 
Elemento de Despesa.: 
Sub-Elemento Despesa: 
Código TFR (Recurso): 
Fonte de Recurso....: 
Aplicação de Recurso:

1 -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
01.01. -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
01 -LEGISLATIVA
032 -CONTROLE EXTERNO
2.001 -MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.14-DIÁRIAS - CIVIL
01 -DIARIAS - NO PAIS (DENTRO DO ESTADO)
001 -REFA3SE DUODECIMO
001 -Recursos Ordinários
100 -Geral

Tipo E m p e n h o .: ORDINÁRIO Crédito: ORÇAMENTÁRIO

Sld Anterior: 3.800,001 Vir Empenho: 100,001 Sld Atual: 3.700,00
Por Extenso: # (CEM REAIS )

(//////////////////////////////////////////////////////////////////////)**

Nome Credor: 000082-FRANCISCA TRINDADE DA COSTA
Endereço : RUA PROJETA Cidade: LAGOA ALEGRE
Documentos.: CPF: 029.510.013-39
Banco..... : 000, Agência.: 00000-0, Conta.: 00000000000-0
Histórico do Empenfeo:

Item Especificação Und Quant. VI Unit. Sub-Total
Valor que se empenha para pagamento 
de diarias a Sra. Presidente da Comis
são de Licitação para a Cidade de União 
tratando de assunto de interesse da Câmara 
junto ao Banco do Brasil.

Total da Despesa: 100,00

LAGOA ALEGRE, 28 de Agosto de 2019
Autorizo a Despesa Deduzido do Crédito Próprio

RAIMUNDO BORGES' DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE

('JCjSE 'DE ANDRADE MIRANDA 
TESOUREIRO DA CAMARA MUNICIPAL

www.simplesinformatica.comC.Ai-liPA MUNICIPAL DE LA"A ALF'-JE

http://www.simplesinformatica.com


ORDEM DE PAGAMENTO
Estado do Piaui 
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J: 41.284.8S4/0001-76 
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE

N° Pagamento: 000343 
N° Liquidaçã: 000269 
N° Empenho..: 000125/240001 
Data Empenho: 28/08/2019

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www.simplesinformatica.com/SCP19H-Ver:19.12.00

http://www.simplesinformatica.com/SCP19H-Ver:19.12.00


SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS 
RECIBO DE PAGAMENTO

Nome: Francisca Trindade da Costa Lotação: Câmara Municipal
Cargo/Função: Auxiliar de Serviços Gerais/Presidente CL Endereço: Lagoa Alegre 
Destino: União-PI.
Objetivo: Entrega de comprovantes de cadastro de contas junto ao Banco do Brasil. 

RECURSOS
N.° de diárias: 02 (Duas) no valor de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada.
Total de Diárias: R$ 100,00 (Cem Reais)
Período: 28/08/2019 e 29/08/2019
Transporte: Aéreo ( ) Rodoviário ( x ) Viatura da Câmara ( ) Outros ( )
Solicitada: 27/08/2019 
Autor Dada: 28/08/2019.

Recebi da Câmara Municipal de Lagoa Alegre-PI, à importância de R$ 100,00 
(Cem Reais), que dou plena quitação.

Conforme as exigências legais.

Francisca Trindade da Costa
Solicitante

RECIBO DE PAGAMENTO

R$ 100,00

Lagoa Alegre, 28 de Agosto de 2019.

F & N Ó ã 6 Ã  TRINDADE DA COSTA 
CPF N° 029.510.013-39

( ) Espécie 
( x ) Transferência

Avenida Ore^tes Borges n° 54, Praça Raul da Silva Cosia C.G.C 41.284.894/0001-76 - E-mail: camaramunla@gmail.com

mailto:camaramunla@gmail.com


11:56:40
0004

28/06/2019 - BANCO DO BRASIL -
024300243 SEGUNDA VIA

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 16.211-6

DATA DA TRANSFERENCIA 28/06/2019
NR. DOCUMENTO 550.243.000.025.994
VALOR TOTAL 100,00
****** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: FRANCISCA TRINDADE DA COS
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 25.994-2
NR. DOCUMENTO 550.243.000.016.211

NR.AUTENTICACAO 9.DD3.821.07E.70D.11A



Estado do Piaui
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J.: 41.284.834/0001-76

NOTA DE EMPENHO N° 234.002
Data do Empenho.: 22/08/2019 
Código de aceseo: 000121

Fundo (Gestão)......: 1 -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
Secretaria/Setor....: 01.01. -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
Função de Governo...: 
Sub-Função Governo..: 
Frojeto/Atividade...: 
Elemento de Despesa.: 
Sub-Elemento Despesa: 
Código TFR (Recurso): 
Fonte de Recurso....: 
Aplicação de Recurso:

01 -LEGISLATIVA 
032 -CONTROLE EXTERNO
2.001 -MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA CAMAPA MUNICIPAL 
3.3.90.30-MATERIAL DE CONSUMO
01 -COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 
001 -REPASSE DUODECIMO 
001 -Recursos Ordinários 
100 -Geral

Tipo Empenho.: ORDINÁRIO Crédito: ORÇAMENTÁRIO

Sld Anterior: 764,29| Vir Empenho: 561,981 Sld Atual: 202,31
Por Extenso: # (QUINHENTOS E SESSENTA E UM REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS )

(//////////////////////////////////////////////////////////////////////)**
Nome Credor: 000025-POSTO FROTA LTDA - ME
Endereço : AV. UNIÃO Cidade: LAGOA ALEGRE 
Documentos.: CPF: 02.553.421/0001-75
Banco..... : 001, Agência.: 02222-5, Conta.: 00000005599-9
Histórico do Empenho:

Item Espec i  f l c a  3 ào Dnd Q uant. VI Un i  t . S u b -T ota l

Valor que se empenha para pagamento 
da aquisição de combustivel destinado 
a manutenção de veiculo a serviços da 
Câmara Municipal.

Total da Despesa: 561,98

LAGOA ALEGRE, 22 de Agosto de 2019
Autorizo a Despesa

RAIMUNDO BORGES DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE

Deduzido do Crédito Próprio

r _3E DE ANDRADE MIRANDA 
TESOUREIRO DA CAMARA MUNICIPAL

CAMAPA MUNICIPAL DE LAGOA ALE-RE www.simplesinformática.com



ORDEM DE PAGAMENTO
Estado do Piaui 
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J: 41.284.834/0001-76 
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE

N° Pagamento: 000335 
N° Liquidaçã: 000261 
N° Empenho..: 000121/234002 
Data Empenho: 22/08/2019

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www.simplesinformatica.com/SCP19H-Ver:19.12.00

http://www.simplesinformatica.com/SCP19H-Ver:19.12.00
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Liu UF

.AGOA ALEGRE PT
TELEFONE / FÁX INv mi ÃO ESTADUAL Hi >ft \DA c*tda

17:36:59
ÁLCULO DO IMPOSTO
'oECÁ-nrLOvDiOiS

0.00
VA* D!» d o 'CMS

0 no
E? !-SE DE CÁLC» ** O DO jOvtç s. -nsT.

0,00
V ■ od d o ICMS S! 1R<T

0 00
V.APP' ' vTHlKliTOS

249,80 (44,45 % )
VA1 OR. TOTAL D' K FP« " >•_< ■ OS

561,98
41 r,p r..:. pp.ETE

0.00 0,00 O .n o
Ol^TDtsiL.-1' VLi.

0,00
y t i~.c no |p|

0,00
VAI OR TOTAL DA NOTA

561,98

RANS PORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
OME AF.AZ ;.C-r » >AL F&tTE PORONTA 1 mjò ANTT

9 - SEM FRETE |
PLACADO VEit Ift O UF CNPJ / C?F

Ml rtsjii ipiO UF TN-St Riy \r, E.sTAdtial

>ADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

p~. n nJTQ Dfc>f VO:BQ ? * t !Oi.... v.1.0 Ni M/SH CST CfJP UNÍ D. QTDE. VAI OR. 
L»MTí ®*0 D^'-._'NTO

VALOR
LÍQUIDO

P ! C-E DE 
CÁLC. ICMS

VAÍ.C.R
ICMS

VA* op 
IP!

ai iq
ICMS ÍPÍ

1 C-AviTi TNA C* iMHM río::59 ■ * LT J 22.47 58 4,59 n r.A 56 i .93 0,00 n«v. 0/lfl FmV, r. i'i.T

!

ADOS ADICIONAIS

)iyy?-2C‘:v A ‘‘Part v3.5 - ríp̂ u.r..Sr DATA £ HORA DA IMpREs^ÀO -i 17 3 "  :



23/08/2019 - BANCO DO BRASIL - 07:45:57
024300243 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 16.211-6

DATA DA TRANSFERENCIA 23/08/2019
NR. DOCUMENTO 552.222.000.005.599
VALOR TOTAL 561,98
****** TRANSFERIDO PAPA:
CLIENTE: POSTO FROTA LTDA
AGENCIA: 2222-5 CONTA: 5.599-9
NR. DOCUMENTO 550.243.000.016.211

NR.AUTENTICACAO D.A67.B77.753.XEB.B6B



NOTA DE SUB-EMPENHO
1 Acesso Empenho: 000025

Estado do Piaui | N° Empenho....: 021.007
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE I N° Liquidação.: 000252
C.N.P.J:41.284.894/0001-76 I N° Pagamento..: 000313

I Data Empenho..: 21/01/2019

Unidade Orçamentária: 
Função de Governo...: 
SubFunção de Governo: 
Programa de Governo.: 
Projeto / Atividade.: 
Elemento de Despesa.:

01.01. -GAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
01-LEGISLATIVA 

032-CONTROLE EXTERNO 
0749-MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL

2.001-MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA CAMARA MUNICIPAL 
33.90.36-Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica

TIPO DE EMPENHO.... : GLOBAL

FONTE DE RECURSO....: 001-REPASSE DÜODECIMO 
ORIGEM DE RECURSO...: 001-Recursos Ordinários 
OBS:

VLR EMPENHO..: 7.200,00 ANULAÇÃO EMPENHO : 0,00

SUB-EMPENHO..: 600,00 ESTORNO PAGAMENTO: 0,00

PAGO LÍQUIDO.: 600,00
RETENÇÕES___ : 0,00 SALDO DO EMPENHO : 6.600,00

POR EXTENSO:(Seiscentos Reais)
O

CREDOR...: 000055-MIQüEL BRAGA DA PAZ 
ENDEREÇO.: QD E 20 CASA 08, MOCABINHO 

UNI AO
CPF/CNPJ: 180.880.663-87, Outro Doc.:

LAGOA ALEGRE, 20 de Agosto de 2019

RAIMUNDO BORGES DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE

UÜSE DE ANDRADE MIRANDA 
TESÒUREIRO DA CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www. s i m p l e s i n f o r m a t i c a .  C<:>m/SCP19H-Ver: 1 9 . 1 2 . 0 0



ORDEM DE PAGAMENTO
Estado do Piaui
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J: 41.284.894/0001-76 
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE

N° Pagamento: 000313 
N° Liquidaçã: 000252 
N° Empenho..: 000025/021007 
Data Empenho: 21/01/2019

Orgâo/Unidade....: 01.01. - CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
Classificação....: 01.032.0749-MANUTENCAQ DA CAMARA MUNICIPAL 
Projeto/Atividade: 2.001 - MANUTENCA.0 E FUNCIONAMENTO DA CAMARA MUNICIPAL
Elemento Despesa.: 3.3.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - Fessoa Fisica

Pagamento do Empenho N° 021007 , acesso: 000025, de 21 de Janeiro de 2019
Credor...: 000055 - MIQUEL BRAGA DA PAZ 
Endereço.: QD E 20 CASA 08, MOCABINHO, UNIÃO - PI 
CPF/CNPJ.: 180.880.663-87 Outro doe.:

Histórico: Valor que se empenha para pagamento 
de despesa com locação de imóvel a 
disposição da Câmara Municipal para 
arquivos de documentos, conforme con
trato.

PAGAMENTO DA DESPESA
AUTORIZO O PAGAMENTO ATENDIDA AS FORMALIDADES LEGAIS.
Em: 20 / 08 / 2019

RAIMUNDO BORÇES DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE

RETENÇÕES DO PAGAMENTO:

PAGAMENTO DA DESPESA:
001-00243-000016211/16.211-6 BB CAMARA MUN.LAGOA ALEGRE R$ 600,00

Total Líquido deste Pagamento: 
(Seiscentos Reais)_____________

Em: 20 / 08 / 2019

R$ 600,00

Jps/Ér DE ANDRADE MIRANDA
TESOUREIRO DA CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www.simplesinformatica.com/sCP19H-Ver:19.12.00

http://www.simplesinformatica.com/sCP19H-Ver:19.12.00


E S T A D O  D O  P IA U Í
C Â M A R A  M U N IC IP A L  DE L A G O A  A LEG R E

PAGUE-SE

EM, J^ /~ ^ i/2 0 1 9

CHEQUE N.° C/C N.° BANCO:

EMPENHO N.° PROJ/ATIV/FR:

ELEMENTO DE DESPESA: Locação de Imóvel

R E C I B O

Recebi da CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE - PI, a importância de R$ 
600,00 (Seiscentos Reais) provenientes ao aluguel de imóvel^usado como arquivo da Câmara 
Municipal de Lagoa Alegre-PI, referente ao mês de de 2019, conforme Contrato
N°004/2019. 0
Pelo qual firmo a presente quitação.

LAGOA ALEGRE/PI, 2019.

Valor Bruto....  R$ 600,00
Descontos: R$
INSS............ R$
IRRF............. R$
OUTROS.........  R$
Valor Líquido.... R$ 600,00

PAGO

EM, 2019

CÂMARA MÜNICiPAL DE LAGOA ALEGRE-PI

~José cle°Ati'dra'dè Miranda 
CPF: 049.265.583-04 

T e s o u r e i r o

Miguel Braga da Paz 
Locador



20/08/2019
024300243

BANCO DO BRASIL - 
SEGUNDA VIA

11:50:58
0005

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANÇA

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA 
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 16.211-6

20/08/2019 
170.044.510.010.656 

600,00

DATA DA TRANSFERENCIA 
NR. DOCUMENTO 
VALOR TOTAL 
****** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MIGUEL BRAGA DA PAZ
AGENCIA: 0044-2 CONTA: 510.010.656-1
VARIACAO DA POUPANÇA 51
NR. DOCUMENTO 170.243.000.016.211

NR.AUTENTICACAO B.BE3.52A.EC1.B7A.A67
Créditos a partir de 04 05 2012 estão 

disciplinados pela Lei 12.703.



Estado do Piaui
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J.: 41.284.834/0001-76

NOTA DE EMPENHO N° 213.002
Data do Empenho.: 01/08/2019 
Código de acesso: 000113

Fundo(Gestão)......: 1 -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
01.01. -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE

Função de Governo...: 
Sub-Função Governo..: 
Projeto/Atividade...: 
Elemento de Despesa.: 
Sub-Elemento Despesa: 
Código TFR (Recurso): 
Fonte de Recurso....: 
Aplicação de Recurso:

01 -LEGISLATIVA 
032 -CONTROLE EXTERNO
2.001 -MANUTENCAD E FUNCIONAMENTO DA CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
22 -SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
001 -REPASSE DUODECIMO
001 -Recursos Ordinários
100 -Geral

Tipo Empenho.: ORDINÁRIO Crédito: ORÇAMENTÁRIO

Sld Anterior: 49.272,001 Vir Empenho: 600,001 Sld Atual: 48.672,00
Por Extenso: # (SEISCENTOS REAIS )

(//////////////////////////////////////////////////////////////////////)**
Nome Credor: 000087-MARIA MADALENA ALVES PEREIRA DA SILVA
Endereço : RUA ISABEL COSTA Cidade: LAGOA ALEGRE 
Documentos.: CPF: 017.876.393-47
Banco..... : 000, Agência.: 00000-0, Conta.: 00000000000-0
Histórico do Empenho:

Iteir. Especificação Und Quant. VI Unit. Sub-Total!
Valor que se empenha para pagamento 
dos serviços parestados na limpeza e 
conservação do prédio arquivo da Câ
mara Municipal, referente ao mês de 
julho/2019.

Total da Despesa: 600,00

LAGOA ALEGRE, 01 de Agosto de 2019
Autorizo a Despesa

RAIMUNDO BORGES DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE

Deduzido do Crédito Próprio

3SE DE ANDRADE MIRANDA 
TESOUREIRO DA CAMARA MUNICIPAL

CSMAFA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE k w w . simplesinfcrmatiea. c - -th



ORDEM DE PAGAMENTO
Estado do Piaui N° PagaTT.frnto: 000308
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE N° Liquidaça: 000247
C.N.P.J: 41.284.894/0001-76 N° Empenho..: 000113/213002
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGF.E Data Empenho: 01/08/2019

Orgão/Unidade. . . . : 01.01. - CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
Classificação....: 01.032.0749-MANUTENCAO DA CAMAPA MUNICIPAL 
Projeto/Atividade: 2.001 - MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA CAMAPA MUNICIPAL
Elemento Despesa.: 3.3.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica

Pagamento do Empenho N° 213002 , acesso: 000113, de 01 de Agosto de 2019
Credor...: 000087 - MARIA MADALENA ALVES PEREIRA DA SILVA
Endereço.: RUA ISABEL COSTA, SAO FRANCISCO, LAGOA ALEGRE - PI 
CPF/CNPJ.: 017.876.393-47 Outro doe.:
Histórico: Valor que se empenha para pagamento 

dos serviços parestados na limpeza e 
conservação do prédio arquivo da Câ
mara Municipal, referente ao mês de 
julho/2019.

PAGAMENTO DA DESPESA
AUTORIZO O PAGAMENTO ATENDIDA AS FORMALIDADES LEGAIS.
Em: 01 / 08 / 2019

VEREADOR PRESIDENTE
RETENÇÕES DO PAGAMENTO:
02-IPRF /MARIA MADALENA ALVES FEREIRA DA SILVA R? 66,00
PAGAMENTO
001-00243-

DA DESPESA:
-000016211/16.211-6 BB GAMARA MUN.LAGOA ALEGRE R$ 534,00

Total Líquido deste Pagamento: 
(Quinhentos e Trinta e Quatro Reais)

Em: 01 / 08 / 2019

R$ 534,00

.T/ĵ EÍ'DE ANDRADE MIRANDA ~  
TESOUREIRO DA CAMAPA MUNICIPAL

CAMAPA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www.simplesinformática.com/SCP19H-Ver:19.12.00
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------,------------- r NOTA FISCAL DE
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEuRE 
CNPJ: 41.522.327/0001-00

SERVIÇOS AVULSA 
Série 001

JUNTOS SOMOS MAIS FORTES!!
AVENIDAPRAÇA RAUL DA SE.VA COSTA, 81. CENTRO. Lagoa Alegre - PI

N°4230008 
Data: 01/08/2019

PRESTADOR DO SERVIÇO (Iv ia  - Prestador do serviço) (r via - Usuário do serviço) (32 via - Prefeitura)
NOME ! HAãÂQ SGOlAL
MARIA MADALENA ALVES PEREIRA DA SILVA

CHPJ/CPr
017.876.393-47

ms l NIT INSCRIÇÃO ESTADUAL

ENDêMÇO
RUA ISABEL COSTA, S/N

BA8WO
SÃO FRANCISCO Lagoa Alegre

UF
PI

SéRViÇQ Alíq«l»lSS D*duç«®1N$S DwJuçfe IR
SERVIÇOS DIVERSOS 5,00 % 0,00 %

TOMADOR / USUÁRIO DO SERVIÇO
IfOSdE / .R.4SÃO jKÜCML

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE - PIAUÍ
CN P J/C P F

41.284.894/0001-76
ENOSWgÇS C&AOE UF

AVENIDA ORESTES BORGES, 54 CENTRO Lagoa Alegre PI

DADOS DOS SERVIÇOS

17.05 - Fornecimento de mão-de-obra, mesmo em caráter temporário, inclusive de empregados ou trabalhadores, avulsos ou t>

PAGAMENTO REFERENTE A SERVIÇO PRESTADO EM DIARIAS NA LIMPEZA DO ARQUIVO DA CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE - PI, 
ENTRE OS DIAS 11 A 31 DE JULHO DE 2019.

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

SERVIÇO PRESTADO

( SEISCENTOS REAIS ) 600,00
CALCULO DOS IMPOSTOS / TAXAS

CÓOiôO
ORÇAMENTÁRIO DESCRIÇÃO DO IMPOSTO / TAXA BASE DE CÁLCULO REFERÊNCIA VALOR

1113.05.00 ISSQN 600,00 5 00 % 30.00

INF ü&MAÇ õ£$ COMPLEMÉNTAftes
- B i.it de citado: RS õi'0.00 /  Alíquota: 100,00 %, ... Ç Ü

; EKi&ÇtaA^iTFROSlNA DA COSTA 
GERENCIA DE FINAfíÇAS, TRIBUTOS EEXECUÇÃO ORÇAMENTARIA

Rtgiuco: 6104/4:? 'X «.i8/ 1

Dala de w r é t e  Oí úií/ÃOiS

RESERVADO AO FISCO MUNICIPAL

www.simpIesinformatica.com

http://www.simpIesinformatica.com


ESTADO DO PIAUÍ
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE - PIAUÍ 
CNPJ: 41.284.894/0001-76
AVENIDA ORESTES BORGES, 54. CENTRO. Lagoa Alegre - PI

Referente aNF: 4230008 
Data da NF: 01/08/2019 
Acesso: 008032

NOME / RÂZ-&0 ‘30 CIA L
MARIA MADALENA ALVES PEREIRA DA SILVA

CNPi/CPF
017.876.393-47

PIS / N!T INSCRtÇÃO EaTAOU*1

ENDEREÇO SAfWRO CIDADE Uf

CREDOR S FORNECEDOR

RUA ISABEL COSTA, S/N SAO FRANCISCO Lagoa Alegre PI

SERVIÇOS DIVERSOS
5 BANCARIAS PARA PA43AM£kTO

ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS

PAGAMENTO REFERENTE A SERVIÇO PRESTADO EM DLARLAS NA LIMPEZA DO ARQUIVO DA CAMARA 
MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE - PI, ENTRE OS DLAS 11 A 31 DE JULHO DE 2019.

VALOR (R$)
600.00

Importa a presente conta em: 

( SEISCENTOS REAIS )

TOTAL: 600,00

Lagoa Alegre, 01 de agosto de 2019

MARIA MADALENA ALVES PEREIRA DA SILVA

Declaro para os devidos fins que:
□  Os materiais foram recebidos.

Os serviços foram prestados.□

MARIA DAS MERCES BARROS 
CONTROLADOR

LIQUIDAÇÃO / AUTORIZAÇAO
Licitação Autorizo o pagamento, atendida as formalidades legais.

Leilão 
Dispensa 
Convite
Tomada de preço 
Concurso 
Concorrência 
Pregão 
Inexigibilidade

Número:

Valor do Serviço
R E C I B O

Valor

600,00 600,00

Recebi da CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE - PIAU!, ESTADO DO PIAUl, a importância bruta de R$ 600,00 (seiscentos
reais), correspondente à conta acima especificada, sem descontos no vaior bruto.

Laqoa Aleare. de de

MARIA MADALENA ALVES PEREIRA DA SILVA

www.simplesinformatica.com

http://www.simplesinformatica.com
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Eietrobras
K s-./^S o  Pfcsá

. m m i m  
- > X  Í251299-0/ Ni*».,

' Z:~‘rii" J. “ ' .i-Z'. A7. IfsL-'--''".!

cá 009745243
7 uií--c-7.£C.V. 
'7:7' í ;• s ...

b/‘ ’§&hí ; i ‘í  ;? '/'/ir. Ou.

ÂGOSTC/2018 22/08/2018 57,63
MARIA MADALENA ALVES PEREIRA DA SILVA 
AV ISABEL COSTA S/N SAO FRANCISCO 
CF'F: 00001787639347
CEiP: 64.138-000 - LAGOA ALEGRE

i . 6832 j 14/08/2018'
!: • . 6734 j ■ , 12/07/2018
i - ..........  1,000 .. 14/09/2018
*c 98 13/08/2018

98 FC.AM 14/08/2018
NORMAL

m m ã m s m ã m m m M m m m m
33

RESID.BX.RENDA
Cfcil >3Ê#I|
" 32 j92

86 [ Qd
80 ! 82 99 85 

100 94

■- ; 
MONO A1231278

c
1.4 1.1

JUL/lfi iJUN/18 jMAI/18 ÍAI3R/13 iMAR/18 
t FEV/18 i JAN/1S fDE2/17 5NOV/17 IOUT/17
f  TARIFA SEI TRIBUTOS: 
I BA
f 31 A 86 - 8,355«

CONSUMO 30 A R| 0,285702 = 6f. Â R$ 0,489789 =» CONTR. ILUMINACAO PUB. CCOSIP)J DIFERENÇA DE TARIFA j SUBVENÇÃO BAIXA RENDA f CORRECAO MONETARIA IG 06/18-00 I MULTA POR ATRASO 06/18-00 j JUROS DE MORA DE IMPO 06/18-00 í ADICIONAL BANDEIRA VERMELHA - 2 51I

94

3,5733,302,2439,5928,79-1,130,940,65

Mes/Ano Valor R$ Màff íp»!3» « W M  i Ssf«S*Í f Si07/28is 47 ,91 rsFsis iktnu « wtii m êmmA, f m  msmáz »*
d M jn s titr iMè», 3 b xu m . c í k m  «  «faseido' na 
!ÍK*A. UK tf si» íFíUSta **MMÍ \*£F OKKfJKterí.- 
Í315 avise.

LIGUE 3808 036 080© £ FACA OPCAC VENCIMENTO l 5 10 15 20 25

iE5QfW30AOB5€£ B361.818F.C4FC.35FF.D515.A510.9246.41A9

22,00*
17,92
0,77
3,56

7,27 14,53 29,06 3,68 7,35
0,00 0,00

UNIÃO

14,70 4,14 
0,30

06/2038 13,38
SSl JÓSÍ33 ' TÃtÀ?mAf~

-.m Setrobras
Piauí

c;i'J r • ? *4gAV3?3 « 3 5 ! ™2Q'2zZ-S

1 2 5 1 2 9 9 - 0  j  1 5 7 , 6 3

« : 2 2 / 8 8 / 2 8 1 8
0097*16243 FCAM

/.‘ÉSEVükÁM0B/201S
‘ 135:

wâ&nmFivcsh
w m M

S É q . : m Í 0 7  ÚC: 1251299-0 Dt.LEÍt.; 14/08/2018 T.ENTR.: 01
LEITURA: 6832 NORMAL TOTAL: 57,63 CARGA: 001

DT.VENC.: 22/08/2018 IRREG.: 080 COLETOR: 7542



Emissão de comprovantes

G331160912190415014
16/09/2019 09:27:30

S otersío

SISEB - SISTEMA DE INFOBMACOBS BANCO DO BRASIL 
16/09/2019 - AUTOATENDIMENTO - 09.27.24
0243700243 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRÔNICA DISPONÍVEL 
CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA 
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 16.211-6

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA 
REMETENTE : CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA 
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL 
AGENCIA: 4283-9 - UNIÃO 
CONTA: 1.070-7

FAVORECIDO: MARIA MADALENA AL
CPF/CNPJ: 017.876.393-47
VALOR: R$
DEBITO EM: 01/08/2019

,S PEREIRA DA S I L  

534,00

DOCUMENTO: 0 50101 
AUTENTICACAO SISB5: A . BCA. 9C4. 7  S A. F 6 8 . 2CC



NOTA DE SUB-EMPENHO
I Acesso Empenho 000005

Estado do Piaui | N° Empenho.... 018.004
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE | N° Liquidação. 000245
C.N.P.J:41.284.894/0001-76 I N° Pagamento.. 000304

I Data Empenho.. 18/01/2019

Unidade Orçamentária: 
Função de Governo...: 
SubFunção de Governo: 
Programa de Governo.: 
Projeto / Atividade.: 
Elemento de Despesa.:

01.01. -GAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
01-LEGISLAIIVA 

032-CONTROLE EXTERNO 
0749-MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL

2.001-MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA CAMARA MUNICIPAL
33.90.39-Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

TIPO DE EMPENHO.... :

FONTE DE RECURSO___ :
ORIGEM DE RECURSO...: 
OBS:

ESTIMATIVA

001-REPASSE DUODECIMO 
001-Recursos Ordinários

VLR EMPENHO..: 1.000,00 ANULAÇÃO EMPENHO : 0, 00

SUB-EMPENHO..: 10,45 ESTORNO PAGAMENTO: 0,00

PAGO LÍQUIDO.: 10,45 •T

RETENÇÕES___ : 0, 00 SALDO DO EMPENHO : 989,55

POR EXTENSO:(Dez Reais e Quarenta e Cinco Centavos)
O

CREDOR...: 000037-BANCO DO BRASIL - S.A 
ENDEREÇO.: RUA SETE DE SETEMBRO, CENTRO 

UNI AO
CPF/CNPJ: 00.000.000/0243-76, Outro Doc.:

LAGOA ALEGRE, 01 de Agosto de 2019

VEREADOR PRESIDENTE
--------______________ ____________ifbsÉ DE ANDRADE MIRANDA 
TESOUREIRO DA CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALE'-PE www.simplesinformatica.com/SCP19H-Ver:19.12.00

http://www.simplesinformatica.com/SCP19H-Ver:19.12.00


ORDEM DE PAGAMENTO
Estado do Piaui N° Pagamento: 000304
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE N° Liquidaçã: 000245
C.N.P.J: 41.2S4.894/0001-76 N° Empenho..: 000005/018004
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE Data Empenho: 18/01/2019

CAMAFA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www.simplesinformatica.com/SCP19H-Ver:19.12.00

http://www.simplesinformatica.com/SCP19H-Ver:19.12.00


G331160912190415051
16/09/2019 09:30:27

Guverho f

Cliente - Conta atual
Agência 
Conta corrente 
Período do extrato

243-7
16211-6 CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA 
08/2019

Lançamentos
üt batancstc Dt, movimento Ag. ajngom Lote Histónco

. 00000 000 Saldo Anterior
9SQ15 470 Transíer^ncia enviada 550.243.000.012.722

01/08 0243 12722-1 RAIMUNDO BORGE
13105 393 TED Transf.Eletr.Disponív.................. ' ~ 80.101

104 4288 01787639347 MARIA MADALENA AL ’
•*3113 310 Tar COL/TED Eletrônico ‘ S32J31.200.071.096

Cobrança referente 01/08/2019 
99015 470 Transfer?ncia enviada 552.222.000.008.380

05/08 2222 8380-1 MANOEL PAULINO 
99015 470 Transferencia enviada 550.243.000,025.994

12-08 0243 25994-2 FRANCISCA TRIN 
99015 470Transfer?ncia enviada 553.219,000.006.746

12/08 3219 6746-6 DÍARÍO OFICIAL 
99015470 Transfer?nc-a enviada 550 243.000 025.934

45y08.0243 25994-2 FRANCISCA TRIN - 
99015 870 Transfer?ncia recebida 550.243.000.008.194

20/08 0243 8194-9 P M L A RECURS 
99015 370 Transfer?r,c,a recebida 550.243 000.016.046

2O/O8;0243 16046-6 PREF L ALEGRE 
99015 120 Transferido para Poupan?a 550.044.510.010.656 

20/08 0044 510010656-1 MIGUEL BRAGA D 
9901:5-470-TransterTncia/enviada - 55Q.243.O:OO.O05.109

2M58-0243MANOEL AL 0000000000000000 
99015 470 Transfer?ncia enviada 550.243.000.024.492

20/08 0243 24492-9 RAIMUNDO OUVE 
99015 470 Transferencia enviada 550 243 000 025 994 

20/08 024:3 25334-2 FRANCISCA TRIN 
9S015 470 Transfer?ncía enviada 550.243.000.026.019

20/08 0243 26019-3 RILDO PEREIRA 
S9OT542Q;Transferid0:para-P^ 550:243.5'10::Q;12.722

- "  3 ®/®8 0243:51001-2722-4 RAIMUNDO BORGE
99015 470 Transferencia enviada" ~ 552.222.0007008.380

20/08 2222 8380-1 MANOEL PAULINO 
99015 470 Transfer?ncía enviada ' 553:219.000.015.007

20/08 3219 15007-X RiVALDO PAIVA 
13105 393 TED Transf.Eletr.Disponív 82.001

104 4288 65650948372 ANA MARIA GOMES D 
13105'393TED Transf.Eletr.Dispsniv 82.002

" 104 4025 04325804334 J.OSE ívilLTON NEVES 
13105 393 TED Transf.Eletr.Disponív 82.003

104 0029 62195859334 LUCINETE OLIVEIRA 
13105 393 TED Trar.sf.Eíetr.Dísponiv 82.00-1

Õ33‘432.6-7.64228283-49 WLADIMIR BARROSO 
13105 393 TED Transf.EletÔDisponiv 827 005

104 0029 06295973329 FRANCISCA DAS CHA 
13105 393 T'ED Trsnsf Betr Disponiv" " '  82.006

” 104 0855 04926558394 JOSE DE ANDRADE M 
13113 310 Tar DOC/TED Eletr?níco 822.321.200.438.521

Cobrança referente 20/08/2019
13113 31C Tar DOC/TED Eletr?nico '822 321.200.438.522 

Cobrança referente :20/08/20T9

31/07/2019
01/08/2019

0000
0243

01/06/2019 ~ 0000

01/08/2019 00,00

05/08/2019 0243

12/08/2019 '0243

12/08/2019 0243

15/08/2019 0243

20/08/2019 0243

20/08/2019 0243

20/08/2019 0243

20/08/2019 0243

20/08/2019 0243

20/08/2019 0243

20/08/2019 0243

20/08/201-9 ' 0243

20/08/2019 0243

20/08/2019 0243

20/08/2019 0000

20/08/2019 0000

20/08/2019 0000

20/08/2019 ....■ 7 0000

20/08/2019 0000 ’

.20/08/201.9 0000

20/08/2019 0000

20/08/2019 * 0000

Ooctímentí» Valor R$ . Saída 
2.703.12 C

300,00 D



NOTA DE SUB-EMPENHO
1 Acesso Empenho: 000012

Estado do Piauí 1 N° Empenho....: 010.001
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE I N° Liquidação.: 000250
C.N.P.J:41.284.894/0001-76 I N° Pagamento..: 000311

I Data Empenho..: 10/01/2019

Unidade Orçamentária: 
Função de Governo 
SubFunção de Governo: 
Programa de Governo.: 
Projeto / Atividade.: 
Elemento de Despesa.:

01.01. -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
01-LEGISLATIVA 

032-CONTROLE EXTERNO 
0749-MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL 

2.001-MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA CAMARA 
33.90.39-Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

MUNICIPAL
Jurídica

TIPO DE EMPENHO.... : GLOBAL

FONTE DE RECURSO....: 
ORIGEM DE RECURSO...: 
OBS: REFERENTE AO MÊS

001-REPASSE DUODECIMO 
001-Recursos Ordinários 
DE JULHO

VLR EMPENHO..: 11 .976,00 ANULAÇÃO EMPENHO : 0, 00

SUB-EMPENHO..: 998,00 ESTORNO PAGAMENTO: 0,00

PAGO LÍQUIDO.: 
RETENÇÕES....:

998,00
0,00 SALDO DO EMPENHO : 10.978,00

POR EXTENSO:(Novecentos e Noventa e Oito Reais) 
0

CREDOR...: 000005-DIARIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS 
ENDEREÇO.: PRACA RAUL DA SILVA COSTA, CENTRO 

LAGOA ALEGRE
CPF/CNPJ: 07.989.781/0001-38, Outro

LTDA - ME

DoC.:SITUAÇÃO:ATIVA

LAGOA ALEGRE, 12 de Agosto de 2019

c p ?
RAIMUNDO BORGES DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE

____ j fàmfas_________________JÜSE DE ANDRADE MIRANDA 
TESOUREIRO DA CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www.simplesinformática.com/SCP19H-Ver:19.12.00



ORDEM DE PAGAMENTO
Estado do Piaui
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J: 41.284.854/0001-76 
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE

N° Pagamento: 000311 
N° Liquidaçâ: 000250 
N° Empenho..: 000012/010001 
Data Empenho: 10/01/2019

Orgão/Unídade....: 01.01. - CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
Classificação....: 01.032.0749-MANUTENCAO DA CAMAPA MUNICIPAL 
Projeto/Atividade: 2.001 - MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA CAMARA MUNICIPAL
Elemento Despesa.: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Pagamento do Empenho N° 010001 , acesso: 000012, de 10 de Janeiro de 2019
Credor...: 000005 - DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS LTDA - ME 
Endereço.: PPACA PAUL DA SILVA COSTA, CENTRO, LAGOA ALEGRE - PI 
CPF/CNPJ.: 07.9S9.781/0001-38 Outro doc.: SITUAÇÃO:ATIVA
Histórico: Valor que se empenha para pagamento

da despesa com publicação de documentos 
de interesse da Câmara Municipal, confor
me contrato.

PAGAMENTO DA DESPESA
AUTORIZO O PAGAMENTO ATENDIDA AS FORMALIDADES LEGAIS.
Em: 12 / 08 / 2019

RAIMUNDO BORGES DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE

RETENÇÕES DO PAGAMENTO:

PAGAMENTO DA DESPESA:
001-00243-000016211/16.211-6 BB CAMARA MUN.LAGOA ALEGRE R$ 998,00

Total Liquido deste Pagamento: R$ 998,00
(Novecentos e Noventa e Oito Reais)__________________________________________________________

Em: 12 / 08 / 2019
JOÊÈj DÉ ANDRADE MIRANDA 

TESOUREIRO DA CAMARA MUNICIPAL
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www.simplesinformática.com/SCPl9K-Ver:19.12.00



' "M Á R IO  OHCÍAL
D O S  m u n i c í p i o s

Diário Oficial dos Municípios Lida. CNPJ: 07,989.781/0001-38 
inso. Estadual: 19.467.730-3 • InscitíSo Municipal (CMC): 101.221-5 

Rua Gov. Raimundo Artur de Vasconcelos, 173 - Centro • Ed, Ana Cecília 
Sala 02 • CEP 64001-450 • Teresina - Piauí
Fones: (8 6) 3226-1930 / Fax: (8 6) 3223-7250______

Mota Fiscal de Serviço de Comunicação
Nc Série “Li”

1* VIA
DÊSTiítATÁftiO REMETENTE

' 352928
Natureza da Prestação:Stnfç» dí c-sHwaieaças Cod.:5,307 

Data da Emissão,10-jül-í9

Razão Social:CfiüflRA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
Endereço: Praça Raul da Silva Cosia , 54
Município: LASSA ALESRE
C.N.P.J. / C.P.F.: 41.284,894/0001-76

CENTRO
PI 64138-00

Insc. Estadual:

Discriminação do Serviço Valor

VALOR re f. íornec. sensai edições d iárias do BIARIQ 
—OFICIAL» para distrifauiçlo, ca® entidades de classe e nas.

.partições públicas da Município objetivando favorecer o ~ 
Controle Social, cfe. rèeot&endaçlo do MPF çMe^aEüfdc cos a 
Lei 9,452/97, de 20.03.97. ,<k

&
2 Ê-ás-

" ã i - Â t  & ié a t  £ s i? í0 M ím - iít " r -998,00

1 Novecentos.fi Noventa e OBo Reais;

' ■'./ í •• . )  i'-'í
: 5 ,  >,

(imunidade tributária de acordo corn arí. 150. indso Vi, letra *D“ da CF)

V a lo r  Tota l da P re s ta ç ã o

Base de Cálculo do ICMS Alíquota Valor do !CMS Data ou período da preslação

INFOR' lES COMPLEMENTARES tf DE CONTROLE 
OO FORMtJLÁftíO

52326
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ót0
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DIÁRIO OFICIAL DOS MUNÍCIPIOS
CNPJ: 07.989.761/0001-38

Tereglns- Pt

RECIBO -RS. 888,00

RhCEBtMOS Csmara Municipal d e ______________ LAGOA ALhGH t____________ __

o valor de RS. 998,00 « «  Scvecentos £ Noventa s Oito Reais tttt VALOR ref.
fornec. mensal edições diárias do DIÁRIO OFICIAL, para distribuição com entidades de classe e nas repartições 
públicas do Município objetivando favorecer o Controle Social, cfe. recomendação do MPF e de acordo com a Lei 
9.452/97, de 20.03.97, cfe. nota de n °-052926.

ieresina (P I) ,__de _ _ _ _ _ _  de 2019



12:57:07
0004

12/08/2019 - BANCO DO BRASIL -
024300243 SEGUNDA VIA

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA 
AGENCIA: 0243-7

MUNICIPAL DE LAGOA
CONTA: 16.211-6

DATA DA TRANSFERENCIA 12/08/2019
NR. DOCUMENTO 553.219.000.006.746
VALOR TOTAL ' 998,00
****** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: DIÁRIO OFICIAL DOS MUN
AGENCIA: 3219-0 
NR. DOCUMENTO

CONTA: 6.746-6 
550.243.000.016.211

NR.AuTSNTICACAO 1.C5E.04E.11A.F66.CE7



NOTA DE SUB-EMPENHO
1 Acesso Empenho: 000005

Estado do Piaui I N° Empenho....: 018.004
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE I N° Liquidação.: 000257
C.N.P.J:41.284.894/0001-76 1 N° Pagamento..: 000325

I Data Empenho..: 18/01/2019

Unidade Orçamentária: 
Função de Governo...: 
SubFunção de Governo: 
Programa de Governo.: 
Projeto / Atividade.: 
Elemento de Despesa.:

01.01. -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
01-LEGISLATIVA 

032-CONTROLE EXTERNO 
0749-MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL

2.001-MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA CAMARA MUNICIPAL
33.90.39-Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

TIPO DE EMPENHO.... : ESTIMATIVA

FONTE DE RECURSO....: 001-REPASSE DUODECIMO 
ORIGEM DE RECURSO...: 001-Recursos Ordinários 
OES:

VLR EMPENHO..: 1.000,00 ANULAÇÃO EMPENHO : 0,00

SUB-EMPENHO..: 62,70 ESTORNO PAGAMENTO: 0,00

PAGO LÍQUIDO.: 62,70
RETENÇÕES___ : 0,00 SALDO DO EMPENHO : 937,30

POR EXTENSO:(Sessenta e Dois Reais e Setenta Centavos)
O

CREDOR...: 000037-BANCQ DO BRASIL - S.A 
ENDEREÇO.: RUA SETE DE SETEMBRO, CENTRO 

UNI AO
CPF/CNPJ: 00.000.000/0243-76, Outro Doc.:

LAGOA ALEGRE, 20 de Agosto de 2019

RAIMUNDO BORGES DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE

ANDRADE MIRANDA 
TESOUREIRO DA CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www.simplesinformatica.com/SCPl9H-Ver:19.12.00

http://www.simplesinformatica.com/SCPl9H-Ver:19.12.00


ORDEM DE PAGAMENTO
Estado do Piaui N° Pagamento: 000325
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE N° Liquidaçã: 000257
C.N.P.J: 41.284.894/0001-76 N° Empenho..: 000005/018004
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE Data Empenho: 18/01/2019



G331160912190415051 
16/09/2019 09:30:27

0
GOVfftMO

Cliente - Conta atual
Agência 
Conta corrente 
Período do extrato

243-7
16211-6 CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA 
08/2019

Lançamentos

Q t bataccete 
31/07/2019 
04/08/2019

' Dfc.siWJrateto -Ag.lf.riSa: 
0000 
0243

01/08/2019 0000

01/06/2019 0000 7

05/08/2019 0243

12/08/2019 77 0243

12/08/2019 0243

15/08/2019 0243

20/08/2019 0243

20/08/2019 0243

20/08/2019 0243

20/08/2019 777 0243'

20/08/2019 0243

20/08/201:9 0243

20/08/2019 0243

20/08/2019 3243

20/08/2019 0243

20/08/2019 0243

20/08/2019 0000

20/08/2019 .0000

20/08/2019 0000

20/08/2019 ' 0000

20/08/2019 ....0000...

20,06/20.1.9 0000

20/08/2019 0000 *

20/08/2019 -0000

Documento Votor Ri Saldo 
303,12 C

300,00 D 1,158,67 C

1.00,00 D-

998,00'D ' 60.67 C

50,00 D ,10,67 C

n u-ie d .
00000 000 Saldo Anterior 
99015-470 Transferencia enviada 5;5Õ,243;Q®0.CÍt2,722 300,00:0

01/08,0243 12722-1 RAIMUNDO BORGE 
13105 393 TED Transf.Eietr.Disponiv ' 80.101 534,00 D

104 4288 01787639347 MARIA MADALENA AL 
13113 310 Tar DCC/TED Eiefr^mco " 832 f .2QD.G71.096 ~ m 4 5  D'T.458,67 C

Cobrança referente 01/08/2019 
99015 470 Transfer?nc|a enviada 552.222.000.008.380

05/08 2222 8380-1 MANOEL PAULINO 
9901:5:470'Transfer7nGíaenviâda " ‘  550243000:025:994 

12/08:024 SíSgSÍ^FRAM CtSCÃjRíN  
99015 470 Transferencia enviada 553.219.000.006.746

12/08 3219 6746-6 DIÁRIO OFICIAL 
99Q1:5:470“Transferrnc:a enviada 550.243.000.025:994

15/08 0243.25994-2 FRANCÍSCA TRíN 
99015 870 Transfer7ncía recebida 550.243.000.008.194 6.000,00 C

20/08 0243 81S4-9 P M L A  RECURS
S9015 870 Transfèr?ncra recebida 55C 243.000.016.045 24.000,00 C 

20/08.0243 1604S-6 PREF L ALEGRE '
99015 120 Transferido para Poupan?a 550.044.510.010.656 600,00 D

20/08 0044 510010656-1 MIGUEL BRAGA D 
99Q1547®Transfer?ncia-enviada 550:243.000.005.109 2.359,79.D '

7-20/08 0243: MANQELAL 000OOOOOO0D0OS08 
99015 470 Transfer?nda enviada 550.243.000.024.492 2.505,77 D

20/08 0243 24492-9 RAIMUNDO OLiVE 
-99015-470 TransferTwcia-envíada S5O.243_O00.O25..S94 343,84 D

20/OB:O243,25g94-2: FRANÇISCÂ.TRIN - 
99015 470 Transferíncia enviada 550.243.000.026.019 2.366,00 D

20/08 0243 26019-3 RiLDO PEREIRA
93015 12D Transferido para Poupança 55C 24/ 5:3 312.722 3'362 03 D - 

20/68 0243 510012722-4 RAIMUNDO BORGE 
99015 470 Transfer?ncia enviada 552.222.000.008.380 2.366,00 D

20/08 2222 8380-1 MANOEL PAULINO 
99015 470 Transferencia enviada ' 553.219.000:015.007 216,00 D

20/08 3219 15007-X RIVALDO PAIVA
13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 82.001 2.331.35D T

104 4288 65650948372 ANA MARIA GOMES D 
13105 393 TED TransfiEtetr.Disponiv. 82.002 2:589,14 D: \

104 4025 04325804331 JCSE MILTON NEVES 
13105 393 TED Transf.Eíetr.Disponiv 82.003 2.359,79 D

104 0029 62135859334 LUCINETE OLIVEIRA 
13105593 TED TirariSTE3étr,Disponív ' "  82.004 2 331.35 D '

033:43Z6y764228283_4.9 iMJkDiMlR BARROS D 
13105 393 TED Transf.Eíetr.Disponiv __ 82 005 1.278,24 D

104 0029 062S5973329 FRANCISCA DAS CHA 
131,05.393 TÉD Trar».sf.EÍetr,Disponív ' 82.006 ’ 985.60 D

ÍO40.855; 0492S558394JO.S:E DE ANDRADE M 
13113 310 Tar DOC-/TED Eleír?nico 822.321.200.438.521 10,45 D >

Cobrança referente 20/08/2019 V
131:13/3TC Tar DOCiTEO E!etr?nico 822.321.200.438.522 10,45 D J

Cobrança: refèrente.20/08/20:i;9

L /



•20/08/2019 0000

20/08/2019 0000 '

20/08/2019 0000

20/08/2019 0000-

21/08/2019 * 0243

21/03/20.19 ~ 0243

22/08/2019 0243

2.3/08/2019 .. 0243 "

23/08/2019 0243

23/08/2019 0000

23/08/2019 0000

23/08/2019 000.0

23/08/2019 0000

23/08/2019 0000

23/08/2019 0000

26/08/2019 ~  coco ~

26/08/2019 0000

28/08/2019 0243

30/08/2019 0243

30/08/2019 0243

30/08/2019 0243

30/08/2019 0243

30/08/2019 0000

30/082019 ~  0000. _

30/06/2019 ’ 0000

31/08/2019.. 0006

822.321.200.438.523

822.321.200.438.524 10,45 0 /

822.321.200.438.525 

822.321.200.438:52©:

550.243 000.012.722

13113 310 Tar DOC/TED Eietr?nlco 
Cobrança referente 20/08/2019 

13113 310 Tar DOC/TED E!ett?nicc 
Cobrança referente 20/08/2013 

13113 310 Tar DOC/TED Eietr?nico 
Cobrança referente 20/08/2019 

1311:3 310 Tar DOC/TED £ietr-?nícc 
Cobrança referente 20'08'2019 

39015 470 Transíer?ncia enviada
21/08 0243 12722-1 RAIMUNDO BORGE 

<5'Oin 470 ^rani*ef'nr- n çn ,\u = 58CT4 . 00C C25 994
21/03 0243 25934-2 FR-NC-SCA TRINi

99015 470 Transferencia enviada __ 550.243.000.026.019
. 22/08 0243 26'0ig-3 R!L5 o  PEREIRA ~~ ~ ~

63015 4~C T-ansferinc enviaua 552 222 SCO 005 599
23/08 2222 559949 POSTO FROTA LT 

99015 470 Transfer?ncia enviada 552.222.000.018.876
23/08 2222 18876-X SIMPLES INFORM 

13105 393 TED Transf.Efèír.Disponiv. 82.301
104 0516 GO7.QO0.7S5G0OT70 BQMFIM E SCJS 

13105 393 TED Transf.Eíetr.Disponiv 82.302
033 4326 73422828349 WLADIMIR BARROS D 

13105:39.3 TEDTransfEtetr.Disponjv ' ' 82.303
104 4288 65650940.372 ANA MARIA GOMES D .

13113 310 Tar DOC/TED Etetr?nico 822.351.200.029.074
Cobrança referente 23/08/2019 

13113 310 Tar DOC/TED Eletr?mco 822.351.200.029.075
Cobrança referente 23/08/201S 

13113 310 Tar DOC/TED E!e1r?niCO~~ 822.351.200.029.076 
Cobrança referente 23/08/2019 

13105 293 T=C Trensf E1e*.r.D:sponív " 8-2:601
033 4326 76422828349 W-.ADIMÍR BARROS D 

13113 310 Tar DOC/TED E!etr?nico 862.381.200.359.660
Cobrança referente 26/08/2019

99015 470 TransfèrTiictó enviada 550.243.0®.Ó;025.994
28/08:Õ243:259S4-2-FRANCiSCA TRIN 

99015 870 Transferencia recebida 550.243.000.016.046 21.
30/08 0243 16046-6 PREF L ALEGRE 

99015 470 óansfèíTneia enviaoa 550:243/OOQvOQS. 194 :
30/08' 0243 '81.94-9 P M L A  RECURS 

99015 470 Tra"nsfer?ncía enviada ' 550.243.000.011.411 
30/080243 11411-1 S S P M  LAGOA 

OSOTS^Tfl^TFansferfnciá-enviadá 553;2Í9:000.'OO6.746 !
30/08 3219 6746-6 DIÁRIO-OFICIAL 

13105 375 Impostos 83.001 10.Í
GPS - CÓDIGO DE BARRAS

J 3 f | 5  393 TEDTransTEJétr.Dis^oniV    83.002
.104 4268 004790005000; 16 MUNICÍPIO DE _

13113 310 Tar DOC/TED Eletr?ni-:o 822.421.200.539.701 
Cobrança referente 30/Ò8/201S 

OO0OO.9S9S A L O  O .................

10.45 Dl

Transação efetuada com sucesso por. JB570881 RAIMUNDO BORGES PAZ.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



NOTA DE SUB-EMPENHO
I Acesso Empenho: 000011

Estado do Piaui I N° Empenho....: 021.005
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE I N° Liquidação.: 000262
C.N.P .J:41.284.894/0001-76 | N° Pagamento..: 000336

I Data Empenho..: 21/01/2019

Unidade Orçamentária: 
Função de Governo...: 
SubFunção de Governo: 
Programa de Governo.: 
Projeto / Atividade.: 
Elemento de Despesa.:

01.01. -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
01-LEGISLATIVA 

032-CONTROLE EXTERNO 
07 49-MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL

2.001-MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA CAMARA MUNICIPAL
33.90.39-Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

TIPO DE EMPENHO.... : GLOBAL

FONTE DE RECURSO....: 001-REPASSE DUODECIMO 
ORIGEM DE RECURSO...: 001-Recursos Ordinários 
OBS: REFERENTE AO MÊS DE AGOSTO/2019

VLR EMPENHO..: 3.600,00 ANULAÇÃO EMPENHO : 0,00

SUB-EMPENHO..: 300,00 ESTORNO PAGAMENTO: 0,00

PAGO LÍQUIDO.: 300,00
RETENÇÕES___ : 0,00 SALDO DO EMPENHO : 3.300,00

POR EXTENSO:(Trezentos Reais)
O

CREDOR...: 000004-SIMPLES INFORMATIVA E CONSULTORIA LTDA 
ENDEREÇO.: 24 DE JANEIRO, VERMELHA 

TERESINA
CPF/CNPJ: 11.291.619/0001-19, Outro Doc.:

LAGOA ALEGRE, 23 de Agosto de 2019

RAIMUNDO BORGES DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE

Ü^feE DE ANDRADE MIRANDA 
TESOUREIRO DA CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www. simplesinforrnatica. c>'-iri/sCP19H-Ver: 19.12.00



ORDEM DE PAGAMENTO
Estado do Piaui 
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J: 41.284.894/0001-76 
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE

N° Pagamento: 000336 
N° Liquidaçã: 000262 
N° Empenho..: 000011/021005 
Data Empenho: 21/01/2019

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www.simplesinformatica.com/SCP19H-Ver:19.12.00

http://www.simplesinformatica.com/SCP19H-Ver:19.12.00


20/08/2019 Noía Fiscal de Serviços Eletrônica

»*■«, Prefeitura do M unicípio de Teresina  

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe

Número da Nota

00011843
Data e Hora de Emissão

1 9 /0 8 /2 0 1 9  15:22:15
Código de Verificação

398ee l60
PRESTADOR DE SERVIÇOS 

Nome/Razão Social: SIMPLES INFORMÁTICA E CONSULTORIA LTDA
CPF/CNPJ: 11.291.619/0001-19 Inscrição Municipal: 437672-2
Endereço: RUA VINTE E QUATRO DE JANEIRO, N°1067 - BAIRRO N S DAS GRAÇAS - CEP:64018-650
Município: TERESINA UF: PI

TOMADOR DE SERVIÇOS 
Nome/Razão Social: MUNICÍPIO DE LAGOA ALEGRE - CAMARA MUNICIPAL 
CPF/CNPJ: 41.284.894/0001-76
Endereço: RUA ORESTE BORGES, N°SN - BAIRRO CENTRO - CEP:64000-000
Município: LAGOA ALEGRE______________________ UF: PI_____ E-maii: camaramunla@gmail.com

Descrição:
S U W T E  E MANUTENÇÃO 
SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO - SfP 
£i£3£MA DE CONTABILIDADE PUBLICA - SCP 

'S BANCÁRIOS 
J DO BRASIL 

AG 2222-5 
CONTA ÍS876-X

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Tributável 
SIM

Item
REFERENTE AO MES DE AGOSTO DE 2019

Qtde] Unitário R$ 
300,00

Total R$ 
300,00

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
PIS (0,0000%): 

R$ 0,00
COFINS (3,0000%): 

R$ 0,00
INSS (2,0000%): 

R$0,00
IR (1,5000%): 

R$ 0,00
CSLL (2,0000%): 

R$0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 300,00

Valor Total das Deduções: Base de Cálculo; Alíquota: Valor do ISS;
R$ 0,00 R$ * * R$ *

OUTRAS INFORMAÇÕES
Mês de Competência da Nota Fiscal: 08/2019 Tributação: TRIBUTÁVEL S.N.
Local da Prestação do Serviço; TERESINA/PI Incidência: TERESINA/PI
Prestador optante Simples Nacional Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 620910000 - SUPORTE TÉCNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO
Serviço: 0107 - Suporte técnico em informática, inclusive instalação, configuração e manutenção de programas de computação e
bancos de dados.

A EMISSÃO DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA NÃO AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EMPRESA

https://www.lssdlgitalthe.com.br/nfse/visualizarNoía,php?id_nota_fiscal=NTI50Dk4Njk=&temPresíador=Tg==&codCidlni=1219&rDecld=4376722 1/1

mailto:camaramunla@gmail.com
https://www.lssdlgitalthe.com.br/nfse/visualizarNo%c3%ada,php?id_nota_fiscal=NTI50Dk4Njk=&temPres%c3%adador=Tg==&codCidlni=1219&rDecld=4376722


23/05/2019
024300243

03:05:55
0 0 0 4

BANCu uO BRASIL 
SEGUNDA VIA

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMAFA MUNICIPAL DE LAGOA
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 16.211-6

DATA DA TRANSFERENCIA 23/08/2019
NR. DOCUMENTO 552.222.000.018.876
VALOR TOTAL 300,00
****** TRANSFERIDO PAPA:
CLIENTE: SIMPLES INFORMÁTICA E CON
AGENCIA: 2222-5 CONTA: 18.876-X
NR. DOCUMENTO 550.243.000.016.211

NR.AuTENTICACAO 3.97A.E0E.979.AA3.F2D



NOTA DE SUB-EMPENHO
I Acesso Empenho: 000017

Estado do Piaui I N° Empenho....: 023.002
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 1 N° Liquidação.: 000263
C.N.P.J:41.284.894/0001-76 I N° Pagamento..: 000337

I Data Empenho..: 23/01/2019

Unidade Orçamentária: 
Função de Governo...: 
SubFunção de Governo: 
Programa de Governo.: 
Projeto / Atividade.: 
Elemento de Despesa.:

01.01. -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
01-LEGISLATIVA 

032-CONTROLE EXTERNO 
0749-MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL 

2.001-MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA CAMARA 
33.90.39-Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

MUNICIPAL
Jurídica

TIPO DE EMPENHO.... : GLOBAL

FONTE DE RECURSO....: 
ORIGEM DE RECURSO...: 
OBS: REFERENTE AO MÊS

001-REPASSE DUODECIMO 
001-Recursos Ordinários 
DE AGOSTO/2019

VLR EMPENHO..: 3. 600,00 ANULAÇÃO EMPENHO : 0, 00

SUB-EMPENHO..: 300,00 ESTORNO PAGAMENTO: 0, 00

PAGO LÍQUIDO.: 
RETENÇÕES. .. . :

300,00
0,00 SALDO DO EMPENHO : 3.300,00

POR EXTENSO:(Trezentos 
O

Reais)

CREDOR...: 000066-BÔNFIM E SOUSA LTDA 
ENDEREÇO.: R MIGUEL FURTADO, CENTRO 

. SÃO MIGUEL DO TAPUIO 
CPF/CNPJ: 07.000.765/0001-70, Outro Doc. :

LAGOA ALEGRE, 23 de Agosto de 2019

RAIMUNDO BORGES DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE

JÓSE' DE ANDRADE MIRANDA 
TESOUREIRO DA CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www.simplesinformática.com/SCPISH-Ver:19.12.00



ORDEM DE PAGAMENTO
Estado do Piaui
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J: 41.284.894/0001-76 
CAMAHA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE

N° Pagamento: 000337 
N° Liquidaçã: 000263 
N° Empenho..: 000017/023002 
Data Empenho: 23/01/2019

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www.simplesinformática.com/SCPI9H-Ver:19.12.00



v
BÕMFil/l E  S O U S A  L T D A NOTA FISCAL DE SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO

^ C o m p u N E T

R MIGUEL FURTADO, 148, - CENTRO, SÃO MiGUEL DO TAPUIO -
PI - 64330-000 NÚMERO. 531 EMISSÃO: 05/08/2019

CNPJ: 07000765000170 IE :194556123 MODELO/SÉRIE: 21/001

Site: VWWV.REDECOMPUNET.COM.BR Te!.: 8632491854 Chave : a527f824a858f46cc05b061 af29b6íb4

Tomador dos serviços/Destinatário das mercadorias CNPJ/CPF: 41.284.894/0001 -76
GAMARA MUN DE LAGOA ALEGRE |E: ISENTO
AV ORESTES BORGES, 54, - CENTRO, Lagoa Alegre - PI - 64138-000
Email: camaramunlaQ9mail.com____________________________  Telefone: (86) 3267-1217

Base ICMS Valor ICMS Isentas Não Tributadas Outros Valor Total
300.00 R$ 0.00 0.00 R$ 0.00 R$ 300,00

Descrição dos Serviços/Produtos Valor Total Base ICMS Valor ICMS CFOP
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INTERNET 300,00 300.00 0.00 5301

Observação Fiscal
Empresa oplante pelo Simples Nacional 

Observação Gerai
REF: AOS SERVIÇOS DE INTERNET PRESTADOS NO MES DE AGOSTQ/2019

Forr—\de Pagamento 
A



SISBB - SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO D 
16/09/2019 - AUTO-ATENDIMENTO 
0243700243 SEGUNDA VIA

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRÔNICA DISPONI 
CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA 
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 16.211-6

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA 
REMETENTE : CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA 
BANCO: 104 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 
AGENCIA: 0616-5 - CAMPO MAIOR 
CONTA: 385-2

FAVORECIDO: BOMFIM E SOUSA LTDA
CPF/CNPJ: 07.000.765/0001-70 
VALOR: R$
DEBITO EM: 23/09/2019

O BPA.SIL 
09.27.26 

0002

VEL

300,00

DOCUMENTO: 082301 
AUTENíICACAO SISBB: B.FB9.8E6.04F.FAE.DD7



NOTA DE SUB-EMPENHO
| Acesso Empenho: 000005

Estado do Piaui I N° Empenho....: 018.004
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE | N° Liquidação.: 000266
C.N.P.J:41.284.894/0001-76 | N° Pagamento..: 000340

I Data Empenho..: 18/01/2019

Unidade Orçamentária: 
Função de Governo...: 
SubFunção de Governo: 
Programa de Governo.: 
Projeto / Atividade.: 
Elemento de Despesa.:

01.01. -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
01-LEGISLATIVA 

032-CONTROLE EXTERNO 
0749-MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL 

2.001-MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA CAMARA 
33.90.39-Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

MUNICIPAL
Juridica

TIPO DE EMPENHO.... : ESTIMATIVA

FONTE DE RECURSO....: 
ORIGEM DE RECURSO...: 
OBS:

001-REPASSE DÜODECIMO 
001-Recursos Ordinários

VLR EMPENHO..: 1. 000,00 ANULAÇÃO EMPENHO : 0,00

SUB-EMPENHO..: 31,35 ESTORNO PAGAMENTO: 0, 00

PAGO LÍQUIDO.: 
RETENÇÕES___ :

31,35
0,00 SALDO DO EMPENHO : 968,65

POR EXTENSO:(Trinta e 
O

Um Reais e Trinta e Cinco Centavos)

CREDOR...: 000037-BANCO DO BRASIL - S.A 
ENDEREÇO.: RUA SETE DE SETEMBRO, CENTRO 

UNI AO
CPF/CNPJ: 00.000.000/0243-76, Outro Doc. :

LAGOA ALEGRE, 23 de Agosto de 2019

RAIMUNDO BORGES DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE

jOjSE DE ANDRADE MIRANDA 
TESO0REIRO DA CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEG=E www. simplesinformatica. com./SCP19H-Ver: 19.12.00



ORDEM DE PAGAMENTO
Estado do Piaui N° Pagamento: 000340
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE N° Liquidaçã: 000266
C.N.P.J: 41.284.894/0001-76 N° Empenho..: 000005/018004
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE Data Empenho: 18/01/2019

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www. siiriplesinformatica.coTn/SCP19H-Ver: 19.12.00



G331160912190415051 
16/09/2019 09:30:27

ü ü v b í w ü«• I

Cliente - Conta atual
Agência 
Conta corrente 
Período do extrato

243-7
16211-6 CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA 
08/2019

Lançamentos * 104
D:t balançaste" 

31/07/2019 
01/08/2019

01/08/2019

Ct '■ A§ vligan 
0000 
0243 *

0000 "

01708/201:9 0009

05/08/2019 0243

12/08/2019 0243

12/03/2019 0243

15/06/2019 0243 "

20/08/2019 0243

20/08/2019 0243

20/08/2019 0243

20/08/2019 . C243

20/08/2019 0243

20/08/2019 0243

20/08/2019 0243

20/08-2019 ' 0243 ''

20/08/2019 0243

20/08/2019 0243

20/08/2019 0000

20/08/2019 .0000

20/08/2019 0000

20/08/2019 0000

20/08/2019 0000

20/06/2019 0000

20/08/2019 * 0000 ’

20/08/201:9 0000

1 rttstórfcc. OotUíTionta ! IVí-for RS . Saldo
0 000 Saldo Anterior " 2 303,12 C
5A70 fransfer7neiaBnviadã 55O.243;Q§O,01.2,.722 300,08..D

01/08 0243 12722-1 RAIMUNDO BORGE 
5 393 TED f  ransf.Eletr.Disponiv 80.101 534,00 D

104 4288 01787639347 MARIA MADALENA AL 
2310TarDÒ CTED E « ‘ ’ n w  532 200 071 09c TS,45 DT:458,67 C

Cobrança referente 01/08,2019
5 470 Transfer?ncia enviada ~ 552.222.000.008.380 300,00 D 1.158,67 C

05/08 2222 8380-1 MANOEL PAULINO
5 470 Transferencia enviada 5511243.000.025.994 100,00 D
12/Q8'^^_2B994-2:.'PIV.MCtSCA.TRTN

5 470 Transíer?ncía enviada 553.219.000.006.746 998,00 D ' 60.67 C
12/08 3219 6746-6 DIÁRIO OFICIAL

5-470 Transfer?nciá enviada 550.243.000.025.994 50.00 D' 10,67 C
15/08 0243 25994-2 FRANCIBCA TRIN 

5 870 Transfer?ncia recebida 550.243.000.008.194 6.000,00 C 
20/08 0243 8194-9 P M L A RECURS 

5 870: Tránsfer?ncia recebida 55C.243.000.01Õ.046 24.000,00 C 
20/08 0243 16D46-6 PREF L ALEGRE 

5 120 Transferido para Poupan?a 550.044.510.010.656 600.00 D
20/08 0044 510010656-1 MIGUEL BRAGA D 

5 470 Transferencia enviada 550^43.000.005109 2.359,79 D 
.20/08 0243-MANOEL.ÃL ÕOOOOOOO0QODOOOO 

5 470 Transfer?ncla enviada 550.243.000.024.492 2.505,77 D- 
20/08 0243 24492-9 RAIMUNDO OLIVE 

5;47S-Transfér?ncia enviada - 55O.24:3.Q0Q.ü25:.994 943,84 D
20-03 0243 25994-2 FRANCiSCA TRIN 

5 470 Transfer?ncia enviada 550.243.000.026.019 2.366,00 D
20/08 0243 28019-3 RILDO PEREIRA

20-03 0243 5"* 0012722-4 RAIMUNDO BOFGE 
5 470 Transfer?ncia enviada 552.222.000.008.380 '2.386,00 D 

20/08 2222 8380-1 MANOEL PAULINO 
5 470 f  ransfer.7ncia enviada ' 553.219.000.015:007 216,00 D

20/08 3219 1 5007-X RIVALDO PAIVA 
5 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 82.001 2.331.35 D

104 4288 65650948372 ANA MARIA GOMES D 
5 393 TED TransfEíetr.DispGniv 82.002 2:589,14 D

104 4025:04325884331: JOSE MILTON NEVES 
5 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 82.003 2.359.79 D

104 0029 62195859334 LUCÍNETE OLIVEIRA 
5 393 TED Transf.EaT D>3pcívv ' 32.004 2.331 35 D

033:4326 ~6422828M9 WLADIMIR BARROS D '
5 393 TED Transf.Eletr.Disponiv _  82.005 1.278,24 D

104 ÕÕ29 Õ6Í95973329 FRANCISCA" DÃS CHA 
; 393 TED Transf.Seir D.spomv” ■ ~ ( 62.006 '985.60 D *
‘’f0 ÍS fi55  04S.265583S4;.aQSE DE ANDRADE M 
i 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 822.321.200.438.521 10,45 D

Cobrança referente 20/08/2019
1310 Tar DOC/TED Eletr?riÍK) 822.321.200.438.522 10,45 D
Cobrança reíerente'20/0è/2DT9



■20/08/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 822.321.200.438.523 10.45 D
Cobrança referente 20'08/2019

20/08/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletf?nie& 822.321.200.438.524 10,45 0
Cobrança referente -20/08/2019

20/08/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?r.ico 822.321.200.438.525 10,45 D
Cobrança referente 20/08/2019

20/08/2019 0000 1311331® Tar DOC/TED Eietf?mcD 822.321 200.438.526 1:0,450 3.353.07 C
Cobrança referente 20/08/2019

21/08/2019 0243 99015 470 Transfer?ncía enviada 550.243.000.012.722 300,00 D
21/08 0243 12722-1 RAIMUNDO BORGE

21/08/201-9 0243 990->5 47C Transfer^rtc-a enviaca 550243 000 025 994 100,00 D 2 953.07 C
- 21,08 024325394-2 FRANC'SCA TRIN

22/08/2019 0243 99015 470 Transfer?ncia enviada 550.243.000.026.019 300,00 D 2.653,07 C
22/08 0243 26019-3 RILDO PEREIRA

23/08/2019 ~  0243 99015 470 Transfer?nda enviada 552 222.000 005 599 501.98 D
23-C8 2222 5EC :-D POSTO FROTA LT ”

23/08/2019 0243 99015 470 Transfer?nda enviada 552.222.000.018.876 300.00 D
23/08 2222 18876-X SIMPLES ÍNFORM

23/08/2019 0000 131:05 393 TED Transf.Efeír.Bisponiv 82.301 300,00 D \
104 0616 007000765000170 BOMFíM E SQUS

23/08/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eteír.Disponiv 82.302 300,00 D
033 4326 76422828349 WLADiMIR BARROS D

23/08/2019 0000 13105393 TED’ Transf-fiieír-.Dispdniv 82.303 •300.00 D
1:04 4283 65.650948372., ANA MARfAG.GMES D

23/08/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED E!eír?nico 822.351.200,029.074 10.45 Df
Cobrança referente 23/08/2019 V\ . y23/03/2019 0000 4 2113 310 Tar DOC/TED Eletr?m.co 322:351.200.029.075 10,45 D
Cobrança referente 23/08/2.019 J-

23/08/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 822.351.200.023.076 10,45 S! 859,74 C
Cobrança referente 23/08/2019

26/08/2019 00.00 13105 393 TED Transí E»et'.Dispomv 82,601 500.00 D
0334326 76422828349 WLADiMIR BARROS D

26/08/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED E!etr?níco 862.381.200.359.660 10,45 D 249,29 C
Cobrança referente 26/08/2019

28/08/2019 0243 9901:547OTcansfer?rícia -enviada 550.243.009.025:994: 100,000 149,29 C
28/Q8,:0243:25994-2-FRAMCfêCATRIN:

30/08/2019 0243 99015 870 Transíer?ncia recebida 550.243.000.016.046 21,138,61 C
30/08 0243 16046-6 PREF L ALEGRE

30/08/2019 0243 9.90.Í5 470Transtèr7neia -enviada- 5m-243/ÒB0J08.194 219.59 D
30/08 0243 8134-3 P ffl L A RECUES

30/08/2019 0243 99015 470 Trãnsfer?ncia enviada 550.243.000.011.411 19,96 0
30/08 0243 11411-1 S S P M LAGOA

30/03/2019 0243 .9901:5470Transfer2nciaenviadã 553249:000.006.746 998,00 D
30/Q8 3219 6746^6/DIÁRIO OFICIAL

30/08/2019 0000 13105 375 Impostos 83.001

Q$d

GPS - CODIGO DE BARRAS
30/08/2019 0000 13105 39? TED Transí E‘et- Disponiv 83,002 373,52 D

104 4268 004790005000116 MUNICÍPIO DE
30/08/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED E!eír?nico 822.421.200.539.701 10,45 D 9.597,98 C

Cobrança referente 30/08/2019
31/08/2019 0000 CGOQC.SSS S A.LD O 9.597,«-3C

Transação efetuada com sucesso por: JB570881 RAIMUNDO BORGES PAZ.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



NOTA DE SUB-EMPENHO
I Acesso Empenho: 000005

Estado do Piaui I N° Empenho....: 018.004
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE I N° Liquidação.: 000268
C.N.P.J:41.284.894/0001-76 | N° Pagamento..: 000342

I Data Empenho..: 18/01/2019

Unidade Orçamentária: 
Função de Governo...: 
SubFunção de Governo: 
Programa de Governo.: 
Projeto / Atividade.: 
Elemento de Despesa.:

01.01. -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
01-LEGISLATIVA 

032-CONTROLE EXTERNO 
0749-MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL 

2.001-MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA CAMARA 
33.90.39-Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

MUNICIPAL
Jurídica

TIPO DE EMPENHO.... : ESTIMATIVA

FONTE DE RECURSO....: 
ORIGEM DE RECURSO...: 
OBS:

001-REPASSE DUODECIMO 
001-Recursos Ordinários

VLR EMPENHO..: 1. 000,00 ANULAÇÃO EMPENHO : 0,00

SUB-EMPENHO..: 10,45 ESTORNO PAGAMENTO: 0, 00

PAGO LÍQUIDO.: 
RETENÇÕES....:

10,45 
0, 00 SALDO DO EMPENHO : 989,55

POR EXTENSO:(Dez Reais
O

e Quarenta e Cinco Centa^70 S )

CREDOR...: 000037-BANCO DO BRASIL - S.A 
ENDEREÇO.: RUA SETE DE SETEMBRO, CENTRO 

UNI AO
CPF/CNPJ: 00.000.000/0243-76, Outro Doc. :

LAGOA ALEGRE, 26 de Agosto de 2019

RAIMUNDO BORGES DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE TESOUREIRO DA GAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www.simplesinformatica.com/SCP19H-Ver:19.12.00

http://www.simplesinformatica.com/SCP19H-Ver:19.12.00


ORDEM DE PAGAMENTO
Estado do Piaui N° Pagamento: 000342
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE N° Liquidaçã: 000268
C.N.P.J: 41.284.894/0001-76 N° Empenho..: 000005/018004
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE Data Empenho: 18/01/2019

Orgão/Unidade....: 01.01. - CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
Classificação....: 01.032.0749-MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL 
Projeto/Atividade: 2.001 - MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA CAMARA MUNICIPAL
Elemento Despesa.: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Pagamento do Empenho N° 018004 , acesso: 000005, de 18 de Janeiro de 2019
Credor...: 000037 - BANCO DO BPASIL - S.A 
Endereço.: RUA SETE DE SETEMBRO, CENTRO, UNIÃO - PI 
CPF/CNPJ.: 00.000.000/0243-76 Outro doc. :
Histórico: Valor que se empenha para pagamento 

de despesa com tarifa bancaria debi
tada em extrato.

PAGAMENTO DA DESPESA
AUTORIZO O PAGAMENTO ATENDIDA AS FORMALIDADES LEGAIS 
Em: 26 / 08 / 2019

RETENÇÕES DO PAGAMENTO:

PAGAMENTO DA DESPESA:
001-00243-000016211/16.211-6 BB CAMARA MUN.LAGOA ALEGRE R$ 10,45

Total Liquido deste Pagamento: r $ 10,45
(Dez Reais e Quarenta e Cinco Centavos)___________

> /./ rEm: 26 / 08 / 2019 _________ X ) __________________
MsfE DE ANDRADE MIRANDA

TESOUREIRO DA CAMAPA MUNICIPAL

RAIMUNDO BORGES DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www.simplesinformatica.com/SCP19H-Ver:19.12.00

http://www.simplesinformatica.com/SCP19H-Ver:19.12.00


G331160912190415051 
16/09/2019 09:30:27

Cliente - Conta atual
Agência 
Conta corrente 
Período do extrato

243-7
16211-6 CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA 
08/2019

Lançamentos
Dt baianc.eíç 

31/07/2019 
01/08/2019

Dt. rtiovtmdnto Ag. origct 
0000 
0243

01/08/2019 0000

01/08/2019 0000

05/08/2019 0243

12/08/2019 0243

12/08/2019 0243

15/08/2019 0243.

20/08/2019 0243

20/08/2019 0243

20/08/2019 0243

20/08/2019 ... 0243,

20/08/2019 0243

20/08/2019 '  0243

20/08/2019 0243

20/08/2019 ; 0243

20/08/2019 0243

20/08/2ÕT9 ’ 0243

20/08/2019 0000

20/08/2019 0000

20/08/2019 0000

20/08/2019 " 0000

20/08/2019 0000

20/08/2019 ~ ......  0000 ..

20/08/2019 0000

20/08/2010 -0000:

r. Laís Hí&ténce ~ Oocumooto'
00000 000 Saldo Anterior
99015 470 Transferencia enviada 550:243.000.012.722

a t /m 0243 12722-1 RAIMUNDO BORGE 
13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.101

104 4288 01787639347 MARIA MADALENA AL
" 13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico........ 332.131 200.071.096

Cobrança referente 01/08,2019
99015 470 Transfer?ncia enviada 552.222.000.008.38Q

05/08 2222 8380-1 MANOEL PAULINO
9901:5 470 Transíer?ncia enviada.......... 550.243.000.025.994

12/C8 0243 25S94-2 FRANCtSCA TRIN "
99015 470 Transíer?ncia enviada 553.219.000.006.746

12/08 3219 6746-6 DIÁRIO OFICIAL 
990T5--47O; TransíerOncia,.enviada 55O243.O0Ó.O25.994

15/08 024.325994-2: FRANCISGA TRIN 
99015 870 Transfer?ncia recebida 550.243.000.008.194

20/08 0243 8194-9 P M L A RECURS 
99015 870 Transfer?ncta recebida 55C243.000.016.046

20/08 0243 16046-6 PREF L ALEGRE 
99015 120 Transferido para Poupan?a 550.044.510.010.656 

20/08 0044 510010656-1 MIGUEL BRAGA D 
99015 47&Transfer?ncta enviaaa 55Q..243.ODO.O05..1O&

" 20/Q8.0243 MANOEL.AL-OOQ00OQG0G0O09G3 
99015470 Transfer?ncia enviada 550.243.000.024.492

20/08 0243 24492-9 RAIMUNDO OLIVE 
99015 470-Transfer?nea enviada 55C.243,000.025 S94

..20/08 02.4:3 25994-2 FRANC.fSCA. TRt N 
99015 470 Transfer?ncía enviada 550.243,000.026.019

20/08 024328019-3 RILDO PEREIRA 
9&01:542bTrawsfendo para P0ttp:ar»?& 550.243.510.012.722 

25,r,d 0243 510012722-4 RAIMUNDO SORGE_
99015 470 Transfer?ncia enviada 552.222,000.008.380

20/08 2222 8380-1 MANOEL PAULINO 
99015 470 Transferencia enviada ' 553.219.000.015.007

20/08 3219 15007-X RíVALDO PAIVA 
13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 82.001

104 4288 65650948372 ANA MARIA GOMES D 
13105-393 TED TransfIletr;Dísp.oniy 82.002

104 4025104325804331 JOSE MILTON NEVES 
13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 82.003

104 0029 62195859334 LUCINETE OLIVEIRA
13fQ5^93:TEDÍTfáBSfÍietLDisp0fViV ..... = '  22 004

033 43É6.76422328249 W^AdViR BARROS D 
13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 82.005

_ 104 0029 06295973329 FRÃNCÍSCA’ DAS CHÃ"
13105 393 TED Trar,'f EV* Cspiniv ; . .82.3.06

TÕ4 3555 04926^55354 .OSE DE ANDRADE M
13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico   822.321.2ÕÕ.438.521

Cobrança referente 20/08/2019 
13113 310 TacDOC/TECClefenrcs 822.321.200.438.522 

Cobrança referente 20/08/2019

vgiçr m 3çWo 
2.3 /3,12 C

300.00 D' '

534.00 D

10,45 D"‘.458,67 C

300.00 D 1.158,67 C 

.100,00 D

998.00 D '  60.67 C 

50.00 D 10,07 C

6.000,00 C 

24.000.00 C

600.00 D 

2:359,79 D 

2.505,77 D

943,34 D '

2.366.00 D

3:362,0313 -

2.366.00 D

216.00 D

2.331.35 D \

2.589,14 D 

2.359,79 D :

2.331.35 D ’

1.278,24 D

985.60 D

10.45 D

10.45 D



20/08/2016 0000

20/08/2019 0000

20/08/2019 0000

20/08/2019 00 0 0 "

21/08/2019 ”0243

21/08/2019 0243

22/08/2019 0243

23/08/2019 '" 0243 "

23/08/2019 0243

23/08/2019 0000

23/03/2019 0000

23/06/2019 " 0000

23/08/2019 0000

23/08/2019 0000 "

23/08/2019 0000

26/08/2019 ’ .. . C-000

26/08/2019 0000

28/08/2019 " 0243

30/08/2019 0243

30/08/2019 0243

30/08/2019 0243

30/08/2019 0243

30/08/2019 0000

30/08/2019" 0000. ’

30/08/2019 " 0000

31/08/201:9 ’ . ..  cooc

822.321.200.438.523 

822.321.200:438:524 

822'321.200.438.525 

822.321,200.438.526 

55Õ.243.000.012.722

13113 310 Tar DOC/TED Elelr?nico 
Cobrança referente 20/08/2019 

13113-310 TarDOC/TED Eletrônico 
Cotaac!ça:.eefefer?te2@/08.í2£W:9- 

13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico "
Cobrança referente 20/08/2019 

1311,3 310 Tar DOC/TED Eletrônico 
Cobrança re%reti*e 2M8.1ÔW  

99015 470 Transferôncia enviada
21/08 0243 12722-1 RAIMUNDO BORGE 

99015 470 Transferencia enviada 550 243.000.025.994
21/08 0243 25994-2 FRANCISCA TRIN 

S9015 470 TransfeiÔncia enviada 550.243.000 026.019
22/08 0243 26019-3 RiLDO PEREIRA 

SVC15470 "'anssefônt.j envasa 552.Z22.Q0B,GG5,'599.
P0.S7G FROTALT

99015 470 Transferôncia enviada 552.222.000.018.876
23/08 2222 18876-X SIMPLES INFORM 

13105 393 TEDTransf.Eletr.Dispo.niv 82.301
104 06-16 O07OÕO765O0O170 6QMFIM E SQUS 

13105 393 TED Transf.Eietr.Disponiv 82.302
033 4326 76422828349 WLADIMIR BARROS D 

13105 393 TED Transf. Eleír. Disporw " ~" 82.303
104 4288 ©5650048372 ANA MARIA GOMES D 

13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico 822.351.200.029.074
Cobrança referente 23/08/2019

13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico"....’ 822.35X200.029/075
Cobrança referente 23/08/2019

13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico........822 351.200.029.076
Cobrança referente 23/08/2019 

i_3->05393 TEO Transí EtetrD>sppn’$ " " 82:601
633/4326:76422828349 WLADIMIR BARROSO _

13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico 862.381.200.359.660
Cobrança referente 26/08/2019

9.5015 47GT ransferônciaenviada 550,243.000.025:99.4
....28/08.0243.25994-2 FRANCISCA TRIN

99015 870 Transferôncia recebida 550.243.000.016.046 21.
30/08 0243 16046-6 PREF L ALEGRE 

■95015 470:Transférô«Cfa enviada ' 55O;-Z43.080,:SO8.194 .
30-08 0243 8134-9 P M L A REC.URS 

99015 470 Transferôncia enviada ' 550.243.000.011.411 
30/08 0243 11411-1 S S P M LAGOA 

9901:5'470-TPans:ferôncfa:-enyíada 553,219/000.006:746 1
30/08 3219/6746-6 DIÁRIO OFIGí.AL 

13105 375 Impostos 83.001 10/
GPS - CODIGO DE BARRAS

" 13105 393 TED Transí.ESetr DÍsponiV ............ "......... 83.002 " :
' 104X233 00479006500005 MUNICÍPIO DE 

13113310 Tar DOC/TED Eletrônico’ 822.421.200.539.701
Cobrança referente 30/08/2019

o í o m s b s s a í d o  " "........... " ,......~

Transação efetuada com sucesso por: JB570881 RAIMUNDO BORGES PAZ. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



NOTA DE SUB-EMPENHO
| Acesso Empenho: 000012

Estado do Piaui I N° Empenho....: 010.001
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE I N° Liquidação.: 000270
C.N.P.J:41.284.894/0001-76 I N° Pagamento..: 000344

I Data Empenho..: 10/01/2019

Unidade Orçamentária: 
Função de Governo...: 
SubFunção de Governo: 
Programa de Governo.: 
Projeto / Atividade.: 
Elemento de Despesa.:

01.01. -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
01-LEGISLATIVA 

032-CONTROLE EXTERNO 
0749-MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL

2.001-MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA CAMARA MUNICIPAL
33.90.39-Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

TIPO DE EMPENHO.... : GLOBAL

FONTE DE RECURSO___ : 001-REPASSE DUODECIMO
ORIGEM DE RECURSO...: 001-Recursos Ordinários 
OBS: REFERENTE AO MÊS DE AGOSTO/2019

VLR EMPENHO..: 11.976,00 ANULAÇÃO EMPENHO : 0,00

SUB-EMPENHO..: 998,00 ESTORNO PAGAMENTO: 0,00

PAGO LÍQUIDO.: 998,00
RETENÇÕES....: 0,00 SALDO DO EMPENHO : 10.978,00

POR EXTENSO:(Novecentos e Noventa e Oito Reais)
O

CREDOR...: 000005-DIARIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS LTDA - ME 
ENDEREÇO.: PRACA RAUL DA SILVA COSTA, CENTRO 

LAGOA ALEGRE
CPF/CNPJ: 07.989.781/0001-38, Outro Doc.:SITUAÇÃO:ATIVA

LAGOA ALEGRE, 30 de Agosto de 2019

RAIMUNDO BORGES DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE TESOUREIRO DA CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www. simples informática, com ,/SCP19H-Ver: 19.12.00



ORDEM DE PAGAMENTO
Estado do Piaui N° Pagamento: 000344
CAMAPA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE N° Liquidaçã: 000270
C.N.P.J: 41.264.894/0001-76 N° Empenho..: 000012/010001
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE ’ Data Empenho: 10/01/2019

CAMAFA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www.simplesinformática.com/SCP19H-Ver:19.12.00



D I Á R I O  O F I C I A L  
D O S  M U N I C Í P I O S .

Diário Oficiai dos Municípios Lida, CN PJ: 07.989.781 /0001-38  
Irtac. Estadual: 18.467.730-3 • Inscrição Municipal (CMC): 101.221-5 

Rua Gov. Raimundo Artur ds Vasconcelos, 173 - Centro • Ed. Ana Cecília 
Sala 02 • CEP 64001-450 • Tereslna - Piauí
Fones: (86) 3226-1930 / Fax: (86) 3223-7250

Nola Fiscal de Serviço de Comunicação
Série “U’

1* ViA
DESTiHATÁÃtO REMÊTÈNTg

053384
Natureza da Prestação; ssrtílç# út Côisumcscso Cod -«'5*307 
Data da Emissão:

Razão Social: GAHARA MUNICIPAL DE LfiSÜA ALEGRE 
Endereço: Praça Raul da Silva Cesta , 54
Município: LAGOA ALEGRE
C.N.P.J. / C.P.F.: 41,284.894/0001-76 Insc. Estadual:

CENTRO
PI 64138-000

Discriminação do Serviço Valor

VALOR rei. fornec. tensa1 edições diárias d® iléRÍO ■ 
.^ÇICIAL, para distribuição cbs entidades de-classe s jsas’ 

.partições públicas do Huaicipio objetivando,favorecer a ' 
Controle Social; cte, recotendaçlo do HPF «s'â%a&srdo cot a 
'si 9,452/97; 5s '2vU5.97,

Novecentos ,̂Noventa e Oito Reais -

,

"& ríh  & b s t â u típ ti M m v f ’

r /
s :

V.r

! ■ . 990.00

l

(imunidade tributária de acordo com arí. 150, inciso VI, letra “u* da CF)

V a lo r T o ta l da P re s ta ç ã o R $
.

. : 999.40 ■
\\

Base de Cálculo do ICMS Alíquota Valor do ICMS Data ou período da prestação

INFOR.Mr~^€S COMPLEMENTARES N“ DE CONTROLE 
DO FORMULÁRIO
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DIARiO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS
OiPJ: 07 .S89.781,'3001-38

tgfegiiig - pi

R E C i g O  - R l s t ü J u

RECEBEMOS Camara Municipal d e ______________LAGOA ALEGRE ____________

o valor de RS. 998,00 m - K' V£9snto5 9 &V9nt3 e Olío Rsa:5 m t  VALOR rei.
fornec. mensal edições diárias do DIÁRIO OFICIAL, para distribuição com entidades cie ciasse e nas repartições 
públicas cio Município objetivando favorecer o Controle Social, eíe. recomendação do MPF e de acordo com a Lei 
9.452/97, cie 20.03.97, cie. nota de n °-053364.

feresina (PI), __cie________tíe 2019



1 2 : 5 3 : 0 3
000230/03/2019 - BANCO DO BRASIL -

0 2 4 3 0 0 2 4 3  • SEGUNDA VIA
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 16.211-6

DATA DA TRANSFERENCIA 30/03/2019
NR. DOCUMENTO 553.219.000.006.746
VALOR TOTAL 998,00
****** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: DIÁRIO OFICIAL DOS MON
AGENCIA: 3219-0 CONTA: 6.746-6
NR. DOCUMENTO 550.243.000.016.211

NR.AGTENTICACAO B.28E.E82.C57.90A.5FD



NOTA DE SUB-EMPENHO

Estado do Piaui
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J:41.284.894/0001-76

Acesso Empenho: 000005 
N° Empenho....: 018.004 
N° Liquidação.: 000273 
N° Pagamento..: 000347 
Data Empenho..: 18/01/2019

Unidade Orçamentária: 
Função de Governo...: 
SubFunção de Governo: 
Programa de Governo.: 
Projeto / Atividade.: 
Elemento de Despesa.:

01.01. -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
01-LEGISLATIVA 

032-CONTROLE EXTERNO 
0749-MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL 

2.001-MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA CAMARA MUNICIPAL 
33.90.39-Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

TIPO DE EMPENHO___

FONTE DE RECURSO... 
ORIGEM DE RECURSO.. 
OBS:

..: ESTIMATIVA

. .: 001-REPASSE DUODECIMO 

..: 001-Recursos Ordinários

VLR EMPENHO..: 1.000,00 ANULAÇÃO EMPENHO : 0,00

SUB-EMPENHO..: 10,45 ESTORNO PAGAMENTO: 0, 00

PAGO LÍQUIDO.: 10,45
RETENÇÕES___ : 0, 00 SALDO DO EMPENHO : 989,55

POR EXTENSO:(Dez Reais e Quarenta e Cinco Centavos)
O

CREDOR...: 000037-BANCO DO BRASIL - S.A 
ENDEREÇO.: RUA SETE DE SETEMBRO, CENTRO 

UNI AO
CPF/CNPJ: 00.000.000/0243-76, Outro Doc.:

LAGOA ALEGRE, 30 de Agosto de 2019

RAIMUNDO BORGES DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE

á A /m & _______________
íàjsE DE ANDRADE MIRANDA 

TESOUREIRO DA CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGPE www. simplesinf ormatica. coin/SCP19H - V e r : 19.12.00



ORDEM DE PAGAMENTO
Estado do Piaui 
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J: 41.284.834/0001-76 
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE

N° Pagam-nto: 000347
N° Liquidaçã: 000273
N° Empenho..: 000005/018004
Data Empenho: 18/01/2019

Orgão/Unidade___: 01.01. - CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
Classificação....: 01.032.0749-MANUTENCAO DA CAMARA. MUNICIPAL 
Projeto/Atividade: 2.001 - MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA CAMARA MUNICIPAL
Elemento Despesa.: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Pagamento do Empenho N° 018004 , acesso: 000005, de 18 de Janeiro de 2019
Credor...: 000037 - BANCO DO BRASIL - S.A 
Endereço.: RUA SETE DE SETEMBRO, CENTRO, UNIÃO - PI 
CPF/CNPJ.: 00.000.000/0243-76 Outro doc.:
Histórico: Valor que se empenha para pagamento 

de despesa com tarifa bancaria debi
tada em extrato.

PAGAMENTO DA DESPESA
AUTORIZO O PAGAMENTO ATENDIDA. AS FORMALIDADES LEGAIS.
Em: 30 / 08 / 2019

RAIMUNDO BORGES DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE

RETENÇÕES DO PAGAMENTO:

PAGAMENTO DA DESPESA:
001-00243-000016211/16.211-6 BB CAMARA MUN.LAGOA ALEGRE R$ 10,45

Total Líquido deste Pagamento: R$ 10,45
(Dez Reais e Quarenta e Cinco Centavos)____________________________________  _______

Em: 30 / 08 / 2019
JOStí'DE ANDRADE MIRANDA 

TESOUREIRO DA CAMARA MUNICIPAL
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www.simplesinformatica.com/SCP19H-Ver:19.12.00

http://www.simplesinformatica.com/SCP19H-Ver:19.12.00


G331160912190415051 
16/09/2019 09:30:27

Cliente - Conta atual

Agencia 243-7
Conta corrente 16211-6 CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA
Período do extrato 0 8 /2 0 1 9

Lançam entos

31/07/2019
01/08/2019

Dt n-o,-::.:Ao./Orfcf-S;
0000 
0243 ”

01/08/2019 0000

01/08/20.19 " 0000

05/08/2019 0243

12/08/201:9 0243-

12/08/2019 0243

15/08/2019 0243

20/08/2019 0243

20/08/2019 . 0243

20/08/2019 0243

20/08/2019 ...... 0243

20/08/2019 0243

20/08/2019 0243

20/08/2019 0243

” 20/08/2019 ' C243

20/08/2019 0243

20/08/2019 C243

20/08/2019 0000

20/08/201:9 . 0000.

20/08/2019 0000

20/08/2019 0000

20/08/2019 0000

20/08/20.1:9 - ÜG00

20/08/2019 0000

20/08/2019 ” "-Q0OQ-

00000 000 Saldo Anterior
99015470 Transíer~neja enviada1 5:50:243.000:012.722

01/08.0243 12722-1 RAIMUNDO BOR.GE 
13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.101

104 4230 01767639347 MARIA MADALENA AL 
13113 310 Tar DGC/TED Betr^r.icr 832.131.200 071.096

Cobrança referente 0:1/08/2019 
99015 470 Transíer?nc!a enviada 552.222.000.008.380

05/08 2222 8330-1 MANOEL PAULINO 
99015 470 Transferencia enviada _  550.243.000.0251-994.

12/08 Õ243-25S94-2 FRANC-ISCA TRIN 
99015 470 Transfer?ncia enviada 553.219.000.006.746

12/08 3219 6746-6 DIÁRIO OFICIAL 
990T5 470: Transferíncia enviada' ■550.243:000:025:994

15/08:.024.3:25994-2:FRANGíSCA TRIN

2.303.12 C
300.00 D 

53400 D

..1:045 D'l.458,67 C

300.00 D 1.15807 C

100.00 D ■

993.00 D '  60.67 C 

50,00 D 10:67 C

99015 8 /0  Transíer?ncia recebida 550.243.000.008.194 6.000,00 C 
20/08 0243 8194-9 P M L A RECURS

99015:870: TFansfer?:ncia recebida- 550,243.0S0.016:046 24,000,00 C 
20/08 0243 16046-6 PREFL ALEGRE 

99015 120 Transferido para Poupan?a 550.044.510.010.656 600,00 D
20/08 0044 510010656-1 MIGUEL BRAGA D 

9901:5 470 Transfer^r.cia.enviada 550.243.000.005.109 2.359,79 D
.20/08 0243,MANGEL,AL.:OO3®O0O00GOO'00OO 

99015 470 Transferencia enviada 550.243.000.024.492 2.505.77 D
20/08 0243 24492-9 RAIMUNDO OLIVE 

99015.47:0 Transfer?nfifa enviada 550.24:3,000.025.994 943,84 D ■.
20/08 0243 25994-2 FHANCiSCA TRIN 

99015 470 Transfer?ncía enviada 550.243.000.026.019 2.366,00 D 
20/08 0243 26019-3 RILDO PEREIRA

9901:5 120 Transferido para Poupanía 550.243,51:0.012.722 3.362,03 D -■ 
20/08-0243.51001272-2-4 RAIMÜNDO BOR3E 

99015 470 Transfer?ncia enviada 552.222.000.008.380 2.366,00 D .
20/08 2222 8380-1 MANOEL PAULINO 

99015 470 Transfer?ncía enviada 553:219.000:015.007 216,00 D
20/08 3219 15007-X RIVALDO PAIVA

13105393 TED Transf.Eletr.Disponiv 82.001 2.331,35 D ' ,
104 4288 65650948372 ANA MARIA GOMES D 

13105 393 TED Transf/Eleír.Disponiv 82.002 2:589,14 D: \
í  04 4025 0432580433:1- J.OSE MILTON NEVES 

13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 82.003 2.359,79 D ’
104 0029 62195859334 LUCINETE OLIVEIRA 

13105.393'TEDTransf.Eletr.Disponiv 82,004 2:331,350 '
033 4326:76422828349 W lâD.íMíR-SARROS O 

13105 393 TED TransfBletr.pisponiv _ 82.005 1.278,24 D
104 0029 06295973329 FRANCISCA DASCHÃ” ’’

13105:393 TEOTransfEietcDlspanív 82.066 985.60D
' 104 0.855 049265583õ4-j.aSE DE ANDRAD E M
13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 822.321.200.438.521 10.45 D

Cobrança referente 20/08/2019
13113:310 Tar DOC/TED Eleír?ni©o 822.321.200.438.522 10.45 D

Cobrança referente-20/08/201:9



-20/08/2019 0000

20/08/2019 0000

20/08/2019 0000

20/08/2019 0300

21/08/2019 0243

21/08/2019 0243

22/08/2019 0243

2 3'08/2019 '  0243 ~

2308/2019 0243

23/08/2019 0000

23/08/2019 0000

23/08/2019 0000

23/08/2019 0000

23708/2019 ....... 0000

23/08/2019 0000

26/08 2019 ' ~~ 0000

26/08/2019 0000

28/08/2019 ” 0243

30/08/2019 0243

30/08/2013 0243"

30/08/2019 0243

30/08/2019. 0243

30/08/2019 0000

30/08/2019.... 0000 '

30/08/2019 ~  0000

31/08/2016 .. 0030....

.005.599 561,58 D

.018.876 300.00 D

82.301 300.00 D

82.302 300,00 D

82.303 ~ 300.00 D

.029.074 10,45 D

13113 310 Tar DOC/TED Eietr?níco 822.321.200.438.523 10.45 D
Cobrança referente 20/08/2019

13113 310 Tar DOO/TEB Eletríniee 822.321.200.438.524 10,45 D
Cobrança. referecíte. 2õ/08;20í9

13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nÍco 822.321.200.438.525 10,45 D
Cobrança referente 20/08/2019

13113 31B TarDQC/TED Eletr?rirco^ ~822.32i.200.438.526 10,45 D 3.353.07 C
Cobrança referente 20/08/20 i9

9S015 470 Transferencia enviada ........  550.243.000.012.722 300,00 D
21/08 0243 12722-1 RAIMUNDO B O R G E ........

39015 470 Transferencia enviada 550.243.000.C25.9S4 100,00 D 2.953,07 C
21/03 0243 25954-2 FRANCiSCA t r i n

99015 470 Transfer?ncia enviada 550.243.000 026.019 300.00 D 2.653,07 C
22/08 0243 25019-3 RÍLDO PEREIRA 

99015 47C ic c envia *a 552222
23/08 2222 5559-9 POSt O FROTA _T '

99015 470 Transfer?ncia enviada 552.222
23/08 2222 18876-X SIMPLES INFORM 

13105 393 TED Transí. Eleir. DisjSOniv 'ina m  n '
104 0516 007000765000170 BOMFIM E SQUS 

13105 393 TED Transf.Eleír.Disponiv
033 4326 76422828349 WLADIMIR BARROS D 

1-3405393 T:ED TraasíÉietriDispaniv
104.4288 65650948372 ANA MARIA GOMES :D 

13113 310 Tar DOC/TED E!etr?nico 822.351 
Cobrança referente 23/08/2019

13113 310 Tar DOC/TED E!etr?nicc 822.351.200.029 075 10.45 D ;
Cobrança referente 23/082019

13113 310 Tar DOC/TED Eletr?níco 822.351.200.029.076 10,45 D 859,74 C
Cobrança referente 23/08/2019

13105 393 TED TransíSetr,D:sp&niv 32.601 600,00 D
C©3 432676422o28C49 WLADIMtR BARROSO 

13113 310 Tar DOC/TED E!etr?níco 862.381.200.359.660 10,45 D 249.29 C
Cobrança referente 26/08/2019

990.15 470 Transigência enviada1 550.243.000.025.S94 100,00 0  149,29C
28/08:0243 25994-2 FRANCiSCA TRIN.......

99015 870 Transfer?ncia recebida 550.243.000.016.046 21.138,61 C
30/08 0243 16046-6 PREF L ALEGRE 

99015 470 Transfer?nda: enviada 550.243 000 008.194 219 59 D
30/08:02433194-9 P M L A RECÜRS

99015 470 Transfer?ncia enviada 560.243.000.011.411 19,96 D
30/08 0243 11411-1 S S P M LAGOA

9931.5 470-TFans:fer?ncía:enviada 553,219.000.006.746 998,00 D
30/08 3219 5746-6 D:ARiO OFICIAL

13105375 Impostos 83.001 10.068.40D
GPS - CODIGO DE BARRAS

13105.393 TEC Transf.Eíetr.Dispomv ~ .....83.002 373.52 D
104_4286 004790005000 í T6_MUNIClPIO DÈ 

13113 310 Tar DOC/TED Éietr?nico ~ 8 22 421-200-539-701 10'45 D '9-597,98 C
Cobrança referente 30/08/2019

ÔÍ2®:a§9 S;AL.D 0~ ' i  ....~Y .................. ...........  9.597 98 C

Transação efetuada com sucesso por: JB570881 RAIMUNDO BORGES PAZ.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Estado do Piaui
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J.: 41.284.894/0001-76

NOTA DE EMPENHO N° 220.001
Data do Empenho.: 08/08/2019 
Código de acesso: 000117

Fundo (Gestão)......: 1
Secretaria/Setor....: 01.01. 
Função de Governo...: 01 
Sub-Função Governo..: 032 
Projeto/Atividade...: 2.001 
Elemento de Despesa.: 3.3.90.39- 
Sub-Elemento Despesa: 05 
Código TFR (Recurso): 001 
Fonte de Recurso....: 001 
Aplicação de Recurso: 100

•CAMAEA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
■CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
•LEGISLATIVA 
■CONTROLE EXTERNO
•MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA CAMAPA MUNICIPAL
•OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
•SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
REPASSE DUODECIMO
Recursos Ordinários
Geral

Tipo E m p e n h o .: ORDINÁRIO Crédito: ORÇAMENTÁRIO

Sld Anterior: 233,341 Vir Empenho: 216,001 Sld Atual: 17,34
For Extenso: # (DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS )

(//////////////////////////////////////////////////////////////////////)**
Nome Credor 
Endereço 
Documentos. 
Banco.....

000090-RIVALDO PAIVA
RUA TREZE DE MAIO
CPF: 23.629.462/0001-78
000, Agência.: 00000-0,

Cidade: TERESINA 
Conta.: 00000000000-0

Histórico do Empenho:

Item Especificação Und Quant. VI Unit. Sub-Total
Valor que se empenha para pagamento 
dos serviços prestados na confecção 
de carimbos para esta Câmara Municipal.

Total da Despesa: 2X6,00

LAGOA ALEGRE, 08 de Agosto de 2019
Autorizo a Despesa

RAIMUNDO BORGES DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE

Deduzido do Crédito Próprio

DE ANDRADE MIRANDA 
TES&OREIRO DA CAMARA MUNICIPAL

www.simplesinfo.rmatica,com.CAMAPA MUNICIPAL DE LAGOA ALE--HE



ORDEM DE PAGAMENTO
Estado do Piaui N° Pagamento: 000317
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE N° Liquidaçâ: 000255
C.N.P.J: 41.284.894/0001-76 N° Empenho..: 000117/220001
CAMAPA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE Data Empenho: 08/08/2019

Orgão/Unidade....: 01.01. - CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
Classificação---: 01.032.0749-MANUTENCAO DA CAMAPA MUNICIPAL
Projeto/Atividade: 2.001 - MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA CAMAPA MUNICIPAL
Elemento Despesa.: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Pagamento do Empenho N° 220001 , acesso: 000117, de 08 de Agosto de 2019
Credor...: 000090 - RIVALDO PAIVA
Endereço.: RUA TREZE DE MAIO, CENTRO, TERESINA - PI 
CPF/CNPJ.: 23.629.462/0001-78 Outro doc.:
Histórico: Valor que se empenha para pagamento 

dos serviços prestados na confecção 
de carimbos para esta Câmara Municipal.

PAGAMENTO DA DESPESA
AUTORIZO O PAGAMENTO ATENDIDA AS FORMALIDADES LEGAIS.
Em: 08 / 08 / 2019

RAIMUNDO BORGES DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE

RETENÇÕES DO PAGAMENTO:

PAGAMENTO DA DESPESA:
001-00243-000016211/16.211-6 BB CAMARA MUN.LAGOA ALEGRE R$ 216,00

Total Liquido deste Pagamento: R$ 216,00
(Duzentos e Dezesseis Reais)____________________________________

Em: 08 / 08 / 2019
ANDFADE MIRANDA 
DA CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www.simplesinformatica.com/SCP19H-Ver:19.12.00

http://www.simplesinformatica.com/SCP19H-Ver:19.12.00


20/08/2019 Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

v ,
Prefeitura do M unicípio de Teresina  

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe

Número da Nota

00004976
Data e Hora de Emissão

0 8 /0 8 /2 0 1 9  16:25:39
Código de Verificação

022f9153
PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social; RIVALDO PAIVA
CPF/CNPy. 23.629.462/0001-78 Inscrição Municipal : 043375-6
Endereço RUA TREZE DE MAIO, N°76 - BAIRRO CENTRO - CEP:64001-150
Município: TERESINA UF: PI

TOMADOR DE SERVIÇOS
Nome/Razão Social: CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
CPF/CNPJ: 41.284.894/0001-76
Endereço PRACA RAUL DA SILVA COSTA, N°54 - BAIRRO CENTRO - CEP:64138-000
Município: LAGOA ALEGRE_________________ UF: PI E-mail: edilsonsoaresl979@hotmail.com

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS
Tributável 

SIM 
SIM 
SIM

Item
Ql-CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO L45- NYKON. 
Ol-CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO L-40 NYKON. 
Ol-CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO L-30 NYKON.

Qtde
21

Unitário R$
55.00
40.00
33.00

Total R$ 
110,00

40.00
66.00

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
PIS (0,0000%): 

R$ 0,00
COFINS (0,0000%): 

R$ 0,00
INSS (0,0000%): 

R$ 0,00
IR (0,0000%): 

R$ 0,00
CSLL (0,0000%): 

R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 216,00

Valor Total das Deduções: Base de Cálculo: Alíquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ * * R$ *

OUTRAS INFORMAÇÕES
Mês de Competência da Nota Fiscal: 08/2019 Tributação: TRIBUTÁVEL S.N.
Local da Prestação do Serviço: TERESINA/PI Incidência: TERESINA/PI
Prestador optante Simples Nacional Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 952910200 - CHAVEIROS
Serviço: 2401 - Serviços de chaveiros, confecção de carimbos, placas, sinalização visual, banners, adesivos e congêneres.

A EMISSÃO DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA NÃO AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EMPRESA

https://www.issdigitalthe.com.br/nfse/visualizarNota.php2id_nota_fiscaNNTI30Dg1 MjA=&temPresiador=Tg==&codCidlni=1219&rDecld=0433756 1/1

mailto:edilsonsoaresl979@hotmail.com
https://www.issdigitalthe.com.br/nfse/visualizarNota.php2id_nota_fiscaNNTI30Dg1


11:55:31
0003

2 0 / 0 3 / 2 0 X 9  - B A K C O  D O  B R A S I L  -
024300243 SEGUNDA VIA

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE 

CLIENTE: GAMARA MUNICIPAL DE LAGOA
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 16.211-6

DATA DA TRANSFERENCIA 
NR. DOCUMENTO 
VALOR TOTAL

20/08/2019 
553.219.000.015.007 

216,00
****** TRANSFERIDO PAPA:
CLIENTE: RIVALDO PAIVA ME
AGENCIA: 3219-0 CONTA: 15.007-X
NR. DOCUMENTO 550.243.000.016.211

NR.AÜTENTICACAO 6.44E.663.BEF.CB2.6AD



Estado do Piaui
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J.: 41.284.894/0001-76

NOTA DE EMPENHO N° 242.001
Data do Empenho.: 30/08/2019 
Código de acesso: 000126

Fundo (Gestão)......: 1 -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
Secretaria/Setor....: 
Função de Governo...: 
Sub-Função Governo..: 
Projeto/Atividade...: 
Elemento de Despesa.: 
Sub-Elemento Despesa: 
Código TFR (Recurso): 
Fonte de Recurso....: 
Aplicação de Recurso:

01.01. -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
01 -LEGISLATIVA
271 -PREVIDÊNCIA BASICA 
2.004 —ENCARGOS COM O INSS 
3.1.90.13-OBRIGAÇÕES PATRONAIS
02 -C0NTRIBUIC05S PREVIDENCIARIAS - INSS- 
001 -REPASSE DüODECIMO
001 -Recursos Ordinários 
100 -Geral

Tipo E m p e n h o.: ORDINÁRIO Crédito: ORÇAMENTÁRIO

Sld Anterior: 45.383,081 Vir Empenho: 6.917,001 Sld Atual: 38.466,08
Por Extenso: #(SEIS MIL E NOVECENTOS E DEZESSETE REAIS )

(//////////////////////////////////////////////////////////////////////)**
Nome Credor: 000013-INSS-AGENCIA PREVIDÊNCIA SOCIAL MÜN.UNIAO 
Endereço : RUA JOSE MEDEIROS DE MELO Cidade: UNIÃO 
Documentos.: CPF: 29.979.036/1402-36
Banco..... : 000, Agência.: 00000-0, Conta.: 00000000000-0
Histórico do Empenho:

Item Especificação Und Quant. VI Unit. Sub-Total
Valor que se empenha para pagamento 
de despesa com repasse do INSS EMPRESA 
referente ao mês de agosto/2019.

! Total da Despesa: 6.917,00 |

LAGOA ALEGRE, 30 de Agosto de 2019
Autorizo a Despesa Deduzido do Crédito Próprio

RAIMUNDO BORGES DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE

j q s :
TESOüi

DE ANDRADE MIRANDA 
;iRO DA CAMARA MUNICIPAL

www. simplesinf armatica. c< >mCAMARA MHNICIFAL DE LAG“'A ALF*-«E



ORDEM DE PAGAMENTO
Estado do Piaui 
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J: 41.284.8S4/0001-76 
CAMAPA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE

N° Pagamento: 000345 
N° Liquidaçã: 000271 
N° Empenho..: 000126/242001 
Data Empenho: 30/08/2019

CAMAPA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www.simplesinformática.com./SCP19H-Ver:19.12.00



MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS

SEFIP8.40 TAB.38,0 DATA: 29/08/2019 HORA:15:22:35 3 - CÓDIGO DE PAGAMENTO 2402

1 - NOME / TELEFONE / ENDEREÇO
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
AVENIDA OROSTES BORGES
CENTRO
LAGOA ALEGRE
(0036) 81055037

4 - COMPETÊNCIA 03/2019

5 - IDENTIFICADOR- 41.264.834/0001-7664138-000
PI

6 - VALOR DO INSS(+) 10.068,40

2 - VENCIMENTO 
(USO EXCLUSIVO INSS)

ATENÇÃO É VEDADA A UTILIZAÇÃO DA GPS PARA RECOLHIMENTO 

DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUÇÃO 
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR 

DEVERÁ SER ADICIONADA A CONTRIBUIÇÃO OU IMPORTÂNCIA 

'CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATÉ QUE O TOTAL 

SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MÍNIMO FIXADO.

7 -

8 -

9 - VLR OUTRAS ENTIDADES

10 - ATUAL.MONETÁRIA/

JUROS/MULTA/(+)

11 - VALOR ARRECADADO

0,00

0, 00

10.068,40

12 - AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

| 8 5 S7 0 00 0 1 0 0 2  | |  6 5 4 0 02 7 0 2 4 0 0  | [ 2 4 1 2 6 4 5 9 4 5 0 1  | [  0 1 7 6 2 0 1 9 0 5 5 7  |

MINISTÉRIO
SECRETARIA

DA FAZENDA 
DA RECEITA

- MF
FEDERAL DO BRASIL - RFB GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS

SEFIP 8.40 TAB.38,0 DATA: 29/08/2019 HORA: 15:22:35 3 - CÓDIGO DE PAGAMENTO 2 4 02

1 - NOME / TELEFONE / ENDEREÇO

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
AVENIDA OROSTES BORGES
CENTRO
LAGOA ALEGRE 
'■(0036) 81055037

4 - COMPETÊNCIA 03/2019

64138-000
PI

5 - 1 DENTIFICADOR 41.264.894/0001-76

6 - VALOR DO INSS ( + ) 10.058,40

2 - VENCIMENTO 
(USO EXCLUSIVO INSS)

ATENÇÃO É VEDADA A UTILIZAÇÃO DA GPS PAPA. RECOLHIMENTO 
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUÇÃO 

PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR. 

DEVERÁ SER ADICIONADA A CONTRIBUIÇÃO OU IMPORTÂNCIA 

CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATÉ QUE O TOTAL 

SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MÍNIMO FIXADO.

7 -

8 -

9 - VLR OUTRAS ENTIDADES

10 - ATUAL.MONETÁRIA./

JUROS/MULTA/(+)

11 - VALOR ARRECADADO

0,00 

0,00

10.068,40

3 5 87 0 00 01 00 2 63 4 C 2 4 1 2 8 4 85 4 0 0 1 017 62G190897

12 - AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 
FARA RECOLHIMENTO NO PRAZO



MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB
GFIP - 3EFIP8.40 (14/12/2027) TABELAS 38.0 US/OI/ÉG

DATA: 2 3/0 8/2-119
r'1. 15:22:35
FÁ3 : 001/001

RELATÓRIO ANALÍTICO DE Gr5



CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA
c

Protocolo de Envio de Arquivos
Prezado cliente LAGOA ALEGRE CAMARA MUNiCiPAL:412848940Q0176 ,

Seu arquivo AGOSTO2019.zip foi armazenado na Caixa Econômica Federal em 29/08/2019 às 16:20:07.

O número do Protocolo de Envio deste arquivo é: C3E2D840D9D1D7F24040404040404040D6A56AD7EB595465..

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa 
Econômica Federal.
Havendo ocorrências impeditivas no processamento do arquivo, será enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no 
Conectividade Social contendo a(s) ocorrência(s) encontrada(s) e as ações necessárias para a solução.

informações Complementares:

Transmissor: LAGOA ALEGRE CAMARA MUNICIPAL41284894000176
Inscrição Transmissor: 41.284.894/0001-76

Responsável:
Inscrição Responsável: 
Competência:
NRA:
Base de Processamento: 
Código de Recolhimento: 
Contato:
Telefone:

CAMARA MUNICiPAL DE LAGOA ALEG
41.284.894/0001-76
08/2019
KE7Kz1ejAGT00004 
PI - Lagoa Alegre 
115
FRANCÍSCA DAS CHAGAS 
008681055037

Atenção: Este Protocolo de Envio de Arquivos não garante a legitimidade do conteúdo das informações.



MINXSTÉFTO XO TRABAI-"0 E EMPREGO - MTE MINISTfc « ' 0 DA FATí i:̂ A - MF L'A'r;-v: 23/0672719
GFI? - SEFIP 8.'10 (14/12/2C17) TABELAS 38.0 {I6/C1/3019) -o 15:2.2:35

2SUÇR» TIOOALHO:- ;•' = c. .0 : 0 0 5 3  NO «...yC SFXIP
XOIDPDE : l - D í / L K A O  õo:S E A Pr-.EVIPF™ [A

EXrr7 CAMILA MíJNICIrAL DE LA- n 
C--MP: 06.-.2.Í.9 OOD PEC: 115 COO
Tv.-IA. ?.

ALEGRE 
GFS: 2402 FPAS: 582 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 PAT: IN -

2,0 EA?
r k - •

41 .264.0 .-4/ l vvl-76 
: 0, 50 RAT A TV3“AZ-:-: 1. 00
/BTr.A*:.._

N1 --•£ TPMDALHAD7-« FIS/FASSF/CI AI'MT;,r.*0 CAT 0> CATA, 1 ,D ;■ ChO
P? -4 f~M 13® SAL. P~ M 13O-AL EA2E CAL 13-SH. FkEV 5')C CONTRIB SS-3 DEVIDA DEPÓSITO

BASE CÁL PEEV SOCIAL
ANA MARIA GOMSS DE AFA"JO SEftVULO 161.03139.39-6 01/2I/1C17 19 Gilll

2 = 600, 00 0, 00 0, 00 234,00 0,00 0,00
EúvAX.rO DE PINHO R-PgES 120.95412.74-7 13 C-2511

3.5 0 0, 00 0,00 0,- 00 "ftç.. r.r.i 0,01 0,00
í t a l o  vini-ms b^pges barbosa 267.9612".12-6 13 C21103.57 0, 00 0, 00 0, 00 385,00 0,00 0,00
A.-SE DE ANDRADE MIRANDA 200.59352.23-4 o?.':i/i:i7 2G 03532

1. o./v, UU 0,- 00 0,00 80, 00 o,::- 0 ,0 0•JO-SE MILTON NEVES BOPGES -AONTOP. 190.57du9.11-0 01/81/1017 1? Gilll
2.600,00 0,00 0,00 234,00 7oo

I - r'INETE OLIVEIRA VIEIPA 190.10361.59-7 oi/::/i:i7 1? Cllll2.600,00 0, 00 0, 00 234,00 0.00 0,00
MANOEL ALVES DA SILVA 190.2vi78.65-5 Cl/CT/2217 19 Cllll2.6,~0, 00 0, 00 0, 00 234,C0 0,07 0,00
MAN«"*EL FA-n.INO DE AGUIAR 100.9vv63.62-5 01/01/1.17 19 011112.607,00 0, 00 0, 00 234,00 0,00 0,00
MARIA MADALENA ALVES PEREIRA DA SI:lya :21.05791.04-2 13 C2613

600,00 0. 00 0, 00 66. 00 0,00 0,00
FAIM !N: 7 B- -FS DA FA2 170.5":53.12-5 oi/: :/i..; 7 19 Cllll

3.9v0, 00 0, 00 0, 00 42-,00 0,22 0,00
RAIMT ÍT-J" j 021 VE I EA C- 5 TA 126.74459.í8-6 c:/:i/i:i7 19 Cllll

2.600.00 0, 00 0, 00 234,00 0,0- 0,00
.,>-SJL~0 PEREIRA DA SILVA 125.0-y?5.39-1 c:/:i/i;i7 19 Cllll

2.6r , 00 0, 00 0,00 234,00 0,00 0,00
.ADIMIR BASTOS DE PT TO MOTA 190.219v2.80-2 01/01/1017 19 Gilll2.500,00 0, 00 0, 00 234,00 0,07 0,00

0 ,0 0
TOiATS DA BMPRF5A/TOMADOR 

33.300,00 0, 00 3.217,00 C 0.



MINxõTÊPIO DO TRABALriO E EMPREGO - MTE MINISTÉRIO DA F'AZENL& - MF
GFIF - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 38.0 (16/02/2.19)

F.FLA.v-,'- £-*•£• TIA.'AT.-' " rfcS Cv.'*>.?A.vl'£S nO A' I vO SE FIP 
riSi;v;0 Dv FE RAME.NTO - EMê-Kr.-A 

>•* IDA.r-S : ;-D=- LA"*-,AO AO FG.S E A I.

DATA; 22/05/22x9 
r""‘“Â: 15:22:35
FÃG : C-;,.2/ V. -4

N* AI 2'. X V : . KE1 Y.zle jAGT2 . v0-4
EM£"r 2HA; CAMARA M1 TN1CIFAL DE IA/- A  Al■ FGPE 
C»>MP: C 5/2219 C :D F~C: 115 CCD GPS: 24 22 Fr AS:

N e DE C ' L E :  
552 00TFAS ENT:

LT j n“-r- --r 0-2 
SIMEL"?: t EA?: 2.0

IN AIÇ?/-: 
FAP: 0.5C

41.224.594, i-76 
EAT AA-S7AD0: 1.00

TOMAL- /.-jé-w :.................
l AVENIDA 07 ‘ATES R ~GFS 
C11 -A • -F : LA ■■ -k ALE ■ 4 r S UF: PI CE-P: 54133-000

BAI ~~ 0 . CE NI'0 2
r> - - i'7’.c: 
CNAS 20-.:, 
CO LE:

CATE: 2í116"0 
8411600

CA.T QOANT h— ii.iNSI-AíAO SíM 13° R£mí'n e f a ;.a o 13° EllE CAL Fi-.ÜV f- • c á l  13° :»,v

13 3 7.600, 00 0,00 7.R-A, 00 0,00
19 9 24.700,00 0, 00 24.72 0,00 0, 00
2C 1 i. oo 0,00 i . , oo 0,00

TOTAIS: 13 3 3 . 3 o, oo 0,00 33.300, oo 0,00



MINISTÉRIO DO TFAãAEKO E E - MTE MINIaTÊFTO DA FAZ-“DA - MF
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/Ü17) TABE:JVS38.0 (1 li/‘ 119)

~ k Q  r v s  TPJvF-ALHAIvi*ES CvNvTANTES NO Ãr-^viVO SEFIP 
RE?' *MO DO FECHAMENTO -  EME*r.*A 

FGTS

DaTA
:-4

E ? - i C F - i A F A .  MUNI C l PAI, DE i J - x r .  A ATEt HS n ° de CVNTRvisE: n .'- iiL ? jm ' r -  ■. „ - 2
C--MP: r .s . 2.; 13  COD F I C : 115 COD GPS: 24 52 FrAS: 5 :1  OVTFAS ENT: SIMPLES: 1

_______________________ _ __ ______ _____ _________
T...-Ç— : AVENIDA *>• •? ÍES ~ ‘-Pt ES BAI :- . f> NT? ;
C;Or-OE: L- AL-1 -r. UF: ? I  CEP: £11 3 5 -v \ •.•

N* ATJJIVO: KtíICzIejAGTO-jC-j-4 
IN -..hT~AO: 4 1 .2 8 4 .8 3 4 /  jO õ I-7 6  

P-AT: 2 .0  FAF: 0 .5 0  RAT A,!* 'STADO: 1 .0 0_________JÇN5í>:~ão _̂. ............
C:«AS Fi\Ei ;!v> F 7 2';TE: 8411*"0
CN‘iE: 84116 -0

MODALIDADE : l-PECLAFA;ÂO AO FGTS E À PREVIDÊNCIA

FtaTS -  81

Pr •M*,NKs“v7AO SEM 13° SAL.~F.IO 0, 00R.- iN" r,-;A: 13' SALA"’D o. 00
Ç» -ANTI PAL’E TF.*2? ' LHA . -FS 0



PSÍUMO DAS INt-J«MA7*ES À PREVIDe-N'JIA S-.-.íAL CONSTANTES NO AA^/Ivu SEFIP
E-Mi.v T~A

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPRESO - MTE MINISTÉRIO DA EACFNT& - MF
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 3T 0 (1€/C1,-VjI3í

i,-rt i A : 2 5 . v~ .2 2 1 9
T A ;  10:22:35 pág : o í :-4

EMArERA: CAMARA M1.WICIPAL DE LR.a -A AI.FĜ E n‘ de C' =«■1 E: HYqíLPl ípc.zr :: :-2
C'"*5P: 00.'2219 O-D P.EC: 115 C',0 GrS: 2122 FPA3: 5 * '  OOIIAS ENT: SIMPLES: .1 RAT: 2.0I_*. * .Vr' :

: Av£.NIDA OP• -SVES -•.-ES HA" “ ? : Ch . El
C..APE: LA- A ALFA"-! 'JF: PI C z P : 6413S-0:0 TELEê rí 6105 5037

N- AT^/IvO; KE“Tzl6j.ACTv. I 2-4 IV-C~ - ~kZ: 41.224.594/ 01-76
FAC: 0 . 5 C  D AT  A T .-S T A .IO :  1 .  C-C

cna e  rr.zp. .!'»■ ;;v t e : G4 1 1 6 0 0
CN.---.E: 3411600

V.V -"* DEV P— v 5- :  C0 '.'*-*LArO SEFIP:
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s ; d ma: • - * idade :
VOO '--"3 PA- - TFA2AI.HO - S E M  A D 1 C J " N A L :
V A : OS PA .---S  ;  V ?  T R  '- '.:o -:o  -  A D I C .  1 5  A T -> :
v a : t f ;  po -  o v o : o - v - o  -  a d i c . 22  a  - - :
v a : •>-« PA- •••'• ,■? TRO3ALHO -  A D I C .  25 0.T6:

65.600.000.000.000.00
0.00

r»IB í;- - 1 - L-ivXDA:
RECEITA EvüNTO C- F/FAT? (NIC:
Pi.-C DF. iSr N*,AO DE FILAI; - TIA:
13= SALÁRIO MATERNIDADE:
COM PP«>r-uçAo PJ:
COM FPOOUÇAO PF:
VALOR DAS FATVTAS EMITIDAS PARA O TuMA'- - ;

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
INI'.:: AL: PER í F I N A L :  VA'-” = SOLICITADO: 0.00

■v *•» ai?ac: :  o . va? *a a •:wAp&N. : o.oo v; ■ -  ?*• n,-  -rs ao l t:--it e  : : s u.oo

= (i.KI 9 .7 1 1  /A r )
VALOP INFAMADO: 0.00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0.00 VAI.-R A O.AIPFNSAR/RLSTITCIR: 0.00

EA5E DE CÁLCVLO AP'OS E ST 
15 ANOS:
QUANTIDADE:

ADvPIA ES PECI AL / OC CR R & NC IA
0.00 20 ANC-S:

0 QUANTIDADE:
0.00

0
25 Ajv. ,<;
Q‘ VNTIDADS: 0.00 

0

QUANTIDADE DE MOV1MENTA "Zé . S / c-Or-io- -s

: 0 11: 0 12: 0 13: 0 14 : 0 J : 0 K : 0 L ; 0 M ; o NI : 00 N3: 0 Cl: 0 02: 0 03: 0 PI : 0 ?2 : 0 P3: 0 Ql: 0 02: 0
C-2: 0 Q4: 0 Q5: 0 Q6: 0 R : o S2: 0 S3: 0 UI: 0 L’2: 0 U3: 0
V3: 0 W : 0 X : 0 Y : 0 Zl: 0 Z2: 0 Z3: C 24: 0 25: 0 Z6: 0



Mj.NisíàF:j da faiv.̂ oa - m f da-a : is//*'::: 9
GFÍP - SZFIP 8.40 (14/11,'-.-17) TA»CIAS 38.0 (1-, 11/__S) " 15:21:35

C-jHP&CVANTE DE DFCLAPACÃO DAÍ <OivTSTÁ-:: a A FTFVinêwrtA :■ ;IAL E A OCTÍOS EMi-IUAí-E Tb* 1 FC-R rr;.s
iMíPZIA

H" - .. '-v, : El*:\rU -4
‘PESA: CAMA PA MHNTCIPAL DE LA■/.:•?-. ALEGRE N° C- -NTP ."‘I-E: HTvr5SLPj?*l?-.- . . :-2 !?•■ - -I ' : 4i.i:**<i/. i-76
í-lP: 5$,'00;9 OvO E£C: 115 COO 025: 24 03 FPAS: 532 C- = í PA 5 E-NT : -1- - S/MáLES: 1 AL IV HAT: 2,0 FAF: 0.10 ?AT ? tt/TTADO: 1,00

T.- .. ---i; i s ■:■ ■: ~
L-> • ADO*. - : A..--NIDA ••-. STi..:-. í* >p-. j'0 FAIPPC: CBN? PC' CKAE I T£r ..'sDr/ANíE: S411/’-0
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B-Mr' F:í A
E-iípi a d ~ ’■.' ÀVuI 2 5.140,00 0, 00 0, 0 0 0, 00 5.142,00
r : tribui-tes I ndiví duais i. 5 oo 0,00 0, 00 0.00 1.522.00

251,00 0, 00 0,. 00 0. 00 257,^0
HAT - A*--- M- .i- 0, n o 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
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..Hl-Mr -vTC ' NP Ain - v;-- *•■ 1 :• í 0, 0 0 0, 00 c.: 0, 00 0, 00
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r:-_. idínc:a 2.: íal-, a :>'.v-\.o ?eid dí.cpeto 3.042, ue 12/ «/::• • e altefs .*fj :• = .
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
16/09/2019 - AüT OATENDIMENTO - 09.27.26
0243700243 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: GAMARA MUNICIPAL DE LAGOA 
AGENCIA: 0243-7 CONTA: 16.211-6

Convênio GFS - CODIGO DE BARRAS 
Código de Barras 85S70000100-2 6S400270240-0

24128483400-1 0176201S089-7
Data do pagamento 30/08/2019
Valor Total 10.068,40

DOCUMENTO: 083 0 01
AÜTENTICACAO SISBB: 4.53C.4 65.9DD.BF3.77B



NOTA DE SUB-EMPENHO

Estado do Piaui
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J:41.284.894/0001-76

I Acesso Empenho: 000013 
I N° Empenho....: 022.001 
1 N° Liquidação.: 000275 
I N° Pagamento..: 000349 
I Data Empenho..: 22/01/2019

Unidade Orçamentária 
Função de Governo... 
SubFunção de Governo 
Programa de Governo. 
Projeto / Atividade. 
Elemento de Despesa.

01.01. -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
01-LEGISLAIIVA 

271-PREVIDENCIA BASICA 
0198-BENEFICIO PREVIDENCIARIO 

2.005-ENCARGOS COM PSS - CAMARA 
31.91.13-Obrigaçoes Patronais

TIPO DE EMPENHO.... : ESTIMATIVA

FONTE DE RECURSO___ : 001-REPASSE DUODECIMO
ORIGEM DE RECURSO...: 001-Recursos Ordinários 
OBS: REFERENTE AO MÊS DE AGOSTO/2019

VLR EMPENHO..: 2.700,00 ANULAÇÃO EMPENHO : 0,00

SUB-EMPENHO..: 131,20 ESTORNO PAGAMENTO: 0,00

PAGO LÍQUIDO.: 131,20
RETENÇÕES....: 0,00 SALDO DO EMPENHO : 2.568,80

POR EXTENSO:(Cento e Trinta e Um Reais e Vinte Centavos)
O

CREDOR...: 000014-LAGQA ALEGRE PREV-SERFVICOS PREVID.SODIAL DO MUNICÍPIO LAGOA ALEGRE 
ENDEREÇO.: CENTRO, CENTRO 

LAGOA ALEGRE
CPF/CNPJ: 04.790.005/0001-16, Outro Doc.:

LAGOA ALEGRE, 30 de Agosto de 2019

RAIMUNDO BORGES DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE

d j t l l i f e _________________
|TCj>SE 'DE ANDRADE MIRANDA 

TESOUREIRO DA CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www. siir.plesinformatica. coni/SCP19H-Ver: 19.12.00



ORDEM DE PAGAMENTO
Estado do Piaui 
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J: 41.2S4.894/0001-76 
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE

N° Pagamento: 000349 
N° Liquidaçã: 000275 
N° Empenho..: 000013/022001 
Data Empenho: 22/01/2019

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www.simplesinformatica.com/SCP19H-Ver:19.12.00

http://www.simplesinformatica.com/SCP19H-Ver:19.12.00


Estado do Piaui
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J.: 41.284.894/0001-76

NOTA DE EMPENHO N° 242.002
Data do Empenho.: 30/08/2019 
Código de acesso: 000127

Fundo (Gestão)......: 1
Secretaria/Setor....: 01.01. 
Função de Governo...: 01 
Sub-Funçâo Governo..: 271 
Projeto/Atividade...: 2.005 
Elemento de Despesa.: 3.1.91. 
Sub-Elemento Despesa: 08 
Código TFR (Recurso): 001 
Fonte de Recurso....: 001 
Aplicação de Recurso: 100

-CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
-CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
-LEGISLATIVA 
-PREVIDÊNCIA BASICA 
-ENCARGOS COM PSS - CAMARA 

13-OBRIGAÇOES PATRONAIS
—CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - RPPS - PESSOAL ATIVO 
-REPASSE DUODECIMO 
-Recursos Ordinários 
-Geral

PLANO PREVI

Tipo Empenho.: ESTIMATIVA Crédito: OPÇAMENTÁEIO

Sld Anterior: 900,001 Vir Empenho: 88,361 Sld Atual: 811,64
Por Extenso: # (OITENTA E OITO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS )

(//////////////////////////////////////////////////////////////////////)**
Nome Credor: 000014-LAGQA ALEGRE PREV-SERFVICOS PREVID.SODIAL DO MUNICÍPIO LAGOA ALEGRE 
Endereço : CENTRO Cidade: LAGOA ALEGRE
Documentos.: CPF: 04.790.005/0001-16
Banco..... : 104, Agência.: 04288-9, Conta.: 00000000032-6
Histórico do Empenho:

LAGOA ALEGRE, 30 de Agosto de 2019
Autorizo a Despesa Deduzido do Crédito Próprio

RAIMUNDO BORGES DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE

/ÇsÊ DE ANDRADE MIRANDA 
TESOUREIRO DA CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www.simplesinformatioa.com

http://www.simplesinformatioa.com


NOTA DE SUB-EMPENHO

Estado do Piaui
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
C.N.P.J:41.284.894/0001-76

I Acesso Empenho: 000127 
| N° Empenho....: 242.002 
I N° Liquidação.: 000274 
I N° Pagamento..: 000348 
I Data Empenho..: 30/08/2019

Unidade Orçamentária: 
Função de Governo...: 
SubFunção de Governo: 
Programa de Governo.: 
Projeto / Atividade.: 
Elemento de Despesa.:

01.01. -CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
01-LEGISLATIVA 

271-PREVIDÊNCIA BASICA 
0198-BENEFICIO PREVIDENCIARIO 

2.005-ENCARGCS COM PSS - CAMARA 
31.91.13-Obrigaçoes Patronais

TIPO DE EMPENHO.... : ESTIMATIVA

FONTE DE RECURSO....: 001-REPASSE DUODECIMO 
ORIGEM DE RECURSO...: 001-Recursos Ordinários 
OBS: REFERENTE AO MÊS DE AGOSTO/2019 COMPLEMENTO

VLR EMPENHO..: 88,36 ANULAÇÃO EMPENHO : 0, 00

SUB-EMPENHO..: 88,36 ESTORNO PAGAMENTO: 0, 00

PAGO LÍQUIDO.: 88,36
RETENÇÕES....: 0,00 SALDO DO EMPENHO : 0,00

POR EXiENSO:(Oitenta e Oito Reais e Trinta e Seis Centavos)
O

CREDOR...: 000014-LAGCA ALEGRE PREV-SERFVICOS PREVID.SODIAL DO MUNICÍPIO LAGOA ALEGRE 
ENDEREÇO.: CENTRO, CENTRO 

LAGOA ALEGRE
CPF/CNPJ: 04.790.005/0001-16, Outro Doc.:

LAGOA ALEGRE, 30 de Agosto de 2019

RAIMUNDO BORGES 'ÓA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE

/JOSE DE ANDRADE MIRANDA 
TESOUREIRO DA CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www. simplesinformatica.cC'Tr/SCP19H-Ver: 19.12.00



ORDEM DE PAGAMENTO
E s t a d o  d o  P i a u i N° P a g amento: 000348
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE N° Li q u i d a ç ã : 000274
C.N.P.J: 41.284.894/0001-76 N° E m p e n h o ..: 000127/242002
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE Data Empenho: 30/08/2019

Orgão/Unidade....: 01.01. - CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
Classificação....: 01.271.0198-BENEFICIO PREVIDENCIARIO 
Projeto/Atividade: 2.005 - ENCARGOS COM PSS - CAMARA
Elemento Despesa.: 3.1.91.13 - Obrigações Patronais

Pagamento do Empenho N° 242002 , acesso: 000127, de 30 de Agosto de 2019
Credor...: 000014 - LAGOA. ALEGRE PREV-SERFVICOS PREVID.SODIAL DO MUNICÍPIO LAGOA ALEGRE 
Endereço.: CENTRO, CENTRO, LAGOA ALEGRE - PI 
CPF/CNPJ.: 04.790.005/0001-16 Outro doc.:

Histórico: Valor que se empenha para pagamento
de despesa com complemento do Empenho 
da Câmara Municipal para A PREVIR Sob 
a folha dos funcionários efetivos 
do exercicio de 2019.

PAGAMENTO DA DESPESA
AUTORIZO O PAGAMENTO ATENDIDA AS FORMALIDADES LEGAIS.

Em: 30 / 08 / 2019
RAIMUNDO BORGES DA PAZ 
VEREADOR PRESIDENTE

RETENÇÕES DO PAGAMENTO:

PAGAMENTO DA DESPESA:
001-00243-000016211/16.211-6 BB CAMARA MUN.LAGOA ALEGRE R$ 88,36

Total Liquido deste Pagamento: r $ 88,36
(Oitenta e Oito Reais e Trinta e Seis Centavos)

F .m : 30 / 08 / 2019
DE ANDRADE MIRANDA 

TESOUREIRO DA CAMARA MUNICIPAL

v«m

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE www.simplesinformatica.com/SCP19H-Ver:19.12.00

http://www.simplesinformatica.com/SCP19H-Ver:19.12.00


LAGOA ALEGRE - PREV
Fundo Previdenciário do Município de

__________________ Lagoa Alegre - PI _____________
Praca Manoel Pinho Borges 78 - Centro. ~

CNPJ: N°. 04.790.005/0001-16

ENTE PUBLICO PAGADOR

CAMARA MUNICiPAL DE LAGOA ALEGRE-PI - 
CNPJ: 41.284.894/0001-76
ENDEREÇO: Praca Manoel Pinho Borges 78 - Centro. FONE: (86) 
3267-1103

F^RMA DE PAGAMENTO: Transferência Bancária

Outras Informações

DEPOSITAR NA CAIXA ECONOMICA FEDERAL: 
AGÊNCIA N° 4288 OP 006 CONTA N° 32-6 .

GRCP Guia de Recolhimento da Contribuição Previdenciária
Competência (Mês/Ano) Vencimento

AGOSTO/2019 10/09/2019
Quantidade de Ativos 2

Sal. Remuneração R$ 2.461,60

Sal Contribuição R$ 1.996,00

Discriminativo Alíquotas

Segurados 11,00% R$ 219,56

Entidade Pública 11,00% R$ 219,56

Sub-Total R$ 439,12

(-) Salário Familia R$ 65,60

(-) Sai. Maternidade R$ -

(-) Aux. Doença R$ -

Sub-Total R$ 65,60

Total Líquido R$ 373,52

Atualização Monetária

Juros parte servidor

Juros parte patronal

Total R$ 373,52

Autenticação Mecânica

1a vla/Lagoa Alegre - Prev



SIS3B - SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO DO BFA.SIL 
16/03/2019 - AüTCATENDIMENTO - 09.27.26
0243700243 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRÔNICA DISPONÍVEL 
CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA 
AGENCIA:■ 0243-7 CONTA: 16.211-6

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA 
REMETENTE : CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA 
BANCO: 104 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 
AGENCIA: 42S3-9 - UNIÃO 
CONTA: 32-6

FUNDO D 

373,52

FAVORECIDO: MUNICÍPIO DE LAGOA ALEGRE -
CPF/CNPJ; 04.790.005/0001-16
VALOR: R$
DEBITO EM: 30/08/2019

DOCUMENTO: 083002 
AUTENTICACAO SISB5: F.488.3F3.401.E03.641


